

*Международная Ассоциация  
Автомобильно-Дорожного Образования  
Ивановское областное отделение*

ПРОЕКТНО - СМЕТНАЯ ДОКУМЕНТАЦИЯ

**СТРОИТЕЛЬСТВО ДОРОЖНОЙ СЕТИ  
ПО УЛ. НЕКРАСОВА**

**Объект:** ул. Некрасова

**Заказчик:** Управление капитального строительства администрации г. Иваново,  
муниципальный контракт № 6-ПС от 16 марта 2007 г.

**Том 10**

**Сметы**

*Исполнительный директор  
Ив. отделения МААДО*

\_\_\_\_\_

*Борцов А.М.*

*Главный инженер  
проекта*

\_\_\_\_\_

*Афонин С.С.*

Экземпляр № 1  
Выпущено \_\_\_\_ экз.  
Арх. № \_\_\_\_\_

*Иваново 2007*

## ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА.

Сметная стоимость строительства дорожной сети по ул. Некрасова определена в соответствии с МДС 81-35.2004 базисно – индексным методом по ТЕР -2001, при отсутствии территориальных сборников – по ФЕР – 2001 с приведением к территориальному уровню цен с индексами по статьям затрат, в т.ч.:

- оплата труда – 0,81;
- эксплуатация машин и механизмов – 1,06;
- материалы – 0,99.

Согласно данным, приведенным в сборнике «Строительный вестник» №2(31)/2007 РЦЦС ОГУ «Ивгосэкспертиза», в цены 2 квартала пересчитана сметная стоимость с индексами удорожания по статьям затрат:

- оплата труда – 6,41;
- эксплуатация машин и механизмов – 3,14;
- материалы – 3,7.

При определении стоимости строительства дорожной сети применен коэффициент 1,15к нормам затрат труда и эксплуатации машин и механизмов согласно МДС 81-35.2004 прил.1 таб.8.

Нормативы накладных расходов приняты по видам работ от ФОТ рабочих-строителей и механизаторов в соответствии МДС 81-33.2004 прил.4, в текущих ценах с к=0,94 на основании письма Федерального агентства по строительству и ЖКХ от 31.01.05 №ЮТ-260/06.

Нормативы сметной прибыли приняты по видам работ от ФОТ рабочих-строителей и механизаторов в соответствии МДС 81-25.2001.

В сводном сметном расчете включены лимитированные затраты на:

- временные здания и сооружения согласно ГСН81-05-01-2001,
- удорожание работ в зимнее время – расчет на основании ГСН81-05-01-2001,
- добровольное страхование согласно письма Госстроя НЗ-3942/07 от 18.07.02,
- содержании дирекции (технадзор) на основании приказа ФА по строительству и ЖКХ от 15.02.05 №36,
- непредвиденные затраты согласно МДС 81-35.2004.

Сметная стоимость строительства дорожной сети по ул. Некрасова составила:

в базисных ценах 2001 г. с НДС – 19 283,55 тыс. руб.,

в т.ч. стоимость СМР – 17 577,45 тыс. руб.,

прочие затраты – 1 706,10 тыс. руб.,

возвратных сумм – 383,06 тыс. руб.

в ценах 2 квартала 2007 г. с НДС – 70 936,56 тыс. руб.,

в т.ч. стоимость СМР – 65 977,37 тыс. руб.,

прочие затраты – 4 959,19 тыс. руб.,

возвратных сумм – 1 419,01 тыс. руб.

Составил \_\_\_\_\_ Иванова О.А.

Проверил \_\_\_\_\_ Гурьева И.М.

Утверждаю  
начальник управления капитального  
строительства администрации г. Иваново

Медведников В.Н.

«\_\_\_\_\_» \_\_\_\_\_ 2007 г.

Сводная ведомость объемов работ по строительству  
дорожной сети по ул. Некрасова

№	Виды работ	Ед. изм.	Объем
<b>1. Устройство дорожной одежды на проезжей части:</b>			
1.1	демонтаж трамвайного полотна	п.м.	2*1272
1.2	устройство корыта под дорожную одежду	м <sup>3</sup>	21133
1.3	устройство дренирующего слоя основания из крупного песка с коэффициентом фильтрации не менее 3 м <sup>3</sup> /сут. толщиной 45 см	м <sup>2</sup>	19264
1.4	устройство нижнего слоя основания из фракционированного щебня толщиной 28 см	м <sup>2</sup>	19409
1.5	устройство верхнего слоя основания из черного щебня толщиной 14 см	м <sup>2</sup>	18930
1.6	устройство нижнего слоя покрытия из пористого щебеночного асфальтобетона, II марки толщиной 7 см	м <sup>2</sup>	18930
1.7	устройство верхнего слоя покрытия из асфальтобетонной смеси типа Б, II марки толщиной 6 см	м <sup>2</sup>	18930
<b>2. Устройство остановочной полосы по типу «карман»:</b>			
2.1	устройство корыта под дорожную одежду	м <sup>3</sup>	343
2.2	устройство дренирующего слоя основания из крупного песка с коэффициентом фильтрации не менее 3 м <sup>3</sup> /сут. толщиной 45 см	м <sup>2</sup>	316
2.3	устройство нижнего слоя основания из фракционированного щебня толщиной 28 см	м <sup>2</sup>	337
2.4	устройство верхнего слоя основания из черного щебня толщиной 14 см	м <sup>2</sup>	296
2.5	устройство нижнего слоя покрытия из пористого щебеночного асфальтобетона, II марки толщиной 7 см	м <sup>2</sup>	296
2.6	устройство верхнего слоя покрытия из асфальтобетонной смеси типа Б, II марки толщиной 6 см	м <sup>2</sup>	296
<b>3. Устройство дорожной одежды на съездах и примыканиях:</b>			
3.1	устройство корыта под дорожную одежду	м <sup>3</sup>	1734
3.2	устройство дренирующего слоя основания из крупного песка с коэффициентом фильтрации не менее 3 м <sup>3</sup> /сут. толщиной 20 см	м <sup>2</sup>	3769
3.3	устройство слоя основания из фракционированного щебня толщиной 12 см	м <sup>2</sup>	4117

3.4	разборка а/б покрытия методом холодного фрезерования на глубину до 10 см	м <sup>2</sup>	1051
3.5	устройство верхнего слоя покрытия из асфальтобетонной смеси типа Б, II марки толщиной 6 см	м <sup>2</sup>	4820
4. Устройство покрытия на тротуарах:			
4.1	устройство корыта под тротуар	м <sup>3</sup>	2436
4.2	устройство нижнего слоя основания из фракционированного щебня толщиной 12 см	м <sup>2</sup>	7857
4.3	устройство покрытия из асфальтобетонной смеси типа Г, II марки толщиной 4,5 см	м <sup>2</sup>	7857
Общий объем земляных работ по пунктам 1-4:		25646 м <sup>3</sup>	
5. Обстановка:			
5.1	демонтаж бортового камня	п.м.	860
5.2	установка бортового камня на бетонное основание вновь	п.м.	3253
5.3	установка бортового камня типа «паребрик» на бетонное основание вновь	п.м.	2269
5.4	демонтаж существующих автопавильонов	шт	2
5.5	установка автопавильонов вновь	шт	1
5.6	вырубка деревьев с корчевкой пней	шт	22
5.7	посев трав в газонах	м <sup>2</sup>	17815
6. Переустройство коммуникаций:			
6.1	демонтаж ж/б труб ливневых канализаций d=300 мм	п.м./м <sup>3</sup>	3/0,165
6.2	демонтаж дождеприемных колодцев	шт/м <sup>3</sup>	0/0
6.3	подъем горловин смотровых колодцев в. т.ч. на дорожных плитах h=220 мм	шт	24
		шт	17
7. Переустройство газопровода:			
7.1	укладка стальной трубы-футляра d=325*6,0	п.м.	44
7.2	укладка стальной трубы-футляра d=377*6,0	п.м.	21
7.3	укладка стальной трубы d=159*4,0	п.м.	21
7.4	установка контрольных трубок	шт	3
7.5	объем земляных работ	м <sup>3</sup>	109
8. Переустройство сетей и канализации связи:			
8.1	установка смотровых колодцев проходного типа ККС-3	шт	4
	с люком Т-50	шт	2
	с люком Л-50	шт	2
8.2	укладка плит ж/б дорожных КЦО-3 h=220 мм	шт	2
8.3	укладка а/ц труб d=100 мм	п.м.	286
8.4	установка соединительных п/э муфт	шт	348
8.5	объем земляных работ	м <sup>3</sup>	187
9. Переустройство электроснабжения:			
9.1	укладка кабеля алюминиевого АСБ - 6,0	п.м.	80
9.2	установка муфт СТП6-95/150 соединит. для кабеля АСБ 3*95	шт	2
9.3	укладка стальной трубы-футляра d=150 мм	п.м.	76
10. Переустройство водопровода и канализации:			
10.1	Трубы СТ d=219*5,0	п.м.	57
10.2	Трубы СТ d=426*6,0 (футляр)	п.м.	76
10.3	Трубы СТ d=530*7,0 (футляр)	п.м.	61
10.4	Трубы СТ d=630*8,0	п.м.	45
10.5	Трубы СТ d=720*8,0	п.м.	24
10.6	Трубы СТ d=920*8,0 (футляр)	п.м.	42

10.7	Трубы СТ d=920*8,0	п.м.	61
10.8	Трубы СТ d=1120*9,0 (футляр)	п.м.	59
10.9	Трубы чугунные напорные раструбные кл. ЛА d=150 мм	п.м	348,0
10.10	Трубы СТ d=57*3,5 мм	п.м	44,0
10.11	Трубы СТ d=273*7,0 мм (футляр)	п.м	34
10.12	Трубы СТ d=108*5,0 мм (гильза) L=0,2 м	шт	8
10.13	Трубы СТ d=57*3,5 мм (патрубок) L=0,07 м	шт	4
10.14	Задвижка чуг. парал. с выдвижным шпинделем фланцевая Ду 150	шт	9
10.15	Задвижка чуг. парал. с выдвижным шпинделем фланцевая Ду 125	шт	2
10.16	Задвижка чуг. парал. с выдвижным шпинделем фланцевая Ду 50	шт	4
10.17	Вентиль запорный муфтовый Ду 25	шт	4
10.18	Гидрант пожарный подземный Д 125	шт	4
10.19	Чугунные фасонные части:		
	тройник фланцевый с пожарной подставкой ППТФ 150*150	шт	1
	тройник фланцевый с пожарной подставкой ППТФ 150*100	шт	3
	тройник фланцевый ТФ 150*65	шт	1
	двойной раструб ДР 125	шт	2
	отвод раструб-гладкий конец ОРГ 10° 150	шт	2
	патрубок фланец-гладкий конец L=350 мм ПФГ 150	шт	5
	патрубок фланец-гладкий конец L=1200 мм ПФГ 150	шт	1
	патрубок фланец-гладкий конец L=1200 мм ПФГ 125	шт	2
	патрубок фланец-раструб L=100 мм ПФР 150	шт	4
	переход фланцевый ХФ 150*125	шт	2
	переход фланцевый ХФ 100*65	шт	3
10.20	Переход стальной бесшовный Д 50*25	шт	4
10.21	Фланец стальной приварной Ру-1 МПа	шт	8
10.22	Фланец стальной свободный Ду 50	шт	4
10.23	Втулка под фланец из ПВД Ду 50	шт	4
10.24	Колонка водоразборная Московского типа	шт	4
10.25	Колодцы:		
	колодцы водопроводные из сборных ж/б элементов Д-2000	шт/м <sup>3</sup>	4/10,92
	колодцы водопроводные из сборных ж/б элементов Д-1000	шт/м <sup>3</sup>	4/2,0
	бетонная подготовка под колодцы	м <sup>3</sup>	2,68
	плита днища КЦД-10	шт	4
	плита днища КЦД-20	шт	4
	плита перекрытия КЦП 1-10-1	шт	4
	плита перекрытия КЦП 1-20-2	шт	4
	люк тяжелый	шт	9
	стремянка/закладные детали	кг	144,0/16,8
	ходовые скобы	шт	12
	гидроизоляция днища	м <sup>2</sup>	26,72
	гидроизоляция стен	м <sup>2</sup>	115,48
	упор из бетона В12,5	м <sup>3</sup>	2,24
10.26	Объем земляных работ	м <sup>3</sup>	3149
	в том числе грунт обратной засыпки	м <sup>3</sup>	2732
<b>11. Строительство ливневой канализации:</b>			
Устройство котлована			
11.1	разработка сухого грунта	м <sup>3</sup>	15580,55

11.2	разработка мокрого грунта	м <sup>3</sup>	392,14
11.3	крепление стенок котлована инвентарными щитами	м <sup>2</sup>	11291,13
Укладка труб ливневой канализации			
11.4	устройство щебеночного основания	м <sup>3</sup>	100,34
11.5	устройство песчаной подготовки	м <sup>3</sup>	34,88
11.6	укладка звеньев железобетонных труб Ø400 мм	п.м/м <sup>3</sup>	<u>783,5</u> 59,55
11.7	укладка звеньев железобетонных труб Ø500 мм	п.м/м <sup>3</sup>	<u>460,7</u> 51,60
11.8	укладка стальной трубы-футляра Ø630x9 мм	п.м	8,0
11.9	укладка стальной трубы Ø406,4x7 мм	п.м	10,0
11.10	гидроизоляция оклеечная двухслойная на стыках звеньев труб	м <sup>2</sup>	187,04
11.11	гидроизоляция обмазочная однослойная	м <sup>2</sup>	2144,16
11.12	укладка гофрированных полиэтиленовых труб Ø271	п.м	325,2
11.13	засыпка траншей и котлованов грунтом	м <sup>3</sup>	17064,82
11.14	уплотнение грунта механизмами	м <sup>3</sup>	11376,55
11.15	уплотнение грунта вручную	м <sup>3</sup>	5688,27
Устройство смотровых колодцев			
11.16	объем железобетонных и бетонных конструкций колодцев	м <sup>3</sup>	107,37
11.17	объем сборных железобетонных конструкций	м <sup>3</sup>	43,35
11.18	ходовые скобы	шт./кг	<u>227</u> 192,95
11.19	гидроизоляция обмазочная двухслойная	м <sup>2</sup>	391,02
11.20	установка люков: — тяжелый люк Т(С250)	шт.	22
Устройство дождеприемных колодцев			
11.21	объем железобетонных, бетонных и кирпичных конструкций колодцев	м <sup>3</sup>	31,71
11.22	объем сборных железобетонных конструкций	м <sup>3</sup>	16,50
11.23	ходовые скобы	шт./кг	<u>216</u> 183,60
11.24	гидроизоляция обмазочная двухслойная (для труб Ø700 мм)	м <sup>2</sup> (п.м)	26,80 (7,48)
11.25	установка решеток	шт.	39
<b>12. Обстановка</b>			
Дорожные знаки (ГОСТ Р 52289-2004)			
12.1	знак 1.23 «Дети»	шт.	4
12.2	знак 2.1 «Главная дорога»	шт.	28
12.3	знак 2.4 «Уступите дорогу»	шт.	19
12.4	знак 5.16 «Место остановки автобуса»	шт.	4
12.5	знак 5.19.1 «Пешеходный переход»	шт.	14
12.6	знак 5.19.2 «Пешеходный переход»	шт.	14
12.7	знак 8.2.1 «Зона действия»	шт.	2
Стойки			
12.8	Стойка круглая металлическая высотой 4,3м, диаметром 0,114м	шт.	38
Разметка			
12.9	разметка сплошная горизонтальная шириной 0,10 м	п.м	303
12.10	разметка сплошная горизонтальная шириной 0,10 м	п.м	1145
12.11	разметка прерывистая шириной 0,10 м	п.м	1493

	штрих – 1 м, промежуток – 3 м		
12.12	разметка прерывистая шириной 0,10 м штрих – 3 м, промежуток – 1 м	п.м	650
12.13	разметка прерывистая шириной 0,10 м штрих – 0,5 м, промежуток – 0,5 м	п.м	264
12.14	разметка сплошная горизонтальная шириной 0,10 м	п.м	7,5
12.15	пешеходный переход	п.м	105

Составил

/ Иванова О.А. /

Проверил

/ Гурьева И.М. /

"Утвержден" «        » \_\_\_\_\_ 20\_\_ г.

Заказчик \_\_\_\_\_

Сводный сметный расчет в  
сумме : **70 936.56** тыс.руб.В том числе возвратных сумм : **1 419.01** тыс.руб.**СВОДНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ*****Строительство дорожной сети по ул. Некрасова***

Составлена в ценах по состоянию на 2 квартал 2007 г.

№ пп	Номера сметных расчетов и смет	Наименование глав, объектов, работ и затрат	Сметная стоимость, тыс. руб.				Общая сметная стоимость, руб.
			строительных работ	монтажных работ	оборудования, мебели, инвентаря	прочих	
1	2	3	4	5	6	7	8
<b>Глава 1. Подготовительные работы</b>							
1	1	Подготовительные работы	46.96				<b>46.96</b>
2	2	Разборка сооружений	1 028.43				<b>1 028.43</b>
		<b>Итого по Главе 1</b>	<b>1 075.39</b>	-	-	-	<b>1 075.39</b>
<b>Глава 2. Основные объекты строительства</b>							
3	3	Дорожная одежда	36 153.71				<b>36 153.71</b>
4	4	Обстановка	3 053.21				<b>3 053.21</b>
		<b>Итого по Главе 2</b>	<b>39 206.92</b>	-	-	-	<b>39 206.92</b>
<b>Глава 4. Объекты энергитического хозяйства</b>							
5	5	Вынос кабельных ЛЭП-6 и 0,4 кв и прокладка защитных труб	54.85	77.91			<b>132.76</b>
		<b>Итого по Главе 4</b>	<b>54.85</b>	<b>77.91</b>	-	-	<b>132.76</b>
<b>Глава 5. Объекты транспортного хозяйства и связи</b>							
6	6	Канализация связи	175.56				<b>175.56</b>
		<b>Итого по Главе 5</b>	<b>175.56</b>	-	-	-	<b>175.56</b>



№ пп	Номера сметных расчетов и смет	Наименование глав, объектов, работ и затрат	Сметная стоимость, тыс. руб.				Общая сметная стоимость, руб.
			строительных работ	монтажных работ	оборудования, мебели, инвентаря	прочих	
1	2	3	4	5	6	7	8
<b>Глава 6. Наружные сети и сооружения водоснабжения, канализации, теплоснабжения и газоснабжения</b>							
7	7	Ливневая канализация	9 406.02				9 406.02
8	8	Перекладка газопровода	194.26				194.26
9	9	Водопровод и канализация	2 080.87				2 080.87
		<b>Итого по Главе 6</b>	<b>11 681.15</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>11 681.15</b>
<b>Глава 7. Благоустройство и озеленение территории</b>							
10	10	Благоустройство	622.33				622.33
		<b>Итого по Главе 7</b>	<b>622.33</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>622.33</b>
		<b>Итого по Главам 1-7</b>	<b>52 816.20</b>	<b>77.91</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>52 894.11</b>
<b>Глава 8. Временные здания и сооружения</b>							
11	ГСН81-05-01-2001 п.4.1.3	Затраты на строительство временных зданий и сооружений 1,5 %	792.24	1.17	-	-	793.41
		<b>Итого по Главе 8</b>	<b>792.24</b>	<b>1.17</b>			<b>793.41</b>
		<b>Итого по Главам 1-8</b>	<b>53 608.44</b>	<b>79.08</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>53 687.52</b>
<b>Глава 9. Прочие работы и затраты</b>							
12	Расчет	Дополнительные затраты при производстве строительно-монтажных работ в зимнее время	1 127.52	1.65			1 129.17
13	МДС 81-35.2004	Средства на покрытие затрат строительных организаций по добровольному страхованию работников и имущества, в т.ч. строительных рисков 3%				1 610.63	1 610.63
		<b>Итого по Главе 9</b>	<b>1 127.52</b>	<b>1.65</b>	<b>-</b>	<b>1 610.63</b>	<b>2 739.80</b>
		<b>Итого по Главам 1-9</b>	<b>54 735.96</b>	<b>80.73</b>	<b>-</b>	<b>1 610.63</b>	<b>56 427.32</b>
<b>Глава 10. Содержание службы заказчика - застройщика (технического надзора) строящегося предприятия.</b>							
14	Пост.№ 17 от 13.02.03	Технический надзор 1,1%				620.70	620.70
		<b>Итого по Главе 10</b>				<b>620.70</b>	<b>620.70</b>
		<b>Итого по Главам 1-10</b>	<b>54 735.96</b>	<b>80.73</b>	<b>-</b>	<b>2 231.33</b>	<b>57 048.02</b>

№ пп	Номера сметных расчетов и смет	Наименование глав, объектов, работ и затрат	Сметная стоимость, тыс. руб.				Общая сметная стоимость, руб.
			строительных работ	монтажных работ	оборудования, мебели, инвентаря	прочих	
1	2	3	4	5	6	7	8
<b>Глава 12. Проектные и изыскательские работы, авторский надзор</b>							
15	МДС 81-35.2004	Авторский надзор 0,2%				112.85	<b>112.85</b>
16	Договор на ПИР	Проектно - изыскательские работы				1 495.11	<b>1 495.11</b>
17	ГСК РФ от 18.08.97 №18-44	Экспертиза				504.60	<b>504.60</b>
		<b>Итого по Главе 12</b>				<b>2 112.56</b>	<b>2 112.56</b>
		<b>Итого по Главам 1-12</b>	<b>54 735.96</b>	<b>80.73</b>	-	<b>4 343.89</b>	<b>59 160.58</b>
18	МДС 81-35.2004	Резерв средств на непредвиденные работы и затраты 2%	1 094.72	1.61	-	86.88	1 183.21
<b>19</b>		<b>Всего по сводному расчету</b>	<b>55 830.68</b>	<b>82.35</b>	-	<b>4 430.77</b>	<b>60 343.80</b>
20		НДС 18%	10 049.52	14.82	-	528.42	10 592.76
<b>21</b>		<b>Всего с НДС</b>	<b>65 880.20</b>	<b>97.17</b>	-	<b>4 959.19</b>	<b>70 936.56</b>
		<i>Возврат материалов (рельсы)</i>					<i>1 300.00</i>
		<i>Возврат материалов</i>					<i>119.01</i>

Исп.директор:\_\_\_\_\_ Борцов А.М.

Составил\_\_\_\_\_ Иванова О.А.

ГИП\_\_\_\_\_ Афонин С.С.

Проверил\_\_\_\_\_ Гуряева И.М.

Заказчик\_\_\_\_\_

"Утвержден" «        » \_\_\_\_\_ 20\_\_ г.

Заказчик \_\_\_\_\_

Сводный сметный расчет в  
сумме : **19 283.55** тыс.руб.В том числе возвратных сумм : **383.06** тыс.руб.**СВОДНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ*****Строительство дорожной сети по ул. Некрсова***

Составлена в ценах 2001 г

№ пп	Номера сметных расчетов и смет	Наименование глав, объектов, работ и затрат	Сметная стоимость, тыс. руб.				Общая сметная стоимость, руб.
			строительных работ	монтажных работ	оборудования, мебели, инвентаря	прочих	
1	2	3	4	5	6	7	8
<b>Глава 1. Подготовительные работы</b>							
1	1	Подготовительные работы	10.48				<b>10.48</b>
2	2	Разборка сооружений	200.25				<b>200.25</b>
		<b>Итого по Главе 1</b>	<b>210.73</b>	-	-	-	<b>210.73</b>
<b>Глава 2. Основные объекты строительства</b>							
3	3	Дорожная одежда	9 771.15				<b>9 771.15</b>
4	4	Обстановка	749.05				<b>749.05</b>
		<b>Итого по Главе 2</b>	<b>10 520.20</b>	-	-	-	<b>10 520.20</b>
<b>Глава 4. Объекты энергитического хозяйства</b>							
5	5	Вынос кабельных ЛЭП-6 и 0,4 кв и прокладка защитных труб	13.59	20.34			<b>33.93</b>
		<b>Итого по Главе 4</b>	<b>13.59</b>	<b>20.34</b>	-	-	<b>33.93</b>
<b>Глава 5. Объекты транспортного хозяйства и связи</b>							
6	6	Канализация связи	42.20				<b>42.20</b>
		<b>Итого по Главе 5</b>	<b>42.20</b>	-	-	-	<b>42.20</b>

№ пп	Номера сметных расчетов и смет	Наименование глав, объектов, работ и затрат	Сметная стоимость, тыс. руб.				Общая сметная стоимость, руб.
			строительных работ	монтажных работ	оборудования, мебели, инвентаря	прочих	
1	2	3	4	5	6	7	8
<b>Глава 6. Наружные сети и сооружения водоснабжения, канализации, теплоснабжения и газоснабжения</b>							
7	7	Ливневая канализация	2 599.10				2 599.10
8	8	Перекладка газопровода	49.88				49.88
9	9	Водопровод и канализация	498.87				498.87
		<b>Итого по Главе 6</b>	<b>3 147.85</b>	-	-	-	<b>3 147.85</b>
<b>Глава 7. Благоустройство и озеленение территории</b>							
10	10	Благоустройство	138.94				138.94
		<b>Итого по Главе 7</b>	<b>138.94</b>	-	-	-	<b>138.94</b>
		<b>Итого по Главам 1-7</b>	<b>14 073.51</b>	<b>20.34</b>	-	-	<b>14 093.85</b>
<b>Глава 8. Временные здания и сооружения</b>							
11	ГСН81-05-01-2001 п.4.1.3	Затраты на строительство временных зданий и сооружений 1,5 %	211.10	0.31	-	-	211.41
		<b>Итого по Главе 8</b>	<b>211.10</b>	<b>0.31</b>			<b>211.41</b>
		<b>Итого по Главам 1-8</b>	<b>14 284.61</b>	<b>20.65</b>	-	-	<b>14 305.26</b>
<b>Глава 9. Прочие работы и затраты</b>							
12	Расчет	Дополнительные затраты при производстве строительно-монтажных работ в зимнее время	298.38	0.43			298.81
13	МДС 81-35.2004	Средства на покрытие затрат строительных организаций по добровольному страхованию работников и имущества, в т.ч. строительных рисков 3%				429.16	429.16
		<b>Итого по Главе 9</b>	<b>298.38</b>	<b>0.43</b>	-	<b>429.16</b>	<b>727.97</b>
		<b>Итого по Главам 1-9</b>	<b>14 582.99</b>	<b>21.08</b>	-	<b>429.16</b>	<b>15 033.22</b>
<b>Глава 10. Содержание службы заказчика - застройщика (технического надзора) строящегося предприятия.</b>							
14	Пост.№ 17 от 13.02.03	Технический надзор 1,1%				165.37	165.37
		<b>Итого по Главе 10</b>				<b>165.37</b>	<b>165.37</b>
		<b>Итого по Главам 1-10</b>	<b>14 582.99</b>	<b>21.08</b>	-	<b>594.52</b>	<b>15 198.59</b>

№ пп	Номера сметных расчетов и смет	Наименование глав, объектов, работ и затрат	Сметная стоимость, тыс. руб.				Общая сметная стоимость, руб.
			строительных работ	монтажных работ	оборудования, мебели, инвентаря	прочих	
1	2	3	4	5	6	7	8
<b>Глава 12. Проектные и изыскательские работы, авторский надзор</b>							
15	МДС 81-35.2004	Авторский надзор 0,2%				30.07	<b>30.07</b>
16	Договор на ПИР	Проектно - изыскательские работы				667.46	<b>667.46</b>
17	ГСК РФ от 18.08.97 №18-44	Экспертиза				225.27	<b>225.27</b>
		<b>Итого по Главе 12</b>				<b>922.79</b>	<b>922.79</b>
		<b>Итого по Главам 1-12</b>	<b>14 582.99</b>	<b>21.08</b>	-	<b>1 517.32</b>	<b>16 121.38</b>
18	МДС 81-35.2004	Резерв средств на непредвиденные работы и затраты 2%	291.66	0.42	-	30.35	322.43
<b>19</b>		<b>Всего по сводному расчету</b>	<b>14 874.65</b>	<b>21.50</b>	-	<b>1 547.66</b>	<b>16 443.81</b>
20		НДС 18%	2 677.44	3.87	-	158.44	2 839.74
<b>21</b>		<b>Всего с НДС</b>	<b>17 552.09</b>	<b>25.37</b>	-	<b>1 706.10</b>	<b>19 283.55</b>
		<i>Возврат материалов (рельсы)</i>					<i>351.35</i>
		<i>Возврат материалов</i>					<i>31.71</i>

Исп.директор:\_\_\_\_\_ Борцов А.М.

Составил\_\_\_\_\_ Иванова О.А.

ГИП\_\_\_\_\_ Афонин С.С.

Проверил\_\_\_\_\_ Гуряева И.М.

Заказчик\_\_\_\_\_

# ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 1

(локальная смета)

на ПОДГОТОВИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ

Основание:

Сметная стоимость строительных работ \_\_\_\_\_ 46,961 тыс.руб.

Средства на оплату труда \_\_\_\_\_ 11,000 тыс.руб.

Сметная трудоемкость \_\_\_\_\_ 209,06 чел.час

Составлена в ценах по состоянию на 2 квартал 2007 г.

№ пп	Обоснование	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.			
					Всего	Экспл. маш.	Мат-ы	Всего	в т.ч. оплата труда	Экспл. маш.	Мат-ы
					оплата труда	в т.ч. оплата труда				в т.ч. оплата труда	
1	2	3	4	5	6	7	8	10	11	12	13
<b>Раздел 1. Вырубка деревьев</b>											
1	<b>ИЕРр68-01-030-02</b>	Вырезка 10 сухих ветвей на дереве с автогидроподъемника	1 дерево	22	178.12	164.29	4.03	4493.14	247.94	4156.54	88.66
					9.8	13.49				341.3	
На единицу в ценах 2001г.					138.3	117.35	5.76				
Итого на единицу с учетом "переход от ИЕР к ТЕР ОЗП=0,645; ЭМ=1,4; ЗПМ=0,645; МАТ=0,7"					178.12	164.29	4.03				
					9.8	13.49					
ВСЕГО на физобъем (22)					3918.64	3614.38	88.66				
					215.6	296.78					
Всего с учетом "8. Строительство в стесненных условиях застроенной части города: ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15"					4493.14	4156.54	88.66				
					247.94	341.3					
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					14968.88	13051.54	328.04				
					1589.3	2187.73					
Накладные расходы 104%*0,94 ФОТ (от 3 777,03)					3692.42						
Сметная прибыль 60% ФОТ (от 3 777,03)					2266.22						
Итого с накладными и см. прибылью					20927.52						
2	<b>ТЕРр68-03-02</b>	Валка деревьев в городских условиях липы, сосны, кедра, тополя диаметром: более 300 мм	1 складочный м3 кряжей	15.4	53.29	22.98		943.77	536.8	406.97	
					30.31						
На единицу в ценах 2001г.					53.29	22.98					
					30.31						

ВСЕГО на физобъем (15,4)					820.67	353.89					
					466.78						
Всего с учетом "8. Строительство в стесненных условиях застроенной части города: ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15"					943.77	406.97					
					536.8						
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					4718.78	1277.89					
					3440.89						
Накладные расходы 104%*0,94 ФОТ (от 3 440,89)					3363.81						
Сметная прибыль 60% ФОТ (от 3 440,89)					2064.53						
Итого с накладными и см. прибылью					10147.12						
3	ТЕРр68-01-01	Корчевка пней вручную давностью рубки до трех лет диаметром до: 500 мм мягких пород	1 пень	22	82.22	2.88	56.29	1894.41	583.17	72.86	1238.38
					23.05	0.27			6.83		
На единицу в ценах 2001г.					82.22	2.88	56.29				
					23.05	0.27					
ВСЕГО на физобъем (22)					1808.84	63.36	1238.38				
					507.1	5.94					
Всего с учетом "8. Строительство в стесненных условиях застроенной части города: ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15"					1894.41	72.86	1238.38				
					583.17	6.83					
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					8548.91	228.78	4582.01				
					3738.12	43.78					
Накладные расходы 104%*0,94 ФОТ (от 3 781,90)					3697.19						
Сметная прибыль 60% ФОТ (от 3 781,90)					2269.14						
Итого с накладными и см. прибылью					14515.24						
4	СССЦ 2/07	Погрузка и перевозка спиленных деревьев на 10 км. кл.гр.2. Цена:(50,78+76,72=127,2)/3,14=40,51	т	10.78	40.51	40.51		436.7		436.7	
На единицу в ценах 2001г.					40.51	40.51					
ВСЕГО на физобъем (10,78)					436.7	436.7					
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					1371.24	1371.24					
Итого прямые затраты по разделу в ценах 2001г.								6984.85	1189.48	4468.33	1327.04
										302.72	
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам								7768.01	1367.9	5073.07	1327.04
										348.13	
Итого прямые затраты по разделу с учетом индексов, в текущих ценах								29607.73	8768.24	15929.44	4910.05
										2231.51	
Накладные расходы								10753.36			
Сметная прибыль								6599.85			
Итого по разделу 1 Вырубка деревьев :											
Благоустройство (ремонтно-строительные)								45589.7			
Перевозка автотранспортом								1371.24			
Итого								46960.94			

В том числе:				
Материалы	4910.05			
Машины и механизмы	15929.44			
ФОТ	10999.75			
Накладные расходы	10753.36			
Сметная прибыль	6599.85			
Итого по разделу 1 Вырубка деревьев	46960.94			
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:				
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.	6984.85	1189.48	4468.33	1327.04
			302.72	
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам	7768.01	1367.9	5073.07	1327.04
			348.13	
Итого прямые затраты по смете с учетом индексов, в текущих ценах	29607.73	8768.24	15929.44	4910.05
			2231.51	
Накладные расходы	10753.36			
Сметная прибыль	6599.85			
ВСЕГО по смете	46960.94			

Составил

/ Иванова О.А. /

Проверил

/ Гуряева И.М. /



УТВЕРЖДАЮ:

"\_\_\_" \_\_\_\_\_ 200\_ г.

**Строительство дорожной сети по ул. Некрасова**

(наименование стройки)

**ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 2**

(локальная смета)

на **РАЗБОРКА СООРУЖЕНИЙ**

Основание:

Сметная стоимость строительных работ \_\_\_\_\_ 1028,428 тыс.руб.

Средства на оплату труда \_\_\_\_\_ 296,341 тыс.руб.

Сметная трудоемкость \_\_\_\_\_ 5103,7 чел.час

Составлена в ценах по состоянию на 2 квартал 2007 г.

№ пп	Обоснование	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.			
					Всего	Экспл. маш.	Мат-ы	Всего	в т.ч. оплата труда	Экспл. маш.	Мат-ы
					оплата труда	в т.ч. оплата труда				в т.ч. оплата труда	
1	2	3	4	5	6	7	8	10	11	12	13
<b>Раздел 1. Демонтажные работы</b>											
1	<b>ТЕР27-03-010-01</b>	Разборка бортовых камней на бетонном основании	100 м	8.6	495.48			4900.3	4900.3		
					495.48						
На единицу в ценах 2001г.					495.48						
					495.48						
ВСЕГО на физобъем (8,6)					4261.13						
					4261.13						
Всего с учетом "8. Строительство в стесненных условиях застроенной части города: ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15"					4900.3						
					4900.3						
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					31410.92						
					31410.92						
Накладные расходы 142%*0,94 ФОТ (от 31 410,92)					41927.3						
Сметная прибыль 95% ФОТ (от 31 410,92)					29840.37						
Итого с накладными и см. прибылью					103178.59						

1	2	3	4	5	6	7	8	10	11	12	13
2	СССЦ 2/07	Погрузка и перевозка мусора от разборки на 10 км.Цена:(8,25+61,61=69,86)/3,14=22,25	т	107.328	22.25	22.25		2388.05		2388.05	
На единицу в ценах 2001г.					22.25	22.25					
ВСЕГО на физобъем (107,328)					2388.05	2388.05					
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					7498.48	7498.48					
3	ТЕР46-06-008-01 прим.	Разборка индивидуальных металлических гаражей с вывозкой (Разборка металлических автопавильонов)	1 гараж	2	390.39	178.16		780.78	424.46	356.32	
На единицу в ценах 2001г.					212.23	2.48				4.96	
ВСЕГО на физобъем (2)					390.39	178.16					
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					212.23	2.48					
Накладные расходы 110%*0,94 ФОТ (от 2 752,58)					780.78	356.32					
Сметная прибыль 70% ФОТ (от 2 752,58)					424.46	4.96					
Итого с накладными и см. прибылью					3839.63	1118.84					
Итого на единицу с учетом "Демонтаж ОЗП=0,8; ЭМ=0,8; ЗПМ=0,8; МАТ=0; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8"					2720.79	31.79					
ВСЕГО на физобъем (0,165)					2846.17						
Всего с учетом "8. Строительство в стесненных условиях застроенной части города: ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15"					1926.81						
Накладные расходы 110%*0,94 ФОТ (от 143,71)					8612.61						
Сметная прибыль 80% ФОТ (от 143,71)					1117.14	774.88	245.62				
Итого с накладными и см. прибылью					96.64	51.08					
На единицу в ценах 2001г.					697.21	619.9		132.29	14.67	117.62	
ВСЕГО на физобъем (0,165)					77.31	40.86				7.75	
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					1117.14	774.88	245.62				
Накладные расходы 110%*0,94 ФОТ (от 143,71)					96.64	51.08					
Сметная прибыль 80% ФОТ (от 143,71)					697.21	619.9					
Итого с накладными и см. прибылью					77.31	40.86					
На единицу в ценах 2001г.					115.04	102.28					
ВСЕГО на физобъем (0,165)					12.76	6.74					
Всего с учетом "8. Строительство в стесненных условиях застроенной части города: ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15"					132.29	117.62					
Накладные расходы 110%*0,94 ФОТ (от 143,71)					14.67	7.75					
Сметная прибыль 80% ФОТ (от 143,71)					463.36	369.33					
Итого с накладными и см. прибылью					94.03	49.68					
На единицу в ценах 2001г.					148.6						
ВСЕГО на физобъем (0,165)					114.97						
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					726.93						
Накладные расходы 110%*0,94 ФОТ (от 143,71)					38.98	38.98		327.92		327.92	
Сметная прибыль 80% ФОТ (от 143,71)											
Итого с накладными и см. прибылью											
На единицу в ценах 2001г.					38.98	38.98					
ВСЕГО на физобъем (0,165)											
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"											

1	2	3	4	5	6	7	8	10	11	12	13
ВСЕГО на физобъем (8,4125)					327.92	327.92					
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					1029.67	1029.67					
Итого прямые затраты по разделу в ценах 2001г.								7872.92	4698.35	3174.57	
										11.7	
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам								8529.34	5339.43	3189.91	
										12.71	
Итого прямые затраты по разделу с учетом индексов, в текущих ценах								44242.06	34225.74	10016.32	
										81.47	
Накладные расходы								44922.07			
Сметная прибыль								31882.15			
<b>Итого по разделу 1 Демонтажные работы</b>								<b>121046.28</b>			
<b>Раздел 2. Демонтаж трамвайных путей</b>											
6	<b>ФЕР32-12-001-05</b>	Разборка пути из рельсов трамвайного и железнодорожного профиля типа: ТВ-65, ТВ-60, Р-50, Р-43 при количестве деревянных шпал 1520 шт на 1 км	1 км пути	2.544	31468.44	18795.56	391.04	91914.85	35931.75	54988.29	994.81
					12281.84	1691				4947.19	
На единицу в ценах 2001г.					33289.42	17731.66	394.99				
					15162.77	2087.66					
Итого на единицу с учетом "переход от ФЕР к ТЕР ОЗП=0,81; ЭМ=1,06; ЗПМ=0,81; МАТ=0,99; ТЗ=0,81; ТЗМ=0,81"					31468.44	18795.56	391.04				
					12281.84	1691					
ВСЕГО на физобъем (2,544)					80055.71	47815.9	994.81				
					31245	4301.9					
Всего с учетом "8. Строительство в стесненных условиях застроенной части города: ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15"					91914.85	54988.29	994.81				
					35931.75	4947.19					
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					406666.55	172663.23	3680.8				
					230322.52	31711.49					
Накладные расходы 112%*0,94 ФОТ (от 262 034,01)					275869.41						
Сметная прибыль 63% ФОТ (от 262 034,01)					165081.43						
Итого с накладными и см. прибылью					847617.39						
7	<b>СССЦ 2/07</b>	Перевозка рельсов от разборки на 10 км. Цена:53,83/3,14=17,14	т	529.14	17.14	17.14		9069.46		9069.46	
На единицу в ценах 2001г.					17.14	17.14					
ВСЕГО на физобъем (529,14)					9069.46	9069.46					
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					28478.1	28478.1					
8	<b>СССЦ 2/07</b>	Перевозка шпал от разборки на 10 км. Цена:53,83/3,14=17,14	т	581.32	17.14	17.14		9963.82		9963.82	

1	2	3	4	5	6	7	8	10	11	12	13
На единицу в ценах 2001г.					17.14	17.14					
ВСЕГО на физобъем (581,32)					9963.82	9963.82					
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					31286.39	31286.39					
9		Возврат материалов от разборки (рельсы).	m	529.14	664		664	351348.96			351348.96
На единицу в ценах 2001г.					664		351348.96				
ВСЕГО на физобъем (529,14)					351348.96		1299991.15				
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					1299991.15						
Итого прямые затраты по разделу в ценах 2001г.								99088.99	31245	66849.18	994.81
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам								110948.13	35931.75	74021.57	994.81
Итого прямые затраты по разделу с учетом индексов, в текущих ценах								466431.05	230322.52	232427.73	3680.8
Накладные расходы								275869.41			
Сметная прибыль								165081.43			
<b>Итого по разделу 2 Демонтаж трамвайных путей</b>								<b>907381.89</b>			
<b>ИТОГИ ПО СМЕТЕ:</b>											
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.								106961.91	35943.35	70023.75	994.81
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам								119477.47	41271.18	77211.48	994.81
Итого прямые затраты по смете с учетом индексов, в текущих ценах								510673.11	264548.26	242444.05	3680.8
Накладные расходы								320791.48			
Сметная прибыль								196963.58			
<b>ВСЕГО по смете</b>								<b>1028428.17</b>			

Составил  
Проверил

/ Иванова О.А. /  
/ Гуряева И.М. /

УТВЕРЖДАЮ:

"\_\_\_" \_\_\_\_\_ 200\_ г.

Строительство дорожной сети по ул. Некрасова

(наименование стройки)

## ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 3

(локальная смета)

на ДОРОЖНАЯ ОДЕЖДА

Основание:

Сметная стоимость строительных работ \_\_\_\_\_ 36153,709 тыс.руб.

Средства на оплату труда \_\_\_\_\_ 837,764 тыс.руб.

Сметная трудоемкость \_\_\_\_\_ 9574,26 чел.час

Составлена в ценах по состоянию на 2 квартал 2007 г.

№ пп	Обоснование	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.			
					Всего	Экспл. маш.	Мат-ы	Всего	в т.ч. оплата труда	Экспл. маш.	Мат-ы
					оплата труда	в т.ч. оплата труда				в т.ч. оплата труда	
1	2	3	4	5	6	7	8	10	11	12	13
<b>Раздел 1. Устройство дорожной одежды на проезжей части</b>											
1	ТЕР01-01-014-01	Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы экскаваторами с ковшом вместимостью 0,4 (0,35-0,45) м3, группа грунтов I(Устройство корыта )	1000 м3 грунта	21.133	5218.69	5110.05	5.21	126813.05	2513.66	124189.29	110.1
					103.43	492.91				11979.17	
На единицу в ценах 2001г.					5218.69	5110.05	5.21				
					103.43	492.91					
ВСЕГО на физобъем (21,133)					110286.58	107990.69	110.1				
					2185.79	10416.67					
Всего с учетом "8. Строительство в стесненных условиях застроенной части города: ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15"					126813.05	124189.29	110.1				
					2513.66	11979.17					
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					406474.3	389954.37	407.37				
					16112.56	76786.48					

1	2	3	4	5	6	7	8	10	11	12	13
	Накладные расходы 95%*0,94 ФОТ (от 92 899,04)				82958.84						
	Сметная прибыль 50% ФОТ (от 92 899,04)				46449.52						
	Итого с накладными и см. прибылью				535882.66						
2	СССЦ 2/07	Перевозка автосамосвалами на 10 км. Цена:61,61/3,14=19,62	т	34869.45	19.62	19.62		684138.61		684138.61	
	На единицу в ценах 2001г.				19.62	19.62					
	ВСЕГО на физобъем (34869,45)				684138.61	684138.61					
	Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"				2148195.24	2148195.24					
3	ТЕР27-04-001-01	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из песка	100 м3 материала основания (в	86.688	2437.49	2320.64	15.3	242797.36	10123.65	231347.39	1326.32
					101.55	133.86				13344.67	
	На единицу в ценах 2001г.				2437.49	2320.64	15.3				
					101.55	133.86					
	ВСЕГО на физобъем (86,688)				211301.13	201171.64	1326.32				
					8803.17	11604.06					
	Всего с учетом "8. Строительство в стесненных условиях застроенной части города: ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15"				242797.36	231347.39	1326.32				
					10123.65	13344.67					
	Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"				796230.78	726430.8	4907.38				
					64892.6	85539.33					
	Накладные расходы 142%*0,94 ФОТ (от 150 431,93)				200796.54						
	Сметная прибыль 95% ФОТ (от 150 431,93)				142910.33						
	Итого с накладными и см. прибылью				1139937.65						
4	408-0121	Песок для строительных работ природный крупный.Цена:326,08/3,7=88,13	м3	9536	88.13		88.13	840407.68			840407.68
	На единицу в ценах 2001г.				88.13		840407.68				
	ВСЕГО на физобъем (9536)				840407.68		3109508.42				
	Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"				3109508.42						
5	ТЕР27-04-006-03	Устройство оснований толщиной 15 см из щебня фракции 40-70 мм (при укатке каменных материалов с пределом прочности на сжатие свыше 68,6 (700) до 98,1 (1000) МПа (кгс/см2)) двухслойных нижнего	1000 м2 основания	19.409	3956.01	3676.68	61.2	88121.35	4868.74	82064.78	1187.83
					218.13	292.85				6536.52	
	На единицу в ценах 2001г.				3956.01	3676.68	61.2				
					218.13	292.85					
	ВСЕГО на физобъем (19,409)				76782.2	71360.68	1187.83				
					4233.69	5683.93					
	Всего с учетом "8. Строительство в стесненных условиях застроенной части города: ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15"				88121.35	82064.78	1187.83				
					4868.74	6536.52					
	Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"				293287	257683.41	4394.97				

1	2	3	4	5	6	7	8	10	11	12	13
					31208.62	41899.09					
		Накладные расходы 142%*0,94 ФОТ (от 73 107,71)			97584.17						
		Сметная прибыль 95% ФОТ (от 73 107,71)			69452.32						
		Итого с накладными и см. прибылью			460323.49						
6	408-0016	Щебень из природного камня для строительных работ марка 800 фракция 40-70 мм. Цена:731,72/3,7=197,76	м3	3668.3	197.76		197.76	725443.01			725443.01
		На единицу в ценах 2001г.			197.76		725443.01				
		ВСЕГО на физобъем (3668,3)			725443.01		2684139.14				
		Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"			2684139.14						
7	ТЕР27-04-006-04	На каждый 1 см изменения толщины слоя добавлять или исключать к нормам с 27-04-006-1 по 27-04-006-3 (до толщины 28 см)	1000 м2 основания	252.317	280.77	280.77		81469.5		81469.5	
						23.09				6699.9	
		На единицу в ценах 2001г.			280.77	280.77					
						23.09					
		ВСЕГО на физобъем (252,317)			70843.04	70843.04					
						5826					
		Всего с учетом "8. Строительство в стесненных условиях застроенной части города: ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15"			81469.5	81469.5					
						6699.9					
		Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"			255814.23	255814.23					
						42946.36					
		Накладные расходы 142%*0,94 ФОТ (от 42 946,36)			57324.8						
		Сметная прибыль 95% ФОТ (от 42 946,36)			40799.04						
		Итого с накладными и см. прибылью			353938.07						
8	408-0016	Щебень из природного камня для строительных работ марка 800 фракция 40-70 мм. Цена:731,72/3,7=197,76	м3	3179.19	197.76		197.76	628716.61			628716.61
		На единицу в ценах 2001г.			197.76		628716.61				
		ВСЕГО на физобъем (3179,19)			628716.61		2326251.46				
		Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"			2326251.46						
9	ТЕР27-06-018-03 т.ч.п.1.8	Устройство основания из черного щебня толщиной 6 см с плотностью каменных материалов 2,5-2,9 т/м3 (толщиной 14 см)	1000 м2	18.93	3075.2	2484.23	251.83	66230.5	7382.91	54080.44	4767.15
					339.14	201.23				4380.67	
		На единицу в ценах 2001г.			3075.2	2484.23	251.83				
					339.14	201.23					
		ВСЕГО на физобъем (18,93)			58213.54	47026.47	4767.15				
					6419.92	3809.28					
		Всего с учетом "8. Строительство в стесненных условиях застроенной части города: ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15"			66230.5	54080.44	4767.15				
					7382.91	4380.67					
		Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"			234775.49	169812.58	17638.46				
					47324.45	28080.09					
		Накладные расходы 142%*0,94 ФОТ (от 75 404,54)			100649.98						

1	2	3	4	5	6	7	8	10	11	12	13
Сметная прибыль 95% ФОТ (от 75 404,54)					71634.31						
Итого с накладными и см. прибылью					407059.78						
10	410-0074	Щебень черный 20-40 мм. Цена:779,14/3,7=210,58	т	5167.89	210.58		210.58	1088254.28			1088254.28
На единицу в ценах 2001г.					210.58		1088254.28				
ВСЕГО на физобъем (5167,89)					1088254.28		4026540.84				
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					4026540.84						
11	410-0072	Щебень черный 10(15) - 20(25) мм. Цена:996,46/3,7=269,31	т	485.93	269.31		269.31	130865.81			130865.81
На единицу в ценах 2001г.					269.31		130865.81				
ВСЕГО на физобъем (485,93)					130865.81		484203.5				
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					484203.5						
12	ТЕР27-10-001-06	Разогревание битума в котлах емкостью 400 л	1 т битума и битумных	15.14	290.49	235.8		4398.02	828.01	3570.01	
					54.69						
На единицу в ценах 2001г.					290.49	235.8					
					54.69						
ВСЕГО на физобъем (15,14)					4398.02	3570.01					
					828.01						
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					16517.37	11209.83					
					5307.54						
Накладные расходы 66%*0,94 ФОТ (от 5 307,54)					3292.8						
Итого с накладными и см. прибылью					19810.17						
13	ТЕР27-06-026-01	Розлив вяжущих материалов	1 т	15.14	41.99	41.99		731.09		731.09	
						5.86				102.03	
На единицу в ценах 2001г.					41.99	41.99					
						5.86					
ВСЕГО на физобъем (15,14)					635.73	635.73					
						88.72					
Всего с учетом "8. Строительство в стесненных условиях застроенной части города: ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15"					731.09	731.09					
						102.03					
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					2295.62	2295.62					
						654.01					
Накладные расходы 142%*0,94 ФОТ (от 654,01)					872.97						
Сметная прибыль 95% ФОТ (от 654,01)					621.31						
Итого с накладными и см. прибылью					3789.9						
14	101-1559	Битум.Цена:7234,36/3,7=1955,23	т	15.6	1955.23		1955.23	30501.59			30501.59
На единицу в ценах 2001г.					1955.23		30501.59				
ВСЕГО на физобъем (15,6)					30501.59		112855.88				
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					112855.88						
15	ТЕР27-06-020-06	Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей пористых крупнозернистых, плотность каменных материалов 2,5-2,9 т/м3 (нижний слой)	1000 м2 покрытия	18.93	3160.01	2802.69	60.49	68620.08	6461.84	61013.16	1145.08
					296.83	200.98				4375.23	



1	2	3	4	5	6	7	8	10	11	12	13
На единицу в ценах 2001г.					3160.01	2802.69	60.49				
					296.83	200.98					
ВСЕГО на физобъем (18,93)					59818.99	53054.92	1145.08				
					5618.99	3804.55					
Всего с учетом "8. Строительство в стесненных условиях застроенной части города: ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15"					68620.08	61013.16	1145.08				
					6461.84	4375.23					
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					237238.51	191581.32	4236.8				
					41420.39	28045.22					
Накладные расходы 142%*0,94 ФОТ (от 69 465,61)					92722.7						
Сметная прибыль 95% ФОТ (от 69 465,61)					65992.33						
Итого с накладными и см. прибылью					395953.54						
16	410-0022	Смесь асфальтобетонная пористая марки 2.Цена:2246,88/3,7=607,27	т	1751.03	607.27		607.27	1063347.99			1063347.99
На единицу в ценах 2001г.					607.27		1063347.99				
ВСЕГО на физобъем (1751,03)					1063347.99		3934387.56				
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					3934387.56						
17	ТЕР27-06-021-06	При изменении толщины покрытия на 0,5 см добавлять или исключать к норме 27-06-020-6 (до толщины 7 см)	1000 м2 покрытия	113.58	6.63	2.92	3.01	814.72	91.44	381.4	341.88
					0.7						
На единицу в ценах 2001г.					6.63	2.92	3.01				
					0.7						
ВСЕГО на физобъем (113,58)					753.04	331.65	341.88				
					79.51						
Всего с учетом "8. Строительство в стесненных условиях застроенной части города: ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15"					814.72	381.4	341.88				
					91.44						
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					3048.69	1197.6	1264.96				
					586.13						
Накладные расходы 142%*0,94 ФОТ (от 586,13)					782.37						
Сметная прибыль 95% ФОТ (от 586,13)					556.82						
Итого с накладными и см. прибылью					4387.88						
18	410-0022	Смесь асфальтобетонная пористая марки 2.Цена:2246,88/3,7=607,27	т	1317.53	607.27		607.27	800096.44			800096.44
На единицу в ценах 2001г.					607.27		800096.44				
ВСЕГО на физобъем (1317,53)					800096.44		2960356.83				
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					2960356.83						
19	ТЕР27-06-020-01	Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей плотных мелкозернистых типа АБВ, плотность каменных материалов 2,5-2,9 т/м3 (верхний слой)	1000 м2 покрытия	18.93	3332.77	2809.32	226.62	71909.25	6461.84	61157.49	4289.92
					296.83	201.78				4392.66	
На единицу в ценах 2001г.					3332.77	2809.32	226.62				
					296.83	201.78					

1	2	3	4	5	6	7	8	10	11	12	13
ВСЕГО на физобъем (18,93)					63089.34	53180.43	4289.92				
					5618.99	3819.7					
Всего с учетом "8. Строительство в стесненных условиях застроенной части города: ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15"					71909.25	61157.49	4289.92				
					6461.84	4392.66					
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					249327.61	192034.52	15872.7				
					41420.39	28156.95					
Накладные расходы 142%*0,94 ФОТ (от 69 577,34)					92871.83						
Сметная прибыль 95% ФОТ (от 69 577,34)					66098.47						
Итого с накладными и см. прибылью					408297.91						
20	410-0006	Смесь асфальтобетонная тип Б марки 2.Цена:1555,44/3,7=420,39	т	1828.64	420.39		420.39	768741.97			768741.97
На единицу в ценах 2001г.					420.39		768741.97				
ВСЕГО на физобъем (1828,64)					768741.97		2844345.29				
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					2844345.29						
21	ТЕР27-06-021-01	При изменении толщины покрытия на 0,5 см добавлять или исключать к норме 27-06-020-1 (до толщины 6 см)	1000 м2 покрытия	75.72	6.81	3.1	3.01	558.81	60.95	269.94	227.92
					0.7						
На единицу в ценах 2001г.					6.81	3.1	3.01				
					0.7						
ВСЕГО на физобъем (75,72)					515.65	234.73	227.92				
					53						
Всего с учетом "8. Строительство в стесненных условиях застроенной части города: ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15"					558.81	269.94	227.92				
					60.95						
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					2081.6	847.61	843.3				
					390.69						
Накладные расходы 142%*0,94 ФОТ (от 390,69)					521.49						
Сметная прибыль 95% ФОТ (от 390,69)					371.16						
Итого с накладными и см. прибылью					2974.25						
22	410-0006	Смесь асфальтобетонная тип Б марки 2.Цена:1555,44/3,7=420,39	т	916.21	420.39		420.39	385165.52			385165.52
На единицу в ценах 2001г.					420.39		385165.52				
ВСЕГО на физобъем (916,21)					385165.52		1425112.42				
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					1425112.42						
Итого прямые затраты по разделу в ценах 2001г.								7802316.77	33841.07	1293538.6	6474937.1
										45052.91	
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам								7898143.22	38793.03	1384413.09	6474937.1
										51810.85	
Итого прямые затраты по разделу с учетом индексов, в текущих ценах								28552987.7	248663.32	4347057.11	23957267.27
										332107.55	
Накладные расходы								730378.45			
Сметная прибыль								504885.6			
Итого по разделу 1 Устройство дорожной одежды на проезжей части								29788251.75			

1	2	3	4	5	6	7	8	10	11	12	13
<b>Раздел 2. Устройство остановочной полосы по типу "карман"</b>											
23	ТЕР01-01-014-01	Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы экскаваторами с ковшом вместимостью 0,4 (0,35-0,45) м3, группа грунтов I (Устройство корыта )	1000 м3 грунта	0.343	5218.69	5110.05	5.21	2058.24	40.8	2015.66	1.78
					103.43	492.91				194.43	
На единицу в ценах 2001г.					5218.69	5110.05	5.21				
ВСЕГО на физобъем (0,343)					103.43	492.91					
					1790.01	1752.75	1.78				
					35.48	169.07					
Всего с учетом "8. Строительство в стесненных условиях застроенной части города: ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15"					2058.24	2015.66	1.78				
					40.8	194.43					
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					6597.29	6329.17	6.59				
					261.53	1246.3					
Накладные расходы 95%*0,94 ФОТ (от 1 507,83)					1346.49						
Сметная прибыль 50% ФОТ (от 1 507,83)					753.92						
Итого с накладными и см. прибылью					8697.7						
24	СССЦ 2/07	Перевозка автосамосвалами на 10 км. Цена:61,61/3,14=19,62	т	565.95	19.62	19.62		11103.94		11103.94	
На единицу в ценах 2001г.					19.62	19.62					
ВСЕГО на физобъем (565,95)					11103.94	11103.94					
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					34866.37	34866.37					
25	ТЕР27-04-001-01	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из песка	100 м3 материала основания (в	1.422	2437.49	2320.64	15.3	3982.76	166.06	3794.94	21.76
					101.55	133.86				218.9	
На единицу в ценах 2001г.					2437.49	2320.64	15.3				
					101.55	133.86					
ВСЕГО на физобъем (1,422)					3466.11	3299.95	21.76				
					144.4	190.35					
Всего с учетом "8. Строительство в стесненных условиях застроенной части города: ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15"					3982.76	3794.94	21.76				
					166.06	218.9					
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					13061.06	11916.11	80.51				
					1064.44	1403.15					
Накладные расходы 142%*0,94 ФОТ (от 2 467,59)					3293.74						
Сметная прибыль 95% ФОТ (от 2 467,59)					2344.21						
Итого с накладными и см. прибылью					18699.01						
26	408-0121	Песок для строительных работ природный крупный.Цена:326,08/3,7=88,13	м3	156.4	88.13		88.13	13783.53			13783.53
На единицу в ценах 2001г.					88.13		13783.53				

1	2	3	4	5	6	7	8	10	11	12	13
ВСЕГО на физобъем (156,4)					13783.53		50999.06				
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					50999.06						
27	ТЕР27-04-006-03	Устройство оснований толщиной 15 см из щебня фракции 40-70 мм (при укатке каменных материалов с пределом прочности на сжатие свыше 68,6 (700) до 98,1 (1000) МПа (кгс/см2)) двухслойных нижнего	1000 м2 основания	0.337	3956.01	3676.68	61.2	1530.07	84.54	1424.9	20.63
					218.13	292.85				113.49	
На единицу в ценах 2001г.					3956.01	3676.68	61.2				
ВСЕГО на физобъем (0,337)					218.13	292.85					
					1333.18	1239.04	20.63				
					73.51	98.69					
Всего с учетом "8. Строительство в стесненных условиях застроенной части города: ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15"					1530.07	1424.9	20.63				
					84.54	113.49					
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					5092.42	4474.19	76.33				
					541.9	727.47					
Накладные расходы 142%*0,94 ФОТ (от 1 269,37)					1694.36						
Сметная прибыль 95% ФОТ (от 1 269,37)					1205.9						
Итого с накладными и см. прибылью					7992.68						
28	408-0016	Щебень из природного камня для строительных работ марка 800 фракция 40-70 мм. Цена:731,72/3,7=197,76	м3	63.693	197.76		197.76	12595.93			12595.93
На единицу в ценах 2001г.					197.76		12595.93				
ВСЕГО на физобъем (63,693)					12595.93		46604.94				
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					46604.94						
29	ТЕР27-04-006-04	На каждый 1 см изменения толщины слоя добавлять или исключать к нормам с 27-04-006-1 по 27-04-006-3 (до толщины 28 см)	1000 м2 основания	4.381	280.77	280.77		1414.56		1414.56	
						23.09				116.33	
На единицу в ценах 2001г.					280.77	280.77					
						23.09					
ВСЕГО на физобъем (4,381)					1230.05	1230.05					
						101.16					
Всего с учетом "8. Строительство в стесненных условиях застроенной части города: ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15"					1414.56	1414.56					
						116.33					
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					4441.72	4441.72					
						745.68					
Накладные расходы 142%*0,94 ФОТ (от 745,68)					995.33						
Сметная прибыль 95% ФОТ (от 745,68)					708.4						
Итого с накладными и см. прибылью					6145.45						
30	408-0016	Щебень из природного камня для строительных работ марка 800 фракция 40-70 мм. Цена:731,72/3,7=197,76	м3	55.2	197.76		197.76	10916.35			10916.35
На единицу в ценах 2001г.					197.76		10916.35				
ВСЕГО на физобъем (55,2)					10916.35		40390.5				

1	2	3	4	5	6	7	8	10	11	12	13
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					40390.5						
31	ТЕР27-06-018-03 т.ч.п.1.8	Устройство основания из черного щебня толщиной 6 см с плотностью каменных материалов 2,5-2,9 т/м3 (толщиной 14 см)	1000 м2	0.296	3075.2	2484.23	251.83	1035.62	115.45	845.63	74.54
					339.14	201.23		68.49			
На единицу в ценах 2001г.					3075.2	2484.23	251.83				
					339.14	201.23					
ВСЕГО на физобъем (0,296)					910.26	735.33	74.54				
					100.39	59.56					
Всего с учетом "8. Строительство в стесненных условиях застроенной части города: ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15"					1035.62	845.63	74.54				
					115.45	68.49					
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					3671.11	2655.28	275.8				
					740.03	439.02					
Накладные расходы 142%*0,94 ФОТ (от 1 179,05)					1573.8						
Сметная прибыль 95% ФОТ (от 1 179,05)					1120.1						
Итого с накладными и см. прибылью					6365.01						
32	410-0074	Щебень черный 20-40 мм. Цена:779,14/3,7=210,58	т	80.808	210.58		210.58	17016.55			17016.55
На единицу в ценах 2001г.					210.58		17016.55				
ВСЕГО на физобъем (80,808)					17016.55		62961.24				
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					62961.24						
33	410-0072	Щебень черный 10(15) - 20(25) мм. Цена:996,46/3,7=269,31	т	7.59832	269.31		269.31	2046.3			2046.3
На единицу в ценах 2001г.					269.31		2046.3				
ВСЕГО на физобъем (7,59832)					2046.3		7571.31				
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					7571.31						
34	ТЕР27-10-001-06	Разогревание битума в котлах емкостью 400 л	1 т битума и битумных	0.237	290.49	235.8		68.85	12.96	55.89	
					54.69						
На единицу в ценах 2001г.					290.49	235.8					
					54.69						
ВСЕГО на физобъем (0,237)					68.85	55.89					
					12.96						
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					258.56	175.49					
					83.07						
Накладные расходы 66%*0,94 ФОТ (от 83,07)					51.54						
Итого с накладными и см. прибылью					310.1						
35	ТЕР27-06-026-01	Розлив вяжущих материалов	1 т	0.237	41.99	41.99		11.44		11.44	
						5.86			1.6		
На единицу в ценах 2001г.					41.99	41.99					
						5.86					
ВСЕГО на физобъем (0,237)					9.95	9.95					
						1.39					
Всего с учетом "8. Строительство в стесненных условиях застроенной части города: ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15"					11.44	11.44					
						1.6					

1	2	3	4	5	6	7	8	10	11	12	13
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					35.92	35.92					
						10.26					
Накладные расходы 142%*0,94 ФОТ (от 10,26)					13.7						
Сметная прибыль 95% ФОТ (от 10,26)					9.75						
Итого с накладными и см. прибылью					59.37						
36		Битум.Цена:7234,36/3,7=1955,23	т	0.24411	1955.23		1955.23	477.29			477.29
	101-1559										
На единицу в ценах 2001г.					1955.23		477.29				
ВСЕГО на физобъем (0,24411)					477.29		1765.97				
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					1765.97						
37	ТЕР27-06-020-06	Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей пористых крупнозернистых, плотность каменных материалов 2,5-2,9 т/м3 (нижний слой)	1000 м2 покрытия	0.296	3160.01	2802.69	60.49	1072.98	101.04	954.04	17.9
					296.83	200.98				68.41	
На единицу в ценах 2001г.					3160.01	2802.69	60.49				
					296.83	200.98					
ВСЕГО на физобъем (0,296)					935.36	829.6	17.9				
					87.86	59.49					
Всего с учетом "8. Строительство в стесненных условиях застроенной части города: ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15"					1072.98	954.04	17.9				
					101.04	68.41					
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					3709.59	2995.69	66.23				
					647.67	438.51					
Накладные расходы 142%*0,94 ФОТ (от 1 086,18)					1449.83						
Сметная прибыль 95% ФОТ (от 1 086,18)					1031.87						
Итого с накладными и см. прибылью					6191.29						
38		Смесь асфальтобетонная пористая марки 2.Цена:2246,88/3,7=607,27	т	27.38	607.27		607.27	16627.05			16627.05
	410-0022										
На единицу в ценах 2001г.					607.27		16627.05				
ВСЕГО на физобъем (27,38)					16627.05		61520.09				
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					61520.09						
39	ТЕР27-06-021-06	При изменении толщины покрытия на 0,5 см добавлять или исключать к норме 27-06-020-6 (до толщины 7 см)	1000 м2 покрытия	1.776	6.63	2.92	3.01	12.74	1.43	5.97	5.34
					0.7						
На единицу в ценах 2001г.					6.63	2.92	3.01				
					0.7						
ВСЕГО на физобъем (1,776)					11.77	5.19	5.34				
					1.24						
Всего с учетом "8. Строительство в стесненных условиях застроенной части города: ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15"					12.74	5.97	5.34				
					1.43						
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					47.68	18.75	19.76				
					9.17						
Накладные расходы 142%*0,94 ФОТ (от 9,17)					12.24						
Сметная прибыль 95% ФОТ (от 9,17)					8.71						

1	2	3	4	5	6	7	8	10	11	12	13
Итого с накладными и см. прибылью					68.63						
40	410-0022	Смесь асфальтобетонная пористая марки 2.Цена:2246,88/3,7=607,27	т	20.6016	607.27		607.27	12510.73			12510.73
На единицу в ценах 2001г.					607.27		12510.73				
ВСЕГО на физобъем (20,6016)					12510.73		46289.7				
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					46289.7						
41	ТЕР27-06-020-01	Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей плотных мелкозернистых типа АБВ, плотность каменных материалов 2,5-2,9 т/м3 (верхний слой)	1000 м2 покрытия	0.296	3332.77	2809.32	226.62	1124.41	101.04	956.29	67.08
На единицу в ценах 2001г.					296.83	201.78				68.69	
ВСЕГО на физобъем (0,296)					3332.77	2809.32	226.62				
Всего с учетом "8. Строительство в стесненных условиях застроенной части города: ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15"					296.83	201.78					
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					986.5	831.56	67.08				
Накладные расходы 142%*0,94 ФОТ (от 1 087,97)					87.86	59.73					
Сметная прибыль 95% ФОТ (от 1 087,97)					1124.41	956.29	67.08				
Итого с накладными и см. прибылью					101.04	68.69					
42	410-0006	Смесь асфальтобетонная тип Б марки 2.Цена:1555,44/3,7=420,39	т	28.5936	420.39		420.39	12020.46			12020.46
На единицу в ценах 2001г.					420.39		12020.46				
ВСЕГО на физобъем (28,5936)					12020.46		44475.7				
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					44475.7						
43	ТЕР27-06-021-01	При изменении толщины покрытия на 0,5 см добавлять или исключать к норме 27-06-020-1 (до толщины 6 см)	1000 м2 покрытия	1.184	6.81	3.1	3.01	8.73	0.95	4.22	3.56
На единицу в ценах 2001г.					0.7						
ВСЕГО на физобъем (1,184)					6.81	3.1	3.01				
Всего с учетом "8. Строительство в стесненных условиях застроенной части города: ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15"					0.7						
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					8.06	3.67	3.56				
Накладные расходы 142%*0,94 ФОТ (от 6,09)					0.83						
Сметная прибыль 95% ФОТ (от 6,09)					8.73	4.22	3.56				
Итого с накладными и см. прибылью					0.95						
Накладные расходы 142%*0,94 ФОТ (от 6,09)					32.51	13.25	13.17				
Сметная прибыль 95% ФОТ (от 6,09)					6.09						
Итого с накладными и см. прибылью					8.13						
Накладные расходы 142%*0,94 ФОТ (от 6,09)					5.79						
Сметная прибыль 95% ФОТ (от 6,09)					46.43						
Итого с накладными и см. прибылью											

1	2	3	4	5	6	7	8	10	11	12	13
44	410-0006	Смесь асфальтобетонная тип Б марки	т	14.3264	420.39		420.39	6022.68			6022.68
		2.Цена:1555,44/3,7=420,39									
На единицу в ценах 2001г.					420.39		6022.68				
ВСЕГО на физобъем (14,3264)					6022.68		22283.92				
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					22283.92						
Итого прямые затраты по разделу в ценах 2001г.								125870.91	544.53	21096.92	104229.46
										739.44	
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам								127441.2	624.26	22587.48	104229.46
										850.36	
Итого прямые затраты по разделу с учетом индексов, в текущих ценах								460575.2	4001.51	70924.68	385649.01
										5450.81	
Накладные расходы								11891.45			
Сметная прибыль								8222.27			
Итого по разделу 2 Устройство остановочной полосы по типу "карман"								480688.92			
Раздел 3. Устройство дорожной одежды на съездах и примыканиях											
45	ТЕР01-01-014-01	Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы экскаваторами с ковшом вместимостью 0,4 (0,35-0,45) м3, группа грунтов 1(Устройство корыта )	1000 м3 грунта	1.734	5218.69	5110.05	5.21	10405.23	206.25	10189.95	9.03
					103.43	492.91			982.92		
На единицу в ценах 2001г.					5218.69	5110.05	5.21				
					103.43	492.91					
ВСЕГО на физобъем (1,734)					9049.21	8860.83	9.03				
					179.35	854.71					
Всего с учетом "8. Строительство в стесненных условиях застроенной части города: ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15"					10405.23	10189.95	9.03				
					206.25	982.92					
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					33351.91	31996.44	33.41				
					1322.06	6300.52					
Накладные расходы 95%*0,94 ФОТ (от 7 622,58)					6806.96						
Сметная прибыль 50% ФОТ (от 7 622,58)					3811.29						
Итого с накладными и см. прибылью					43970.16						
46	СССЦ 2/07	Перевозка автосамосвалами на 10 км. Цена:61,61/3,14=19,62	т	2861.1	19.62	19.62		56134.78		56134.78	
На единицу в ценах 2001г.					19.62	19.62					
ВСЕГО на физобъем (2861,1)					56134.78	56134.78					
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					176263.21	176263.21					
47	ТЕР27-04-001-01	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из песка	100 м3 материала основания (в	7.538	2437.49	2320.64	15.3	21112.57	880.3	20116.93	115.34
					101.55	133.86				1160.4	



1	2	3	4	5	6	7	8	10	11	12	13
На единицу в ценах 2001г.					2437.49	2320.64	15.3				
					101.55	133.86					
ВСЕГО на физобъем (7,538)					18373.8	17492.98	115.34				
					765.48	1009.04					
Всего с учетом "8. Строительство в стесненных условиях застроенной части города: ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15"					21112.57	20116.93	115.34				
					880.3	1160.4					
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					69236.64	63167.16	426.76				
					5642.72	7438.16					
Накладные расходы 142%*0,94 ФОТ (от 13 080,88)					17460.36						
Сметная прибыль 95% ФОТ (от 13 080,88)					12426.84						
Итого с накладными и см. прибылью					99123.84						
48	408-0121	Песок для строительных работ природный крупный.Цена:326,08/3,7=88,13	м3	829.2	88.13		88.13	73077.4			73077.4
На единицу в ценах 2001г.					88.13		73077.4				
ВСЕГО на физобъем (829,2)					73077.4		270386.38				
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					270386.38						
49	ТЕР27-04-006-01	Устройство оснований толщиной 15 см из щебня фракции 40-70 мм (при укатке каменных материалов с пределом прочности на сжатие свыше 68,6 (700) до 98,1 (1000) МПа (кгс/см2)) однослойных	1000 м2 основания	4.117	5637.41	5302.41	91.8	26633.91	1151.44	25104.52	377.95
					243.2	428.51				2028.81	
На единицу в ценах 2001г.					5637.41	5302.41	91.8				
					243.2	428.51					
ВСЕГО на физобъем (4,117)					23209.22	21830.02	377.95				
					1001.25	1764.18					
Всего с учетом "8. Строительство в стесненных условиях застроенной части города: ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15"					26633.91	25104.52	377.95				
					1151.44	2028.81					
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					87607.34	78828.19	1398.42				
					7380.73	13004.67					
Накладные расходы 142%*0,94 ФОТ (от 20 385,40)					27210.43						
Сметная прибыль 95% ФОТ (от 20 385,40)					19366.13						
Итого с накладными и см. прибылью					134183.9						
50	408-0016	Щебень из природного камня для строительных работ марка 800 фракция 40-70 мм. Цена:731,72/3,7=197,76	м3	778.113	197.76		197.76	153879.63			153879.63
На единицу в ценах 2001г.					197.76		153879.63				
ВСЕГО на физобъем (778,113)					153879.63		569354.63				
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					569354.63						
51	408-0015	Щебень из природного камня для строительных работ марка 800 фракция 10-20 мм. Цена:731,37/3,7=197,67	м3	61.755	197.67		197.67	12207.11			12207.11
На единицу в ценах 2001г.					197.67		12207.11				
ВСЕГО на физобъем (61,755)					12207.11		45166.31				

1	2	3	4	5	6	7	8	10	11	12	13
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					45166.31						
52	ТЕР27-04-006-04	На каждый 1 см изменения толщины слоя добавлять или исключать к нормам с 27-04-006-1 по 27-04-006-3 (до толщины 12 см)	1000 м2 основания	-12.351	280.77	280.77		-3987.96		-3987.96	
						23.09				-327.96	
На единицу в ценах 2001г.					280.77	280.77					
ВСЕГО на физобъем (-12,351)						23.09					
					-3467.79	-3467.79					
						-285.18					
Всего с учетом "8. Строительство в стесненных условиях застроенной части города: ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15"					-3987.96	-3987.96					
						-327.96					
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					-12522.19	-12522.19					
						-2102.22					
Накладные расходы 142%*0,94 ФОТ (от -2 102,22)					-2806.04						
Сметная прибыль 95% ФОТ (от -2 102,22)					-1997.11						
Итого с накладными и см. прибылью					-17325.34						
53	408-0016	Щебень из природного камня для строительных работ марка 800 фракция 40-70 мм. Цена:731,72/3,7=197,76	м3	-155.6226	197.76		197.76	-30775.93			-30775.93
На единицу в ценах 2001г.					197.76		-30775.93				
ВСЕГО на физобъем (-155,6226)					-30775.93		-113870.94				
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					-113870.94						
54	ТЕР27-03-009-02	Срезка поверхностного слоя асфальтобетонных дорожных покрытий методом холодного фрезерования при ширине барабана фрезы 1000 мм, толщина слоя 10 см	100 м2	10.51	1822.01	1765.88	16.22	21996.16	482.37	21343.31	170.48
					39.91	139.57				1686.91	
На единицу в ценах 2001г.					1822.01	1765.88	16.22				
					39.91	139.57					
ВСЕГО на физобъем (10,51)					19149.33	18559.4	170.48				
					419.45	1466.88					
Всего с учетом "8. Строительство в стесненных условиях застроенной части города: ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15"					21996.16	21343.31	170.48				
					482.37	1686.91					
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					70740.76	67017.99	630.78				
					3091.99	10813.09					
Накладные расходы 142%*0,94 ФОТ (от 13 905,08)					18560.5						
Сметная прибыль 95% ФОТ (от 13 905,08)					13209.83						
Итого с накладными и см. прибылью					102511.09						
55	СССЦ 2/07	Погрузка и перевозка лома асфальтобетона автосамосвалами на 10 км. Цена:(8,25+61,61=69,86)/3,14=22,25	т	230.8	22.25	22.25		5135.3		5135.3	
На единицу в ценах 2001г.					22.25	22.25					
ВСЕГО на физобъем (230,8)					5135.3	5135.3					

1	2	3	4	5	6	7	8	10	11	12	13
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					16124.84	16124.84					
56	ТЕР27-10-001-06	Разогревание битума в котлах емкостью 400 л	1 т битума и битумных	2.41	290.49	235.8		700.08	131.8	568.28	
На единицу в ценах 2001г.					54.69						
ВСЕГО на физобъем (2,41)					290.49	235.8					
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					54.69						
Накладные расходы 66%*0,94 ФОТ (от 844,84)					700.08	568.28					
Итого с накладными и см. прибылью					131.8						
57	ТЕР27-06-026-01	Розлив вяжущих материалов	1 т	2.41	2629.24	1784.4					
На единицу в ценах 2001г.					844.84						
ВСЕГО на физобъем (2,41)					524.14						
Всего с учетом "8. Строительство в стесненных условиях застроенной части города: ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15"					3153.38						
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					41.99	41.99		116.38		116.38	
Накладные расходы 142%*0,94 ФОТ (от 104,10)						5.86				16.24	
Сметная прибыль 95% ФОТ (от 104,10)					41.99	41.99					
Итого с накладными и см. прибылью						5.86					
58	101-1559	Битум.Цена:7234,36/3,7=1955,23	т	2.4823	101.2	101.2					
На единицу в ценах 2001г.					14.12						
ВСЕГО на физобъем (2,4823)					116.38	116.38					
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"						16.24					
Накладные расходы 142%*0,94 ФОТ (от 104,10)					365.43	365.43					
Сметная прибыль 95% ФОТ (от 104,10)						104.1					
Итого с накладными и см. прибылью					138.95						
59	ТЕР27-06-020-01	Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей плотных мелкозернистых типа АБВ, плотность каменных материалов 2,5-2,9 т/м3	1000 м2 покрытия	4.82	98.9						
На единицу в ценах 2001г.					603.28						
ВСЕГО на физобъем (2,4823)					1955.23		1955.23	4853.47			4853.47
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"											
Накладные расходы 142%*0,94 ФОТ (от 17 715,96)					1955.23		4853.47				
Сметная прибыль 95% ФОТ (от 17 715,96)					4853.47		17957.84				
Итого с накладными и см. прибылью					17957.84						
Всего с учетом "8. Строительство в стесненных условиях застроенной части города: ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15"					3332.77	2809.32	226.62	18309.7	1645.33	15572.06	1092.31
На единицу в ценах 2001г.					296.83	201.78				1118.47	
ВСЕГО на физобъем (4,82)					3332.77	2809.32	226.62				
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					296.83	201.78					
Накладные расходы 142%*0,94 ФОТ (от 17 715,96)					16063.95	13540.92	1092.31				
Сметная прибыль 95% ФОТ (от 17 715,96)					1430.72	972.58					
Итого с накладными и см. прибылью					18309.7	15572.06	1092.31				
Всего с учетом "8. Строительство в стесненных условиях застроенной части города: ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15"					1645.33	1118.47					
Накладные расходы 142%*0,94 ФОТ (от 17 715,96)					63484.39	48896.27	4041.55				
Сметная прибыль 95% ФОТ (от 17 715,96)					10546.57	7169.39					
Итого с накладными и см. прибылью					23647.26						

1	2	3	4	5	6	7	8	10	11	12	13
Сметная прибыль 95% ФОТ (от 17 715,96)					16830.16						
Итого с накладными и см. прибылью					103961.81						
60	410-0006	Смесь асфальтобетонная тип Б марки 2.Цена:1555,44/3,7=420,39	т	465.612	420.39		420.39	195738.63			195738.63
На единицу в ценах 2001г.					420.39		195738.63				
ВСЕГО на физобъем (465,612)					195738.63		724232.93				
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					724232.93						
61	ТЕР27-06-021-01	При изменении толщины покрытия на 0,5 см добавлять или исключать к норме 27-06-020-1 (до толщины 6 см)	1000 м2 покрытия	19.28	6.81	3.1	3.01	142.3	15.53	68.74	58.03
					0.7						
На единицу в ценах 2001г.					6.81	3.1	3.01				
					0.7						
ВСЕГО на физобъем (19,28)					131.3	59.77	58.03				
					13.5						
Всего с учетом "8. Строительство в стесненных условиях застроенной части города: ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15"					142.3	68.74	58.03				
					15.53						
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					530.1	215.84	214.71				
					99.55						
Накладные расходы 142%*0,94 ФОТ (от 99,55)					132.88						
Сметная прибыль 95% ФОТ (от 99,55)					94.57						
Итого с накладными и см. прибылью					757.55						
62	410-0006	Смесь асфальтобетонная тип Б марки 2.Цена:1555,44/3,7=420,39	т	233.288	420.39		420.39	98071.94			98071.94
На единицу в ценах 2001г.					420.39		98071.94				
ВСЕГО на физобъем (233,288)					98071.94		362866.18				
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					362866.18						
Итого прямые затраты по разделу в ценах 2001г.								651632.63	3941.55	138815.69	508875.39
										5796.33	
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам								663750.69	4513.01	150362.29	508875.39
										6665.78	
Итого прямые затраты по разделу с учетом индексов, в текущих ценах								2383904.93	28928.39	472137.59	1882838.95
										42727.65	
Накладные расходы								91675.27			
Сметная прибыль								63840.48			
Итого по разделу 3 Устройство дорожной одежды на съездах и примыканиях								2539420.68			
Раздел 4. Устройство покрытия на тротуарах											
63	ТЕР01-01-014-01	Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы экскаваторами с ковшем вместимостью 0,4 (0,35-0,45) м3, группа грунтов I(Устройство корыта )	1000 м3 грунта	2.436	5218.69	5110.05	5.21	14617.73	289.75	14315.29	12.69
					103.43	492.91			1380.84		
На единицу в ценах 2001г.					5218.69	5110.05	5.21				

1	2	3	4	5	6	7	8	10	11	12	13
					103.43	492.91					
ВСЕГО на физобъем (2,436)					12712.73	12448.08	12.69				
					251.96	1200.73					
Всего с учетом "8. Строительство в стесненных условиях застроенной части города: ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15"					14617.73	14315.29	12.69				
					289.75	1380.84					
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					46854.26	44950.01	46.95				
					1857.3	8851.18					
Накладные расходы 95%*0,94 ФОТ (от 10 708,48)					9562.67						
Сметная прибыль 50% ФОТ (от 10 708,48)					5354.24						
Итого с накладными и см. прибылью					61771.17						
64	СССЦ 2/07	Перевозка автосамосвалами на 10 км. Цена:61,61/3,14=19,62	т	4019.4	19.62	19.62		78860.63		78860.63	
На единицу в ценах 2001г.					19.62	19.62					
ВСЕГО на физобъем (4019,4)					78860.63	78860.63					
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					247622.38	247622.38					
65	ТЕР27-07-002-01	Устройство оснований толщиной 12 см под тротуары из кирпичного или известнякового щебня	100 м2 дорожек и тротуаров	78.57	498.14	313.33	6.12	44937.56	16145.62	28311.09	480.85
					178.69	26.83				2424.23	
На единицу в ценах 2001г.					498.14	313.33	6.12				
					178.69	26.83					
ВСЕГО на физобъем (78,57)					39138.86	24618.34	480.85				
					14039.67	2108.03					
Всего с учетом "8. Строительство в стесненных условиях застроенной части города: ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15"					44937.56	28311.09	480.85				
					16145.62	2424.23					
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					194169.39	88896.82	1779.15				
					103493.42	15539.31					
Накладные расходы 142%*0,94 ФОТ (от 119 032,73)					158884.89						
Сметная прибыль 95% ФОТ (от 119 032,73)					113081.09						
Итого с накладными и см. прибылью					466135.37						
66	408-0016	Щебень из природного камня для строительных работ марка 800 фракция 40-70 мм. Цена:731,72/3,7=197,76	м3	1367.12	197.76		197.76	270361.65			270361.65
На единицу в ценах 2001г.					197.76		270361.65				
ВСЕГО на физобъем (1367,12)					270361.65		1000338.11				
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					1000338.11						
67	ТЕР27-07-001-04 т.ч.п.1.8	Устройство асфальтобетонных покрытий дорожек и тротуаров двухслойных верхний слой из песчаной асфальтобетонной смеси толщиной 3 см (толщиной 4,5 см)	100 м2 покрытия	78.57	300.79	92.71	128.95	25658.29	7149.83	8376.85	10131.61
					79.13	0.54			48.79		
							300.79	92.71	128.95		
На единицу в ценах 2001г.					300.79	92.71	128.95				

1	2	3	4	5	6	7	8	10	11	12	13
					79.13	0.54					
ВСЕГО на физобъем (78,57)					23633.07	7284.22	10131.61				
					6217.24	42.43					
Всего с учетом "8. Строительство в стесненных условиях застроенной части города: ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15"					25658.29	8376.85	10131.61				
					7149.83	48.79					
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					109620.68	26303.31	37486.96				
					45830.41	312.74					
Накладные расходы 142%*0,94 ФОТ (от 46 143,15)					61591.88						
Сметная прибыль 95% ФОТ (от 46 143,15)					43835.99						
Итого с накладными и см. прибылью					215048.55						
68	410-0008	Смесь асфальтобетонная тип Г марки	т	841.4847	435.02		435.02	366062.67			366062.67
		2.Цена:1609,56/3,7=435,02									
На единицу в ценах 2001г.					435.02		366062.67				
ВСЕГО на физобъем (841,4847)					366062.67		1354431.88				
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					1354431.88						
Итого прямые затраты по разделу в ценах 2001г.								790769.61	20508.87	123211.27	647049.47
										3351.19	
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам								800498.53	23585.2	129863.86	647049.47
										3853.87	
Итого прямые затраты по разделу с учетом индексов, в текущих ценах								2953036.68	151181.13	407772.52	2394083.03
										24703.3	
Накладные расходы								230039.53			
Сметная прибыль								162271.39			
Итого по разделу 4 Устройство покрытия на тротуарах								3345347.6			
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:											
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.								9370589.92	58836.02	1576662.48	7735091.42
										54939.87	
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам								9489833.66	67515.51	1687226.73	7735091.42
										63180.85	
Итого прямые затраты по смете с учетом индексов, в текущих ценах								34350504.62	432774.42	5297891.94	28619838.26
										404989.25	
Накладные расходы								1063984.7			
Сметная прибыль								739219.71			
ВСЕГО по смете								36153709.03			

Составил

/ Иванова О.А. /

Проверил

/ Гуряева И.М. /

УТВЕРЖДАЮ:

"\_\_" \_\_\_\_\_ 200\_ г.

**Строительство дорожной сети по ул. Некрасова**

(наименование стройки)

**ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 4**

(локальная смета)

на ОБСТАНОВКА

Основание:

Сметная стоимость строительных работ \_\_\_\_\_ 3053,209 тыс.руб.

Средства на оплату труда \_\_\_\_\_ 236,226 тыс.руб.

Сметная трудоемкость \_\_\_\_\_ 5260,94 чел.час

Составлена в ценах по состоянию на 2 квартал 2007 г.

№ пп	Обоснование	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затр.тр.раб-х не занятых обслуж.машин	
					Всего	Экспл. маш.	Всего	в т.ч. оплата труда	Экспл. маш. в т.ч. оплата труда	Обслуж-х машины	
					оплата труда	в т.ч. оплата труда				на ед-цу	всего
1	2	3	4	5	6	7	9	10	11	12	13
<b>Раздел 1. Установка бортовых камней и "паребрика"</b>											
1	<b>ТЕР27-02-010-02</b>	Установка бортовых камней бетонных при других видах покрытий (в т.ч. паребрик)	100 м бортового камня	55.22	5262.71	88.76	290606.85	28609.48	4901.33	76.08	4201.14
					518.1	7.68			424.09	0.72	39.76
На единицу в ценах 2001г.					5262.71	88.76					
					518.1	7.68					
ВСЕГО на физобъем (55,22)					290606.85	4901.33					
					28609.48	424.09					
Всего с учетом "8. Строительство в стесненных условиях застроенной части города: ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15"					295633.47	5636.53					
					32900.9	487.7					
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					1179848.82	17698.7					
					210894.77	3126.16					
Накладные расходы 142%*0,94 ФОТ (от 214 020,93)					285675.14						

1	2	3	4	5	6	7	9	10	11	12	13
Сметная прибыль 95% ФОТ (от 214 020,93)					203319.88						
Итого с накладными и см. прибылью					1668843.84						
2	413-9010	Камни бортовые Цена:203,39/3,7=54,97	м	3253	54.97		178817.41				
На единицу в ценах 2001г.					54.97						
ВСЕГО на физобъем (3253)					178817.41						
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					661624.42						
3	413-9011	Камни бортовые типа "паребрик". Цена:110,17/3,7=29,78	м	2269	29.78		67570.82				
На единицу в ценах 2001г.					29.78						
ВСЕГО на физобъем (2269)					67570.82						
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					250012.03						
4	СССЦ 2/07	Перевозка камней бортовых и паребрика на 130 км. Цена:375,52/3,14=119,59	т	542.1144	119.59	119.59	64831.46		64831.46		
На единицу в ценах 2001г.					119.59	119.59					
ВСЕГО на физобъем (542,1144)					64831.46	64831.46					
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					203570.78	203570.78					
5	СССЦ 2/07	Перевозка металлического автопавильона на 10 км.кл.гр.2. Цена: 68,40/3,14=21,78	т	4	21.78	21.78	87.12		87.12		
На единицу в ценах 2001г.					21.78	21.78					
ВСЕГО на физобъем (4)					87.12	87.12					
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					273.56	273.56					
6	мониторинг	Автопавильон . Цена:50000/3,7=13513,51	шт	1	13513.51		13513.51				
На единицу в ценах 2001г.					13513.51						
ВСЕГО на физобъем (1)					13513.51						
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					49999.99						
7	ТЕР09-05-002-04 прим.	Электродуговая сварка при монтаже одноэтажных производственных зданий покрытий (фермы, балки) (Монтаж автопавильона на месте)	10 т конструкций	0.4	2371.31	897.16	948.52	258.63	358.86	63.08	25.23
					646.57						
На единицу в ценах 2001г.					2371.31	897.16					
					646.57						
ВСЕГО на физобъем (0,4)					948.52	358.86					



1	2	3	4	5	6	7	9	10	11	12	13
					258.63						
		Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"			4009.45	1126.82					
					1657.82						
		Накладные расходы 90%*0,94 ФОТ (от 1 657,82)			1402.52						
		Сметная прибыль 85% ФОТ (от 1 657,82)			1409.15						
		Итого с накладными и см. прибылью			6821.12						
		Итого прямые затраты по разделу в ценах 2001г.					616375.69	28868.11	70178.77		4226.37
									424.09		39.77
		Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам					621402.31	33159.53	70913.97		4856.54
									487.7		45.73
		Итого прямые затраты по разделу с учетом индексов, в текущих ценах					2349339.05	212552.59	222669.86		4856.54
									3126.16		45.73
		Накладные расходы					287077.66				
		Сметная прибыль					204729.03				
		<b>Итого по разделу 1 Установка бортовых камней и "паребрика"</b>					<b>2841145.74</b>				<b>4856.54</b>
											<b>45.73</b>
<b>Раздел 2. Установка дорожных знаков</b>											
8	<b>ТЕР27-09-009-02</b>	Установка дорожных знаков на сборных железобетонных фундаментах на металлических стойках с массой от 25 до 50 кг	1 т стоек	1.781	5836.4	2029.86	10394.63	2005.96	3615.18	165.39	294.56
					1126.31	176.02			313.49	16.72	29.78
		На единицу в ценах 2001г.			5836.4	2029.86					
					1126.31	176.02					
		ВСЕГО на физобъем (1,781)			10394.63	3615.18					
					2005.96	313.49					
		Всего с учетом "8. Строительство в стесненных условиях застроенной части города: ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15"			11237.8	4157.46					
					2306.85	360.51					
		Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"			45503.24	13054.42					
					14786.91	2310.87					
		Накладные расходы 142%*0,94 ФОТ (от 17 097,78)			22822.12						
		Сметная прибыль 95% ФОТ (от 17 097,78)			16242.89						
		Итого с накладными и см. прибылью			84568.25						
9	<b>ТЕР27-09-012-01</b>	При установке дополнительных щитков добавлять к нормам таблиц с 27-09-008 <> по 27-09-011 <> (Крепление щитков на опору)**	100 знаков	0.47	762.65		358.45	222.79		69	32.43
					474.03						
		На единицу в ценах 2001г.			762.65						
					474.03						
		ВСЕГО на физобъем (0,47)			358.45						
					222.79						
		Всего с учетом "8. Строительство в стесненных условиях застроенной части города: ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15"			391.87						
					256.21						

1	2	3	4	5	6	7	9	10	11	12	13
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					2144.25						
					1642.31						
Накладные расходы 142%*0,94 ФОТ (от 1 642,31)					2192.16						
Сметная прибыль 95% ФОТ (от 1 642,31)					1560.19						
Итого с накладными и см. прибылью					5896.6						
10	<b>прайс ИвКУ</b> <i>110-9181</i>	Стойки металлические с хомутом.Цена:1112,8/3,7=300,76	шт	38	300.76		11428.88				
На единицу в ценах 2001г.					300.76						
ВСЕГО на физобъем (38)					11428.88						
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					42286.86						
11	<b>прайс ИвКУ</b> <i>101-9610</i>	Знак (1.23; 2.4). Цена:576,61/3,7=155,84	шт	23	155.84		3584.32				
На единицу в ценах 2001г.					155.84						
ВСЕГО на физобъем (23)					3584.32						
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					13261.98						
12	<b>прайс ИвКУ</b> <i>101-9610</i>	Знак (2.1; 5.16; 5.19.1; 5.19.2). Цена:746,85/3,7=201,85	шт	60	201.85		12111				
На единицу в ценах 2001г.					201.85						
ВСЕГО на физобъем (60)					12111						
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					44810.7						
13	<b>прайс ИвКУ</b> <i>101-9610</i>	Знак (8.2.1). Цена:463,48/3,7=125,26	шт	2	125.26		250.52				
На единицу в ценах 2001г.					125.26						
ВСЕГО на физобъем (2)					250.52						
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					926.92						
Итого прямые затраты по разделу в ценах 2001г.							38127.8	2228.75	3615.18		326.99
									313.49		29.78
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам							39004.39	2563.06	4157.46		376.04
									360.51		34.25
Итого прямые затраты по разделу с учетом индексов, в текущих ценах							148933.95	16429.21	13054.42		376.04
									2310.87		34.25
Накладные расходы							25014.26				
Сметная прибыль							17803.08				
<b>Итого по разделу 2 Установка дорожных знаков</b>							<b>191751.29</b>				<b>376.04</b>
											<b>34.25</b>
<b>Раздел 3. Дорожная разметка</b>											
14	<b>ТЕР27-09-016-01</b>	Разметка проезжей части краской сплошной линией шириной 0,1 м (Линия 1.1; 1.3; 1.12)	1 км линии	1.4555	1397.29	193.41	2033.76	32.92	281.51	3.66	5.33
					22.62	19.6			28.53	2.04	2.97
На единицу в ценах 2001г.					1397.29	193.41					
					22.62	19.6					
ВСЕГО на физобъем (1,4555)					2033.76	281.51					

1	2	3	4	5	6	7	9	10	11	12	13
					32.92	28.53					
Всего с учетом "8. Строительство в стесненных условиях застроенной части города: ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15"					2080.93	323.74					
					37.86	32.81					
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					7620.74	1016.54					
					242.68	210.31					
Накладные расходы 142%*0,94 ФОТ (от 452,99)					604.65						
Сметная прибыль 95% ФОТ (от 452,99)					430.34						
Итого с накладными и см. прибылью					8655.73						
15	ТЕР27-09-016-06	Разметка проезжей части краской прерывистой линией шириной 0,1 м, при соотношении штриха и промежутка 3:1 (Линия 1.6)	1 км линии	0.65	1110.85	193.41	722.05	14.7	125.72	3.66	2.38
					22.62	19.6			12.74	2.04	1.33
На единицу в ценах 2001г.					1110.85	193.41					
					22.62	19.6					
ВСЕГО на физобъем (0,65)					722.05	125.72					
					14.7	12.74					
Всего с учетом "8. Строительство в стесненных условиях застроенной части города: ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15"					743.12	144.58					
					16.91	14.65					
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					2714.4	453.98					
					108.39	93.91					
Накладные расходы 142%*0,94 ФОТ (от 202,30)					270.03						
Сметная прибыль 95% ФОТ (от 202,30)					192.19						
Итого с накладными и см. прибылью					3176.62						
16	ТЕР27-09-016-05	Разметка проезжей части краской прерывистой линией шириной 0,1 м, при соотношении штриха и промежутка 1:3 (Линия 1.5)	1 км линии	1.493	537.97	193.41	803.19	33.77	288.76	3.66	5.46
					22.62	19.6			29.26	2.04	3.05
На единицу в ценах 2001г.					537.97	193.41					
					22.62	19.6					
ВСЕГО на физобъем (1,493)					803.19	288.76					
					33.77	29.26					
Всего с учетом "8. Строительство в стесненных условиях застроенной части города: ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15"					851.57	332.07					
					38.84	33.65					
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					3070.1	1042.7					
					248.96	215.7					
Накладные расходы 142%*0,94 ФОТ (от 464,66)					620.23						
Сметная прибыль 95% ФОТ (от 464,66)					441.43						
Итого с накладными и см. прибылью					4131.76						
17	ТЕР27-09-016-04	Разметка проезжей части краской прерывистой линией шириной 0,1 м, при соотношении штриха и промежутка 1:1 (Линия 1.7)	1 км линии	0.264	824.41	193.41	217.64	5.97	51.06	3.66	0.97
					22.62	19.6			5.17	2.04	0.54

1	2	3	4	5	6	7	9	10	11	12	13
На единицу в ценах 2001г.					824.41	193.41					
					22.62	19.6					
ВСЕГО на физобъем (0,264)					217.64	51.06					
					5.97	5.17					
Всего с учетом "8. Строительство в стесненных условиях застроенной части города: ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15"					226.2	58.72					
					6.87	5.95					
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					822.68	184.38					
					44.04	38.14					
Накладные расходы 142%*0,94 ФОТ (от 82,18)					109.69						
Сметная прибыль 95% ФОТ (от 82,18)					78.07						
Итого с накладными и см. прибылью					1010.44						
18	ИЕР27-09-047-11	Нанесение дорожной разметки краской вручную с применением трафаретов по ГОСТ 13508-74, номер разметки 1.14.1;1.14.2;1.14.3	10 м2 разметки	2.1	115.76	80.63	243.1	68.94	169.32	5.01	10.52
		КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Переход от ИЕР к ТЕР ОЗП=0,645; ЭМ=1,4; ЗПМ=0,645; МАТ=0,7			32.83	6.23			13.08	0.84	1.76
На единицу в ценах 2001г.					111.77	57.59					
					50.9	9.66					
Итого на единицу с учетом "Переход от ИЕР к ТЕР ОЗП=0,645; ЭМ=1,4; ЗПМ=0,645; МАТ=0,7"					115.76	80.63					
					32.83	6.23					
ВСЕГО на физобъем (2,1)					243.1	169.32					
					68.94	13.08					
Всего с учетом "8. Строительство в стесненных условиях застроенной части города: ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15"					278.84	194.72					
					79.28	15.04					
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					1137.51	611.42					
					508.18	96.41					
Накладные расходы 142%*0,94 ФОТ (от 604,59)					807.01						
Сметная прибыль 95% ФОТ (от 604,59)					574.36						
Итого с накладными и см. прибылью					2518.88						
19	101-9846	Краска разметочная для дорожных работ.Цена:75000/3,7=20270,27	т	0.01092	20270.27		221.35				
На единицу в ценах 2001г.					20270.27						
ВСЕГО на физобъем (0,01092)					221.35						
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					819						
Итого прямые затраты по разделу в ценах 2001г.							4241.09	156.3	916.37		24.66
									88.78		9.65
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам							4402	179.75	1053.83		28.36
									102.1		11.1
Итого прямые затраты по разделу с учетом индексов, в текущих ценах							16184.39	1152.2	3309.03		28.36
									654.46		11.1
Накладные расходы							2411.53				

1	2	3	4	5	6	7	9	10	11	12	13
Сметная прибыль							1716.33				
<b>Итого по разделу 3 Дорожная разметка</b>							<b>20312.25</b>				<b>28.36</b>
											<b>11.1</b>
<b>ИТОГИ ПО СМЕТЕ:</b>											
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.							658744.58	31253.16	74710.32		4578.02
									826.36		79.2
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам							664808.69	35902.34	76125.25		5260.94
									950.31		91.08
Итого прямые затраты по смете с учетом индексов, в текущих ценах							2514457.35	230134	239033.28		5260.94
									6091.49		91.08
Накладные расходы							314503.45				
Сметная прибыль							224248.44				
<b>ВСЕГО по смете</b>							<b>3053209.24</b>				<b>5260.94</b>
											<b>91.08</b>

Составил

/ Иванова О.А. /

Проверил

/ Гурьева И.М. /

УТВЕРЖДАЮ:

"\_\_\_" \_\_\_\_\_ 200\_ г.

**Строительство дорожной сети по ул. Некрасова**

(наименование стройки)

**ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 5**

(локальная смета)

на **ВЫНОС КАБЕЛЬНЫХ ЛЭП ПО ФЕР**

Основание: ведомость объемов работ

Сметная стоимость \_\_\_\_\_ 132,759 тыс.руб.

строительных работ \_\_\_\_\_ 54,847 тыс.руб.

монтажных работ \_\_\_\_\_ 77,912 тыс.руб.

Средства на оплату труда \_\_\_\_\_ 8,651 тыс.руб.

Сметная трудоемкость \_\_\_\_\_ 131,13 чел.час

Составлена в ценах по состоянию на 2 квартал 2007 г.

№ пп	Обоснование	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.			
					Всего	Экспл. маш.	Мат-ы	Всего	в т.ч. оплата труда	Экспл. маш.	Мат-ы
					оплата труда	в т.ч. оплата труда				в т.ч. оплата труда	
1	2	3	4	5	6	7	8	10	11	12	13
<b>Раздел 1. Монтажные работы</b>											
1	<b>ФЕРм08-02-142-01</b>	Устройство постели при одном кабеле в траншее	100 м	0.8	1212.44	1148.59		1401.22	57.1	1344.12	
			кабеля		63.85	67.37				60.26	
На единицу в ценах 2001г.					1212.44	1148.59					
					63.85	67.37					
ВСЕГО на физобъем (0,8)					969.95	918.87					
					51.08	53.9					
Всего с учетом "8. Строительство в стесненных условиях застроенной части города: ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15"					1115.44	1056.7					
					58.74	61.99					
Всего с учетом "5. Производство строительных и других работ вблизи объектов, находящихся под высоким напряжением, в том числе в охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи ОЗП=1,2; ЭМ=1,2;					1338.53	1268.04					
					70.49	74.39					
Всего с учетом "Переход от ФЕР к ТЕР ОЗП=0,81; ЭМ=1,06; ЗПМ=0,81; МАТ=0,99; ТЗ=0,81"					1401.22	1344.12					
					57.1	60.26					

Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					4586.55	4220.54					
					366.01	386.27					
Накладные расходы 95%*0,94 ФОТ (от 752,28)					671.79						
Сметная прибыль 65% ФОТ (от 752,28)					488.98						
Итого с накладными и см. прибылью					5747.32						
2		Песок строительный. Цена:344,4/3,7=93,08	м3	5.6	93.08		93.08	521.25			521.25
	101-0069										
На единицу в ценах 2001г.					93.08		521.25				
ВСЕГО на физобъем (5,6)					521.25		1928.63				
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					1928.63						
3	ФЕРм08-02-141-04	Кабели до 35 кв в готовых траншеях без покрытий, масса 1 м, кг,	100 м	0.62	1369.38	1043.49	115.96	1163.04	145.49	946.37	71.18
			кабеля		209.93	79.82			55.31		
На единицу в ценах 2001г.					1369.38	1043.49	115.96				
					209.93	79.82					
ВСЕГО на физобъем (0,62)					849.02	646.96	71.9				
					130.16	49.49					
Всего с учетом "8. Строительство в стесненных условиях застроенной части города: ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15"					965.58	744	71.9				
					149.68	56.91					
Всего с учетом "5. Производство строительных и других работ вблизи объектов, находящихся под высоким напряжением, в том числе в охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2"					1144.32	892.8	71.9				
					179.62	68.29					
Всего с учетом "Переход от ФЕР к ТЕР ОЗП=0,81; ЭМ=1,06; ЗПМ=0,81; МАТ=0,99; ТЗ=0,81"					1163.04	946.37	71.18				
					145.49	55.31					
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					4167.56	2971.6	263.37				
					932.59	354.54					
Накладные расходы 95%*0,94 ФОТ (от 1 287,13)					1149.41						
Сметная прибыль 65% ФОТ (от 1 287,13)					836.63						
Итого с накладными и см. прибылью					6153.6						
4	ФЕРм08-02-148-04	Кабели до 35 кв в проложенных трубах, блоках и коробах, масса	100 м	0.18	1584.49	1234.25	72.9	393.79	55.8	325	12.99
			кабеля		277.34	96.48			19.42		
На единицу в ценах 2001г.					1584.49	1234.25	72.9				
					277.34	96.48					
ВСЕГО на физобъем (0,18)					285.21	222.17	13.12				
					49.92	17.37					
Всего с учетом "8. Строительство в стесненных условиях застроенной части города: ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15"					326.03	255.5	13.12				
					57.41	19.98					
Всего с учетом "5. Производство строительных и других работ вблизи объектов, находящихся под высоким напряжением, в том числе в охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2"					388.61	306.6	13.12				
					68.89	23.98					
Всего с учетом "Переход от ФЕР к ТЕР ОЗП=0,81; ЭМ=1,06; ЗПМ=0,81; МАТ=0,99; ТЗ=0,81"					393.79	325	12.99				
					55.8	19.42					
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					1426.24	1020.5	48.06				
					357.68	124.48					
Накладные расходы 95%*0,94 ФОТ (от 482,16)					430.57						

Сметная прибыль 65% ФОТ (от 482,16)					313.4						
Итого с накладными и см. прибылью					2170.21						
5	прайс	Кабель АСБ-6 сеч.3*95 мм2. Цена:472,99/3,7=127,84	м	80	127.84		127.84	10227.2			10227.2
На единицу в ценах 2001г.					127.84		10227.2				
ВСЕГО на физобъем (80)					10227.2		37840.64				
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					37840.64						
6	ФЕРм08-02-167-09	Муфты соединительные эпоксидные. Муфта для кабеля	шт.	2	2434.3	6.91	2312.79	4855.73	256.2	20.21	4579.32
		114.6			0.41				0.92		
На единицу в ценах 2001г.					2434.3	6.91	2312.79				
					114.6	0.41					
ВСЕГО на физобъем (2)					4868.6	13.82	4625.58				
					229.2	0.82					
Всего с учетом "8. Строительство в стесненных условиях застроенной части города: ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15"					4905.05	15.89	4625.58				
					263.58	0.94					
Всего с учетом "5. Производство строительных и других работ вблизи объектов, находящихся под высоким напряжением, в том числе в охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи ОЗП=1,2; ЭМ=1,2;					4960.95	19.07	4625.58				
					316.3	1.13					
Всего с учетом "Переход от ФЕР к ТЕР ОЗП=0,81; ЭМ=1,06; ЗПМ=0,81; МАТ=0,99; ТЗ=0,81"					4855.73	20.21	4579.32				
					256.2	0.92					
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					18649.18	63.46	16943.48				
					1642.24	5.9					
Накладные расходы 95%*0,94 ФОТ (от 1 648,14)					1471.79						
Сметная прибыль 65% ФОТ (от 1 648,14)					1071.29						
Итого с накладными и см. прибылью					21192.26						
7	Прайс	Муфта соединительная СТП 6-95/150. Цена:1440/3,7=389,19	шт	2	389.19		389.19	778.38			778.38
На единицу в ценах 2001г.					389.19		778.38				
ВСЕГО на физобъем (2)					778.38		2880.01				
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					2880.01						
Итого прямые затраты по разделу в ценах 2001г.								18499.61	460.36	1801.82	16237.43
										121.58	
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам								19340.6	514.58	2635.7	16190.32
										135.9	
Итого прямые затраты по разделу с учетом индексов, в текущих ценах								71478.74	3298.46	8276.1	59904.18
										871.12	
Накладные расходы								3723.43			
Сметная прибыль								2710.23			
Итого по разделу 1 Монтажные работы								77912.4			
Раздел 2. Строительные работы											
8	ТЕРр68-12-04	Разборка покрытий и оснований: асфальтобетонных с помощью	100 м3 конструкци	0.0152	7735.48	6107.47		162.25	34.15	128.1	
		1628.01			369.61				7.75		
На единицу в ценах 2001г.					7735.48	6107.47					
					1628.01	369.61					
ВСЕГО на физобъем (0,0152)					117.58	92.83					



					24.75	5.62						
Всего с учетом "8. Строительство в стесненных условиях застроенной части города: ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15"					135.21	106.75						
					28.46	6.46						
Всего с учетом "5. Производство строительных и других работ вблизи объектов, находящихся под высоким напряжением, в том числе в охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи ОЗП=1,2; ЭМ=1,2;					162.25	128.1						
					34.15	7.75						
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					621.13	402.23						
					218.9	49.68						
Накладные расходы 104%*0,94 ФОТ (от 268,58)					262.56							
Сметная прибыль 60% ФОТ (от 268,58)					161.15							
Итого с накладными и см. прибылью					1044.84							
9	ТЕРр68-12-03	Разборка покрытий и оснований: черных щебеночных	100 м3	0.038	1142.12	988.32		59.89	8.06	51.83		
					конструкци	153.8				77.42		
На единицу в ценах 2001г.					1142.12	988.32						
					153.8	77.42						
ВСЕГО на физобъем (0,038)					43.4	37.56						
					5.84	2.94						
Всего с учетом "8. Строительство в стесненных условиях застроенной части города: ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15"					49.91	43.19						
					6.72	3.38						
Всего с учетом "5. Производство строительных и других работ вблизи объектов, находящихся под высоким напряжением, в том числе в охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи ОЗП=1,2; ЭМ=1,2;					59.89	51.83						
					8.06	4.06						
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					214.41	162.75						
					51.66	26.02						
Накладные расходы 104%*0,94 ФОТ (от 77,68)					75.94							
Сметная прибыль 60% ФОТ (от 77,68)					46.61							
Итого с накладными и см. прибылью					336.96							
10	ТЕРр68-15-04	Ремонт асфальтобетонного покрытия дорог однослойного толщиной 70 мм площадью ремонта до: 25 м2	100 м2	0.19	7125.47	854.36	5736.58	1454.12	140.15	224.02		1089.95
						534.53				58.13		
На единицу в ценах 2001г.					7125.47	854.36	5736.58					
					534.53	58.13						
ВСЕГО на физобъем (0,19)					1353.84	162.33	1089.95					
					101.56	11.04						
Всего с учетом "8. Строительство в стесненных условиях застроенной части города: ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15"					1393.42	186.68	1089.95					
					116.79	12.7						
Всего с учетом "5. Производство строительных и других работ вблизи объектов, находящихся под высоким напряжением, в том числе в охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи ОЗП=1,2; ЭМ=1,2;					1454.12	224.02	1089.95					
					140.15	15.24						
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					5634.6	703.42	4032.82					
					898.36	97.69						
Накладные расходы 104%*0,94 ФОТ (от 996,05)					973.74							
Сметная прибыль 60% ФОТ (от 996,05)					597.63							
Итого с накладными и см. прибылью					7205.97							
11	ФЕР01-01-101-02	Устройство каналов канавокопателями фрезерными на тракторе	1000 м3	0.01995	5247.94	5247.94		144.49		144.49		
			грунта			364.73				10.04		
На единицу в ценах 2001г.					4950.89	4950.89						
						450.29						

Итого на единицу с учетом "переход от ФЕР к ТЕР ОЗП=0,81; ЭМ=1,06; ЗПМ=0,81; МАТ=0,99; ТЗ=0,81; ТЗМ=0,81"					5247.94	5247.94					
						364.73					
ВСЕГО на физобъем (0,01995)					104.7	104.7					
						7.28					
Всего с учетом "8. Строительство в стесненных условиях застроенной части города: ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15"					120.41	120.41					
						8.37					
Всего с учетом "5. Производство строительных и других работ вблизи объектов, находящихся под высоким напряжением, в том числе в охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи ОЗП=1,2; ЭМ=1,2;					144.49	144.49					
						10.04					
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					453.7	453.7					
						64.36					
Накладные расходы 95%*0,94 ФОТ (от 64,36)					57.47						
Сметная прибыль 50% ФОТ (от 64,36)					32.18						
Итого с накладными и см. прибылью					543.35						
12	ТЕР01-02-057-02	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов 2	100 м3 грунта	0.005985	967.12			7.99	7.99		
					967.12						
На единицу в ценах 2001г.					967.12						
					967.12						
ВСЕГО на физобъем (0,005985)					5.79						
					5.79						
Всего с учетом "8. Строительство в стесненных условиях застроенной части города: ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15"					6.66						
					6.66						
Всего с учетом "5. Производство строительных и других работ вблизи объектов, находящихся под высоким напряжением, в том числе в охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи ОЗП=1,2; ЭМ=1,2;					7.99						
					7.99						
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					51.22						
					51.22						
Накладные расходы 80%*0,94 ФОТ (от 51,22)					38.52						
Сметная прибыль 45% ФОТ (от 51,22)					23.05						
Итого с накладными и см. прибылью					112.79						
13	ТЕР01-01-033-01	Засыпка траншей и котлованов с перемещением грунта до 5 м	1000 м3 грунта	0.015	767.07	767.07		15.89		15.89	
					78.58		1.63				
На единицу в ценах 2001г.					767.07	767.07					
						78.58					
ВСЕГО на физобъем (0,015)					11.51	11.51					
						1.18					
Всего с учетом "8. Строительство в стесненных условиях застроенной части города: ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15"					13.24	13.24					
						1.36					
Всего с учетом "5. Производство строительных и других работ вблизи объектов, находящихся под высоким напряжением, в том числе в охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи ОЗП=1,2; ЭМ=1,2;					15.89	15.89					
						1.63					
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					49.89	49.89					
						10.45					
Накладные расходы 95%*0,94 ФОТ (от 10,45)					9.33						
Сметная прибыль 50% ФОТ (от 10,45)					5.23						
Итого с накладными и см. прибылью					64.45						
14	ТЕР22-01-011-05	Укладка стальных водопроводных труб с гидравлическим	1 км	0.076	12698.21	6820.39	1974.7	1274.76	409.37	715.32	150.07

		трубопрово		3903.12	578.73			60.7	
На единицу в ценах 2001г.				12698.21	6820.39	1974.7			
				3903.12	578.73				
ВСЕГО на физобъем (0,076)				965.06	518.35	150.07			
				296.64	43.98				
Всего с учетом "8. Строительство в стесненных условиях застроенной части города: ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15"				1087.31	596.1	150.07			
				341.14	50.58				
Всего с учетом "5. Производство строительных и других работ вблизи объектов, находящихся под высоким напряжением, в том числе в охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи ОЗП=1,2; ЭМ=1,2;				1274.76	715.32	150.07			
				409.37	60.7				
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"				5425.42	2246.1	555.26			
				2624.06	389.09				
Накладные расходы 130%*0,94 ФОТ (от 3 013,15)				3682.07					
Сметная прибыль 89% ФОТ (от 3 013,15)				2681.7					
Итого с накладными и см. прибылью				11789.19					
15		Труба стальная. Цена:442,3/3,7=119,54	м	76.304	119.54	119.54	9121.38		9121.38
	103-9011								
На единицу в ценах 2001г.				119.54		9121.38			
ВСЕГО на физобъем (76,304)				9121.38		33749.11			
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"				33749.11					
Итого прямые затраты по разделу в ценах 2001г.						11723.26	434.58	927.28	10361.4
								72.04	
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам						12240.77	599.72	1279.65	10361.4
								99.43	
Итого прямые затраты по разделу с учетом индексов, в текущих ценах						46199.49	3844.21	4018.09	38337.19
								637.35	
Накладные расходы						5099.7			
Сметная прибыль						3547.58			
<b>Итого по разделу 2 Строительные работы</b>						<b>54846.77</b>			
<b>ИТОГИ ПО СМЕТЕ:</b>									
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.						30222.87	894.94	2729.1	26598.83
								193.62	
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам						31581.37	1114.3	3915.35	26551.72
								235.33	
Итого прямые затраты по смете с учетом индексов, в текущих ценах						117678.23	7142.67	12294.19	98241.37
								1508.47	
Накладные расходы						8823.13			
Сметная прибыль						6257.81			
<b>Итого по смете:</b>									
Итого Строительные работы						54846.77			
Итого Монтажные работы						77912.4			
<b>ВСЕГО по смете</b>						<b>132759.17</b>			

--	--	--	--

Составил / Иванова О.А. /

Проверил / Гуряева И.М. /

УТВЕРЖДАЮ:

"\_\_" \_\_\_\_\_ 200\_ г.

**Строительство дорожной сети по ул. Некрасова**

(наименование стройки)

**ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 6**

(локальная смета)

на КАНАЛИЗАЦИЯ СВЯЗИ

Основание:

Сметная стоимость строительных работ \_\_\_\_\_ 175,560 тыс.руб.

Средства на оплату труда \_\_\_\_\_ 19,658 тыс.руб.

Сметная трудоемкость \_\_\_\_\_ 436,78 чел.час

Составлена в ценах по состоянию на 2 квартал 2007 г.

№ пп	Обоснование	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.			
					Всего	Экспл. маш.	Мат-ы	Всего	в т.ч. оплата труда	Экспл. маш.	Мат-ы
					оплата труда	в т.ч. оплата труда				в т.ч. оплата труда	
1	2	3	4	5	6	7	8	10	11	12	13
<b>Раздел 1. Переустройство сетей и канализации связи</b>											
1	ФЕР34-02-005-07	Устройство колодцев железобетонных сборных типовых, собранных на трассе, устанавливаемых на проезжей части: ККС-3	1 колодец	4	1495.57	86.66	1333.96	6079.25	344.77	398.64	5335.84
					74.95	7.99				36.75	
На единицу в ценах 2001г.					1521.71	81.75	1347.43				
					92.53	9.86					
Итого на единицу с учетом "ПЕРЕХОД от ФЕР к ТЕР ОЗП=0,81; ЭМ=1,06; ЗПМ=0,81; МАТ=0,99; ТЗ=0,81; ТЗМ=0,81"					1495.57	86.66	1333.96				
					74.95	7.99					
ВСЕГО на физобъем (4)					5982.28	346.64	5335.84				
					299.8	31.96					
Всего с учетом "8. Строительство в стесненных условиях застроенной части города: ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15"					6079.25	398.64	5335.84				
					344.77	36.75					
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					23204.32	1251.73	19742.61				
					2209.98	235.57					
Накладные расходы 100%*0,94 ФОТ (от 2 445,55)					2298.82						

Сметная прибыль 65% ФОТ (от 2 445,55)					1589.61						
Итого с накладными и см. прибылью					27092.75						
2	445-3310	Кабельный колодец связи ККС-3. Цена:6126,71/3,7=1655,87	шт	4	1655.87		1655.87	6623.48			6623.48
На единицу в ценах 2001г.					1655.87		6623.48				
ВСЕГО на физобъем (4)					6623.48		24506.88				
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					24506.88						
3	ТЕР01-02-057-01	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов 1	100 м3 грунта	1.87	741.04			1593.6	1593.6		
На единицу в ценах 2001г.					741.04						
ВСЕГО на физобъем (1,87)					1385.74						
Всего с учетом "8. Строительство в стесненных условиях застроенной части города: ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15"					1593.6						
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					10214.98						
Накладные расходы 80%*0,94 ФОТ (от 10 214,98)					7681.67						
Сметная прибыль 45% ФОТ (от 10 214,98)					4596.74						
Итого с накладными и см. прибылью					22493.39						
4	ФЕР34-02-001-04	Устройство трубопроводов из асбестоцементных труб с соединением полиэтиленовыми муфтами: более 2-х отверстий	1 канало- километр трубопрово да	0.286	16679.19		15734.65	4810.77	310.66		4500.11
На единицу в ценах 2001г.					944.54						
Итого на единицу с учетом "Переход от ФЕР к ТЕР ОЗП=0,81; ЭМ=1,06; ЗПМ=0,81; МАТ=0,99; ТЗ=0,81; ТЗМ=0,81"					17059.69		15893.59				
ВСЕГО на физобъем (0,286)					1166.1						
Всего с учетом "8. Строительство в стесненных условиях застроенной части города: ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15"					16679.19		15734.65				
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					944.54						
Накладные расходы 100%*0,94 ФОТ (от 1 991,33)					4770.25		4500.11				
Сметная прибыль 65% ФОТ (от 1 991,33)					270.14						
Итого с накладными и см. прибылью					4810.77		4500.11				
На единицу в ценах 2001г.					310.66						
ВСЕГО на физобъем (257,4)					18641.74		16650.41				
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					1991.33						
Накладные расходы 100%*0,94 ФОТ (от 1 991,33)					1871.85						
Сметная прибыль 65% ФОТ (от 1 991,33)					1294.36						
Итого с накладными и см. прибылью					21807.95						
5	110-0195	Муфты полиэтиленовые МПТ-1(доп.объем).	шт	257.4	43.83		43.83	11281.84			11281.84
На единицу в ценах 2001г.					43.83		11281.84				
ВСЕГО на физобъем (257,4)					11281.84		41742.81				
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					41742.81						

6	ТЕР01-01-034-02	Засыпка траншей и котлованов с перемещением грунта до 5 м бульдозерами мощностью 96 (130) кВт (л.с.), 2 группа грунтов	1000 м3 грунта	0.15	999.25	999.25		172.37		172.37	
					74.01	12.77					
		На единицу в ценах 2001г.								999.25	
ВСЕГО на физобъем (0,15)					149.89	149.89					
						11.1					
Всего с учетом "8. Строительство в стесненных условиях застроенной части города: ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15"					172.37	172.37					
						12.77					
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					541.24	541.24					
						81.86					
Накладные расходы 95%*0,94 ФОТ (от 81,86)					73.1						
Сметная прибыль 50% ФОТ (от 81,86)					40.93						
Итого с накладными и см. прибылью					655.27						
7	ТЕРр66-22-01	Замена люков и кирпичных горловин колодцев и камер (Без замены крышки)	1 люк	24	304.26	9.6	263.54	7302.24	746.88	230.4	6324.96
					31.12	0.89				21.36	
		На единицу в ценах 2001г.								1060.6	
С учетом стоимости удаленных ресурсов					31.12	0.89					
					304.26	9.6	263.54				
ВСЕГО на физобъем (24)					31.12	0.89					
					7302.24	230.4	6324.96				
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					746.88	21.36					
					28913.31	723.46	23402.35				
Накладные расходы 108%*0,94 ФОТ (от 4 924,42)					4787.5	136.92					
					4999.27						
Сметная прибыль 68% ФОТ (от 4 924,42)					3348.61						
Итого с накладными и см. прибылью					37261.19						
Итого прямые затраты по разделу в ценах 2001г.								37495.72	2702.56	726.93	34066.23
										64.42	
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам								37863.55	2995.91	801.41	34066.23
										70.88	
Итого прямые затраты по разделу с учетом индексов, в текущих ценах								147765.27	19203.79	2516.43	126045.05
										454.35	
Накладные расходы								16924.71			
Сметная прибыль								10870.25			
Итого по разделу 1 Переустройство сетей и канализации связи								175560.23			
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:											
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.								37495.72	2702.56	726.93	34066.23
										64.42	
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам								37863.55	2995.91	801.41	34066.23
										70.88	
Итого прямые затраты по смете с учетом индексов, в текущих ценах								147765.27	19203.79	2516.43	126045.05

			454.35	
Накладные расходы	16924.71			
Сметная прибыль	10870.25			
<b>ВСЕГО по смете</b>	<b>175560.23</b>			

Составил / Иванова О.А. /

Проверил / Гуряева И.М. /



УТВЕРЖДАЮ:

"\_\_" \_\_\_\_\_ 200\_ г.

**Строительство дорожной сети по ул. Некрасова**

(наименование стройки)

**ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 7**

(локальная смета)

на **ЛИВНЕВАЯ КАНАЛИЗАЦИЯ**

Основание:

Сметная стоимость строительных работ \_\_\_\_\_ 9406,023 тыс.руб.

Средства на оплату труда \_\_\_\_\_ 550,925 тыс.руб.

Сметная трудоемкость \_\_\_\_\_ 9422,22 чел.час

Составлена в ценах по состоянию на 2 квартал 2007 г.

№ пп	Обоснование	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затр.тр.раб-х не занятых обслуж.машин	
					Всего	Экспл. маш.	Всего	в т.ч. оплата труда	Экспл. маш. в т.ч. оплата труда	Обслуж-х машины	
					оплата труда	в т.ч. оплата труда				на ед-цу	всего
1	2	3	4	5	6	7	9	10	11	12	13
<b>Раздел 1. Ливневая канализация</b>											
1	<b>ТЕР01-01-013-07</b>	Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы экскаваторами с ковшом вместимостью 0,65 (0,5-1) м3, группа	1000 м3 грунта	15.58055	3804.81	3741.32	59281.03	908.03	58291.82	9.28	144.59
					58.28	282.65			4403.84	26.91	419.27
На единицу в ценах 2001г.					3804.81	3741.32					
					58.28	282.65					
ВСЕГО на физобъем (15,58055)					59281.03	58291.82					
					908.03	4403.84					
Всего с учетом "8. Строительство в стесненных условиях застроенной части города: ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15"					68161	67035.59					
					1044.23	5064.42					
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					217485.63	210491.75					
					6693.51	32462.93					
Накладные расходы 95%*0,94 ФОТ (от 39 156,44)					34966.7						

1	2	3	4	5	6	7	9	10	11	12	13
Сметная прибыль 50% ФОТ (от 39 156,44)					19578.22						
Итого с накладными и см. прибылью					272030.55						
2	ТЕР01-01-013-07	Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы	1000 м3 грунта	0.39214	4184.77	4115.45	1641.02	25.14	1613.83	10.21	4
		КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: п.3.46. Разработка грунтов повышенной влажности ОЗП=1,1; ЭМ=1,1; ЗПМ=1,1; ТЗ=1,1; ТЗМ=1,1			64.11	310.92			121.92	29.6	11.61
На единицу в ценах 2001г.					3804.81	3741.32					
					58.28	282.65					
Итого на единицу с учетом "п.3.46. Разработка грунтов повышенной влажности ОЗП=1,1; ЭМ=1,1; ЗПМ=1,1; ТЗ=1,1; ТЗМ=1,1"					4184.77	4115.45					
					64.11	310.92					
ВСЕГО на физобъем (0,39214)					1641.02	1613.83					
					25.14	121.92					
Всего с учетом "8. Строительство в стесненных условиях застроенной части города: ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15"					1886.86	1855.9					
					28.91	140.21					
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					6020.43	5827.53					
					185.31	898.75					
Накладные расходы 95%*0,94 ФОТ (от 1 084,06)					968.07						
Сметная прибыль 50% ФОТ (от 1 084,06)					542.03						
Итого с накладными и см. прибылью					7530.53						
3	СССЦ 2/07	Перевозка автосамосвалами на 10 км. Цена:61,61/3,14=19,62	т	26354.9385	19.62	19.62	517083.89		517083.89		
На единицу в ценах 2001г.					19.62	19.62					
ВСЕГО на физобъем (26354,9385)					517083.89	517083.89					
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					1623643.41	1623643.41					
4	ТЕР01-02-066-01	Крепление инвентарными щитами стенок траншей шириной до 2 м в грунтах неустойчивых и мокрых	100 м2 креплений	112.9113	1414.1	77.51	159667.87	20168.22	8751.75	26	2935.69
					178.62	3			338.73	0.72	81.3
На единицу в ценах 2001г.					1414.1	77.51					
					178.62	3					
ВСЕГО на физобъем (112,9113)					159667.87	8751.75					
					20168.22	338.73					
Всего с учетом "8. Строительство в стесненных условиях застроенной части города: ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15"					164005.86	10064.51					
					23193.45	389.54					
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					664039.8	31602.56					
					148670.01	2496.95					

1	2	3	4	5	6	7	9	10	11	12	13
		Накладные расходы 80%*0,94 ФОТ (от 151 166,96)			113677.55						
		Сметная прибыль 45% ФОТ (от 151 166,96)			68025.13						
		Итого с накладными и см. прибылью			845742.48						
5	ТЕР22-06-011-02	Подвешивание подземных коммуникаций при пересечении их трассой трубопровода, площадь сечения коробов до 0,25 м2	1 м короба	25.9	135.05	41.81	3497.8	256.15	1082.88	1.44	37.3
					9.89	1.21			31.34	0.27	6.99
		На единицу в ценах 2001г.			135.05	41.81					
					9.89	1.21					
		ВСЕГО на физобъем (25,9)			3497.8	1082.88					
					256.15	31.34					
		Всего с учетом "8. Строительство в стесненных условиях застроенной части города: ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15"			3698.65	1245.31					
					294.57	36.04					
		Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"			13785.91	3910.27					
					1888.19	231.02					
		Накладные расходы 130%*0,94 ФОТ (от 2 119,21)			2589.67						
		Сметная прибыль 89% ФОТ (от 2 119,21)			1886.1						
		Итого с накладными и см. прибылью			18261.68						
6	ТЕР01-02-068-02	Водоотлив из котлованов	100 м3 мокрого	1.5	2402.37	2402.37	3603.56		3603.56		
						889.51			1334.27	115.57	173.36
		На единицу в ценах 2001г.			2402.37	2402.37					
						889.51					
		ВСЕГО на физобъем (1,5)			3603.56	3603.56					
						1334.27					
		Всего с учетом "8. Строительство в стесненных условиях застроенной части города: ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15"			4144.09	4144.09					
						1534.41					
		Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"			13012.44	13012.44					
						9835.57					
		Накладные расходы 80%*0,94 ФОТ (от 9 835,57)			7396.35						
		Сметная прибыль 45% ФОТ (от 9 835,57)			4426.01						
		Итого с накладными и см. прибылью			24834.8						
7	ТЕР23-01-001-02	Устройство основания щебеночного	10 м3 основания	10.034	1831.82	47.82	18380.48	673.48	479.83	10.2	102.35
					67.12	3.93			39.43	0.51	5.12
		На единицу в ценах 2001г.			1831.82	47.82					
					67.12	3.93					
		ВСЕГО на физобъем (10,034)			18380.48	479.83					
					673.48	39.43					
		Всего с учетом "8. Строительство в стесненных условиях застроенной части города: ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15"			18553.47	551.8					
					774.5	45.34					
		Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"			70437.73	1732.65					
					4964.55	290.63					
		Накладные расходы 130%*0,94 ФОТ (от 5 255,18)			6421.83						
		Сметная прибыль 89% ФОТ (от 5 255,18)			4677.11						
		Итого с накладными и см. прибылью			81536.67						
8	ТЕР23-01-	Устройство основания песчаного	10 м3	3.488	1140.98	32.82	3979.74	234.11	114.48	10.2	35.58

1	2	3	4	5	6	7	9	10	11	12	13
	<b>001-01</b>		основания		67.12	2.7			9.42	0.35	1.22
На единицу в ценах 2001г.					1140.98	32.82					
					67.12	2.7					
ВСЕГО на физобъем (3,488)					3979.74	114.48					
					234.11	9.42					
Всего с учетом "8. Строительство в стесненных условиях застроенной части города: ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15"					4032.03	131.65					
					269.23	10.83					
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					15574.4	413.38					
					1725.76	69.42					
Накладные расходы 130%*0,94 ФОТ (от 1 795,18)					2193.71						
Сметная прибыль 89% ФОТ (от 1 795,18)					1597.71						
Итого с накладными и см. прибылью					19365.82						
9	<b>ТЕР23-01-007-01</b>	Укладка трубопроводов из железобетонных безнапорных	100 м	7.835	3145.98	1299.19	24648.75	5350.21	10179.15	91.17	714.32
			трубопровода		682.86	77.21			604.94	7.18	56.26
На единицу в ценах 2001г.					3145.98	1299.19					
					682.86	77.21					
ВСЕГО на физобъем (7,835)					24648.75	10179.15					
					5350.21	604.94					
Всего с учетом "8. Строительство в стесненных условиях застроенной части города: ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15"					26978.15	11706.02					
					6152.74	695.68					
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					109937.7	36756.9					
					39439.06	4459.31					
Накладные расходы 130%*0,94 ФОТ (от 43 898,37)					53643.81						
Сметная прибыль 89% ФОТ (от 43 898,37)					39069.55						
Итого с накладными и см. прибылью					202651.06						
10	<b>ТЕР23-01-007-02</b>	Укладка трубопроводов из железобетонных безнапорных	100 м	4.607	4267.94	1972.29	19662.4	3942.03	9086.34	114.24	526.3
			трубопровода		855.66	89.56			412.6	8.33	38.38
На единицу в ценах 2001г.					4267.94	1972.29					
					855.66	89.56					
ВСЕГО на физобъем (4,607)					19662.4	9086.34					
					3942.03	412.6					
Всего с учетом "8. Строительство в стесненных условиях застроенной части города: ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15"					21616.65	10449.29					
					4533.33	474.49					
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					86415.33	32810.77					
					29058.65	3041.48					
Накладные расходы 130%*0,94 ФОТ (от 32 100,13)					39226.36						
Сметная прибыль 89% ФОТ (от 32 100,13)					28569.12						
Итого с накладными и см. прибылью					154210.81						
11	446-1000	Трубы ж/бетонные. Цена:15133,13/3,7=4090,04	м3	111.15	4090.04		454607.95				

1	2	3	4	5	6	7	9	10	11	12	13
На единицу в ценах 2001г.					4090.04						
ВСЕГО на физобъем (111,15)					454607.95						
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					1682049.42						
12	ТЕР22-01-011-11	Укладка стальных водопроводных труб с гидравлическим испытанием диаметром 500 мм (406,4*7)	1 км трубопровода	0.01	49452.81	37036.66	494.53	81.15	370.37	973	9.73
					8114.82	2877.95			28.78	284.29	2.84
На единицу в ценах 2001г.					49452.81	37036.66					
					8114.82	2877.95					
ВСЕГО на физобъем (0,01)					494.53	370.37					
					81.15	28.78					
Всего с учетом "8. Строительство в стесненных условиях застроенной части города: ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15"					562.26	425.93					
					93.32	33.1					
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					2094.74	1337.42					
					598.18	212.17					
Накладные расходы 130%*0,94 ФОТ (от 810,35)					990.25						
Сметная прибыль 89% ФОТ (от 810,35)					721.21						
Итого с накладными и см. прибылью					3806.2						
13	СЦМ-103-0190	Трубы стальные	м	10.04	227.04		2279.48				
На единицу в ценах 2001г.					227.04						
ВСЕГО на физобъем (10,04)					2279.48						
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					8434.08						
14	ТЕР22-01-011-13	Укладка стальных водопроводных труб с гидравлическим испытанием диаметром 700 мм (футляр)	1 км трубопровода	0.008	72524.87	55089.24	580.2	88.07	440.71	1320	10.56
					11008.8	4357.85			34.86	429.9	3.44
На единицу в ценах 2001г.					72524.87	55089.24					
					11008.8	4357.85					
ВСЕГО на физобъем (0,008)					580.2	440.71					
					88.07	34.86					
Всего с учетом "8. Строительство в стесненных условиях застроенной части города: ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15"					659.52	506.82					
					101.28	40.09					
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					2430.86	1591.41					
					649.2	256.98					
Накладные расходы 130%*0,94 ФОТ (от 906,18)					1107.35						
Сметная прибыль 89% ФОТ (от 906,18)					806.5						
Итого с накладными и см. прибылью					4344.71						
15	СЦМ-103-0190	Трубы стальные	м	8.032	227.04		1823.59				
На единицу в ценах 2001г.					227.04						
ВСЕГО на физобъем (8,032)					1823.59						
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					6747.28						
16	ТЕР23-02-001-04	Покрытие битумной мастикой бетонных и железобетонных	100 м трубопровода	7.835	2447.64	369.34	19177.26	2453.37	2893.78	39.19	307.05
					313.13	2.07			16.22	0.48	3.76
На единицу в ценах 2001г.					2447.64	369.34					

1	2	3	4	5	6	7	9	10	11	12	13
					313.13	2.07					
		ВСЕГО на физобъем (7,835)			19177.26	2893.78					
					2453.37	16.22					
		Всего с учетом "8. Строительство в стесненных условиях застроенной части города: ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15"			19979.34	3327.85					
					2821.38	18.65					
		Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"			79705.91	10449.45					
					18085.05	119.55					
		Накладные расходы 130%*0,94 ФОТ (от 18 204,60)			22246.02						
		Сметная прибыль 89% ФОТ (от 18 204,60)			16202.09						
		Итого с накладными и см. прибылью			118154.02						
17	ТЕР23-02-001-05	Покрытие битумной мастикой бетонных и железобетонных	100 м	4.607	2968.25	401.67	13674.73	1778.67	1850.49	48.32	222.61
		трубопровода			386.08	2.48			11.43	0.59	2.72
		На единицу в ценах 2001г.			2968.25	401.67					
					386.08	2.48					
		ВСЕГО на физобъем (4,607)			13674.73	1850.49					
					1778.67	11.43					
		Всего с учетом "8. Строительство в стесненных условиях застроенной части города: ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15"			14219.1	2128.06					
					2045.47	13.14					
		Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"			56962.18	6682.11					
					13111.46	84.23					
		Накладные расходы 130%*0,94 ФОТ (от 13 195,69)			16125.13						
		Сметная прибыль 89% ФОТ (от 13 195,69)			11744.16						
		Итого с накладными и см. прибылью			84831.47						
18	ТЕР26-01-054-02	Оклеивание поверхности изоляции рулонными материалами на битумной мастике	100 м2	1.8704	1459.38	47.85	2729.62	614.45	89.5	47.2	88.28
			поверхности покрытия		328.51	7.67			14.35	0.47	0.88
		На единицу в ценах 2001г.			1459.38	47.85					
					328.51	7.67					
		ВСЕГО на физобъем (1,8704)			2729.62	89.5					
					614.45	14.35					
		Всего с учетом "8. Строительство в стесненных условиях застроенной части города: ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15"			2835.22	102.93					
					706.62	16.5					
		Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"			12347.61	323.2					
					4529.43	105.77					
		Накладные расходы 100%*0,94 ФОТ (от 4 635,20)			4357.09						
		Сметная прибыль 70% ФОТ (от 4 635,20)			3244.64						
		Итого с накладными и см. прибылью			19949.34						
19	101-9234	Рулонные материалы	м2	215.1	13.06		2809.21				
		На единицу в ценах 2001г.			13.06						
		ВСЕГО на физобъем (215,1)			2809.21						
		Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"			10394.08						
20	ТЕР22-01-021-08	Укладка трубопроводов из полиэтиленовых труб диаметром	1 км	0.3252	12479.07	9334.4	4058.19	846.84	3035.55	351.9	114.44
		трубопровода			2604.06	718.84			233.77	74.31	24.17

1	2	3	4	5	6	7	9	10	11	12	13
На единицу в ценах 2001г.					12479.07	9334.4					
					2604.06	718.84					
ВСЕГО на физобъем (0,3252)					4058.19	3035.55					
					846.84	233.77					
Всего с учетом "8. Строительство в стесненных условиях застроенной части города: ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15"					4640.55	3490.88					
					973.87	268.84					
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					17854.33	10961.36					
					6242.51	1723.26					
Накладные расходы 130%*0,94 ФОТ (от 7 965,77)					9734.17						
Сметная прибыль 89% ФОТ (от 7 965,77)					7089.54						
Итого с накладными и см. прибылью					34678.04						
21	прайс 530-9001	Труба полиэтиленовая отв.271 мм. Цена:470,23/3,7=127,09	м	328.5	127.09		41749.07				
На единицу в ценах 2001г.					127.09						
ВСЕГО на физобъем (328,5)					41749.07						
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					154471.56						
22	СССЦ 2/07	Погрузка и перевозка грунта автосамосвалами на 10 км. Цена:(9,11+61,61=70,72)/3,14=22,52	т	28156.953	22.52	22.52	634094.58		634094.58		
На единицу в ценах 2001г.					22.52	22.52					
ВСЕГО на физобъем (28156,953)					634094.58	634094.58					
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					1991056.98	1991056.98					
23	ТЕР01-01-034-02	Засыпка траншей и котлованов с перемещением грунта до 5 м бульдозерами мощностью 96 (130) кВт (л.с.), 2 группа грунтов	1000 м3 грунта	17.06482	999.25	999.25	17052.02		17052.02		
						74.01				1262.97	6.71
На единицу в ценах 2001г.					999.25	999.25					
						74.01					
ВСЕГО на физобъем (17,06482)					17052.02	17052.02					
						1262.97					
Всего с учетом "8. Строительство в стесненных условиях застроенной части города: ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15"					19609.82	19609.82					
						1452.42					
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					61574.83	61574.83					
						9310.01					
Накладные расходы 95%*0,94 ФОТ (от 9 310,01)					8313.84						
Сметная прибыль 50% ФОТ (от 9 310,01)					4655.01						
Итого с накладными и см. прибылью					74543.68						
24	ТЕР01-02-001-01	Уплотнение грунта прицепными катками на пневмоколесном ходу 25 т на первый проход по одному следу при толщине слоя	1000 м3 уплотненного грунта	11.37655	2031.9	2031.9	23116.01		23116.01		
						190.16				2163.36	17.24
На единицу в ценах 2001г.					2031.9	2031.9					
						190.16					

1	2	3	4	5	6	7	9	10	11	12	13
ВСЕГО на физобъем (11,37655)					23116.01	23116.01					
						2163.36					
Всего с учетом "8. Строительство в стесненных условиях застроенной части города: ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15"					26583.41	26583.41					
						2487.86					
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					83471.91	83471.91					
						15947.18					
Накладные расходы 95%*0,94 ФОТ (от 15 947,18)					14240.83						
Сметная прибыль 50% ФОТ (от 15 947,18)					7973.59						
Итого с накладными и см. прибылью					105686.33						
25	ТЕР01-02-001-07	На каждый последующий проход по одному следу добавлять к норме 01-02-001-1 (до 6 проходов)	1000 м3 уплотненного грунта	56.88275	212.88	212.88	12109.2		12109.2		
						16.66			947.67	1.51	85.89
На единицу в ценах 2001г.					212.88	212.88					
						16.66					
ВСЕГО на физобъем (56,88275)					12109.2	12109.2					
						947.67					
Всего с учетом "8. Строительство в стесненных условиях застроенной части города: ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15"					13925.58	13925.58					
						1089.82					
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					43726.32	43726.32					
						6985.75					
Накладные расходы 95%*0,94 ФОТ (от 6 985,75)					6238.27						
Сметная прибыль 50% ФОТ (от 6 985,75)					3492.88						
Итого с накладными и см. прибылью					53457.47						
26	ТЕР01-02-005-01	Уплотнение грунта пневматическими трамбовками, группа грунтов 1, 2 (Около коммуникаций)	100 м3 уплотненного грунта	56.8827	348.69	262.61	19834.43	4896.46	14937.97	12.53	712.74
					86.08	23.44			1333.33	3.04	172.92
На единицу в ценах 2001г.					348.69	262.61					
					86.08	23.44					
ВСЕГО на физобъем (56,8827)					19834.43	14937.97					
					4896.46	1333.33					
Всего с учетом "8. Строительство в стесненных условиях застроенной части города: ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15"					22809.6	17178.67					
					5630.93	1533.33					
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					90035.28	53941.02					
					36094.26	9828.65					
Накладные расходы 95%*0,94 ФОТ (от 45 922,91)					41009.16						
Сметная прибыль 50% ФОТ (от 45 922,91)					22961.46						
Итого с накладными и см. прибылью					154005.9						
Итого прямые затраты по разделу в ценах 2001г.							2061636.61	42316.38	1320277.71		5965.54
									13343.23		1400.76
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам							2093348.96	48663.83	1345642.61		6860.37
									15344.71		1610.88
Итого прямые затраты по разделу с учетом индексов, в текущих ценах							7123710.27	311935.14	4225317.81		6860.37
									98359.6		1610.88
Накладные расходы							385446.19				



1	2	3	4	5	6	7	9	10	11	12	13
Сметная прибыль							247262.07				
<b>Итого по разделу 1 Ливневая канализация</b>							<b>7756418.53</b>				<b>6860.37</b>
											<b>1610.88</b>
<b>Раздел 2. Устройство дождеприемных колодцев</b>											
27	<b>ТЕР23-03-007-02</b>	Устройство круглых дождеприемных колодцев для дождевой канализации из сборного железобетона диаметром 0,7 м в грунтах мокрых	10 м3 железобетонных, бетонных и кирпичных	3.171	11388.29	3137.68	36112.27	3608.47	9949.58	163.5	518.46
					1137.96	250.23			793.48	25.26	80.1
На единицу в ценах 2001г.					11388.29	3137.68					
					1137.96	250.23					
ВСЕГО на физобъем (3,171)					36112.27	9949.58					
					3608.47	793.48					
Всего с учетом "8. Строительство в стесненных условиях застроенной части города: ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15"					38145.98	11442.02					
					4149.74	912.5					
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					145978.38	35927.94					
					26599.83	5849.13					
Накладные расходы 130%*0,94 ФОТ (от 32 448,96)					39652.63						
Сметная прибыль 89% ФОТ (от 32 448,96)					28879.57						
Итого с накладными и см. прибылью					214510.58						
28		Конструкции сборные железобетонные.	м3	16.5	1655.87		27321.86				
	445-3310										
На единицу в ценах 2001г.					1655.87						
ВСЕГО на физобъем (16,5)					27321.86						
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					101090.88						
29		Люки чугунные с решеткой для дождеприемного колодца ЛР. Цена:4008,84/3,7=1083,47	шт	39	1083.47		42255.33				
	103-0750										
На единицу в ценах 2001г.					1083.47						
ВСЕГО на физобъем (39)					42255.33						
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					156344.72						
30		Скобы ходовые(доп.объем). Цена:14,89/3,7=4,02	шт	15	4.02		60.3				
	101-9197										
На единицу в ценах 2001г.					4.02						
ВСЕГО на физобъем (15)					60.3						
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					223.11						
31	<b>ТЕР23-02-001-07</b>	Покрытие битумной мастикой бетонных и железобетонных труб диаметром 800 мм	100 м трубопровода	0.0748	4586.38	619.16	343.06	43.85	46.31	73.37	5.49
					586.23	3.83			0.29	0.92	0.07
На единицу в ценах 2001г.					4586.38	619.16					
					586.23	3.83					
ВСЕГО на физобъем (0,0748)					343.06	46.31					
					43.85	0.29					
Всего с учетом "8. Строительство в стесненных условиях застроенной части города: ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15"					356.59	53.26					
					50.43	0.33					

1	2	3	4	5	6	7	9	10	11	12	13
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					1426.23	167.24					
					323.26	2.12					
Накладные расходы 130%*0,94 ФОТ (от 325,38)					397.61						
Сметная прибыль 89% ФОТ (от 325,38)					289.59						
Итого с накладными и см. прибылью					2113.43						
Итого прямые затраты по разделу в ценах 2001г.							106092.82	3652.32	9995.89		523.95
									793.77		80.17
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам							108140.05	4200.17	11495.27		602.54
									912.84		92.2
Итого прямые затраты по разделу с учетом индексов, в текущих ценах							405063.29	26923.09	36095.15		602.54
									5851.3		92.2
Накладные расходы							40050.3				
Сметная прибыль							29169.21				
<b>Итого по разделу 2 Устройство дождеприемных колодцев</b>							<b>474282.8</b>				<b>602.54</b>
											<b>92.2</b>
<b>Раздел 3. Смотровые колодцы</b>											
32	<b>ТЕР23-03-001-04</b>	Устройство круглых сборных железобетонных канализационных колодцев диаметром 1 м в грунтах мокрых	10 м3	10.737	13757.67	2932.6	147716.1	12454.38	31487.33	158.68	1703.75
			железобетонных и		1159.95	202.77			2177.14	24.41	262.09
На единицу в ценах 2001г.					13757.67	2932.6					
					1159.95	202.77					
ВСЕГО на физобъем (10,737)					147716.1	31487.33					
					12454.38	2177.14					
Всего с учетом "8. Строительство в стесненных условиях застроенной части города: ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15"					154307.36	36210.43					
					14322.54	2503.71					
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					589473.47	113700.75					
					91807.48	16048.78					
Накладные расходы 130%*0,94 ФОТ (от 107 856,26)					131800.35						
Сметная прибыль 89% ФОТ (от 107 856,26)					95992.07						
Итого с накладными и см. прибылью					817265.89						
33	<b>445-3410</b>	Кольца железобетонные для колодцев.	м3	43.35	1922.26		83329.97				
На единицу в ценах 2001г.					1922.26						
ВСЕГО на физобъем (43,35)					83329.97						
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					308320.89						
34	<b>103-0754</b>	Тяжелый люк Т(С250). Цена:2107,22/3,7=569,52	шт	22	569.52		12529.44				
На единицу в ценах 2001г.					569.52						
ВСЕГО на физобъем (22)					12529.44						
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					46358.93						
35	<b>101-9197</b>	Скобы ходовые. Цена:14,89/3,7=4,02	шт	227	4.02		912.54				
На единицу в ценах 2001г.					4.02						
ВСЕГО на физобъем (227)					912.54						

1	2	3	4	5	6	7	9	10	11	12	13
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					3376.4						
Итого прямые затраты по разделу в ценах 2001г.							244488.05	12454.38	31487.33		1703.75
									2177.14		262.09
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам							251079.31	14322.54	36210.43		1959.31
									2503.71		301.4
Итого прямые затраты по разделу с учетом индексов, в текущих ценах							947529.69	91807.48	113700.75		1959.31
									16048.78		301.4
Накладные расходы							131800.35				
Сметная прибыль							95992.07				
<b>Итого по разделу 3 Смотровые колодцы</b>							<b>1175322.11</b>				<b>1959.31</b>
											<b>301.4</b>
<b>ИТОГИ ПО СМЕТЕ:</b>											
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.							2412217.48	58423.08	1361760.93		8193.24
									16314.14		1743.02
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам							2452568.32	67186.54	1393348.31		9422.22
									18761.26		2004.47
Итого прямые затраты по смете с учетом индексов, в текущих ценах							8476303.25	430665.71	4375113.7		9422.22
									120259.68		2004.47
Накладные расходы							557296.84				
Сметная прибыль							372423.35				
<b>ВСЕГО по смете</b>							<b>9406023.44</b>				<b>9422.22</b>
											<b>2004.47</b>

Составил

/ Иванова О.А. /

Проверил

/ Гуряева И.М. /

УТВЕРЖДАЮ:

"\_\_" \_\_\_\_\_ 200\_ г.

**Строительство дорожной сети по ул. Некрасова**  
(наименование стройки)

**ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 8**  
(локальная смета)

на ПЕРЕКЛАДКА ГАЗОПРОВОДА

Основание:

Сметная стоимость строительных работ \_\_\_\_\_ 194,263 тыс.руб.

Средства на оплату труда \_\_\_\_\_ 13,266 тыс.руб.

Сметная трудоемкость \_\_\_\_\_ 207,32 чел.час

Составлена в ценах по состоянию на 2 квартал 2007 г.

№ пп	Обоснование	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затр.тр.раб-х не занятых обслуж.машин	
					Всего	Экспл. маш.	Всего	в т.ч. оплата труда	Экспл. маш. в т.ч. оплата труда	Обслуж-х машины	
					оплата труда	в т.ч. оплата труда				на ед-цу	всего
1	2	3	4	5	6	7	9	10	11	12	13
<b>Раздел 1. Переустройство газопровода</b>											
1	<b>ТЕР01-01-013-07</b>	Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы экскаваторами с ковшом вместимостью 0,65 (0,5-1) м3,	1000 м3 грунта	0.109	3804.81	3741.32	414.72	6.35	407.8	9.28	1.01
					58.28	282.65			30.81	26.91	2.93
На единицу в ценах 2001г.					3804.81	3741.32					
					58.28	282.65					
ВСЕГО на физобъем (0,109)					414.72	407.8					
					6.35	30.81					
Всего с учетом "8. Строительство в стесненных условиях застроенной части города: ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15"					476.84	468.97					
					7.3	35.43					
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					1521.47	1472.57					
					46.79	227.11					
Накладные расходы 95%*0,94 ФОТ (от 273,90)					244.59						

1	2	3	4	5	6	7	9	10	11	12	13
Сметная прибыль 50% ФОТ (от 273,90)					136.95						
Итого с накладными и см. прибылью					1903.01						
2	СССЦ 2/07	Перевозка грунта на 10 км.Цена:61,61/3,14=19,62	т	179.85	19.62	19.62	3528.66		3528.66		
На единицу в ценах 2001г.					19.62	19.62					
ВСЕГО на физобъем (179,85)					3528.66	3528.66					
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					11079.99	11079.99					
3	ТЕР22-01-011-09	Укладка стальных водопроводных труб с гидравлическим	1 км	0.044	32907.86	23202.59	1447.95	261.64	1020.91	713	31.37
		трубопровода			5946.42	1951.84			85.88	193.23	8.5
На единицу в ценах 2001г.					32907.86	23202.59					
ВСЕГО на физобъем (0,044)					1447.95	1020.91					
Всего с учетом "8. Строительство в стесненных условиях застроенной части города: ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15"					1640.34	1174.05					
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					6227.2	3686.52					
Накладные расходы 130%*0,94 ФОТ (от 2 561,75)					3130.46						
Сметная прибыль 89% ФОТ (от 2 561,75)					2279.96						
Итого с накладными и см. прибылью					11637.62						
4	103-9011	Труба стальная. Цена:442,3/3,7=119,54	м	44.18	119.54		5281.28				
На единицу в ценах 2001г.					119.54						
ВСЕГО на физобъем (44,18)					5281.28						
Всего с учетом "8. Строительство в стесненных условиях застроенной части города: ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15"					5281.28						
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					19540.74						
5	ТЕР22-01-011-10 прим.	Укладка стальных водопроводных труб с гидравлическим испытанием диаметром 400 мм (Укладка футляра d-377*6)	1 км	0.021	36457.37	26285.22	765.6	130.48	551.99	745	15.65
			трубопровода		6213.3	2246.23			47.17	222.62	4.68
На единицу в ценах 2001г.					36457.37	26285.22					
ВСЕГО на физобъем (0,021)					765.6	551.99					
Всего с учетом "8. Строительство в стесненных условиях застроенной части города: ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15"					867.97	634.79					
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					3262.64	1993.24					
Накладные расходы 130%*0,94 ФОТ (от 1 309,56)					1600.28						

1	2	3	4	5	6	7	9	10	11	12	13
Сметная прибыль 89% ФОТ (от 1 309,56)					1165.51						
Итого с накладными и см. прибылью					6028.43						
6	103-9011	Труба стальная. Цена:442,3/3,7=119,54	м	21.08	119.54		2519.9				
На единицу в ценах 2001г.					119.54						
ВСЕГО на физобъем (21,08)					2519.9						
Всего с учетом "8. Строительство в стесненных условиях застроенной части города: ОЗП=1,15; ЭМ=1,15;					2519.9						
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					9323.63						
7	ТЕР09-05-006-01	Резка стального профилированного настила (Резка	1 м реза	88	50.96	0.66	4484.48	215.6	58.08	0.34	29.92
					2.45						
На единицу в ценах 2001г.					50.96	0.66					
					2.45						
ВСЕГО на физобъем (88)					4484.48	58.08					
					215.6						
Всего с учетом "8. Строительство в стесненных условиях застроенной части города: ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15"					4525.53	66.79					
					247.94						
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					17378.98	209.72					
					1589.3						
Накладные расходы 90%*0,94 ФОТ (от 1 589,30)					1344.55						
Сметная прибыль 85% ФОТ (от 1 589,30)					1350.91						
Итого с накладными и см. прибылью					20074.44						
8	ТЕР22-05-003-07	Протаскивание в футляр стальных труб диаметром 400 мм (d-	100 м трубы, уложенной в	0.65	4404.21	74.67	2862.74	503.75	48.54	100	65
					775						
На единицу в ценах 2001г.					4404.21	74.67					
					775						
ВСЕГО на физобъем (0,65)					2862.74	48.54					
					503.75						
Всего с учетом "8. Строительство в стесненных условиях застроенной части города: ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15"					2945.58	55.82					
					579.31						
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					12437.32	175.27					
					3713.38						
Накладные расходы 130%*0,94 ФОТ (от 3 713,38)					4537.75						
Сметная прибыль 89% ФОТ (от 3 713,38)					3304.91						
Итого с накладными и см. прибылью					20279.98						
9	ФЕР24-02-030-05	Укладка в траншею изолированных стальных газопроводов	100 м трубопровода	0.21	27849.95	2063.1	5848.49	89.56	433.25	43.65	9.17
		КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: коэф.перехода ФЕР к ТЕР ОЗП=0,81; ЭМ=1,06; ЗПМ=0,81; МАТ=0,99; ТЗ=0,81; ТЗМ=0,81			426.47	152.87					
На единицу в ценах 2001г.					28089.38	1946.32					
					526.51	188.73					
Итого на единицу с учетом "коэф.перехода ФЕР к ТЕР ОЗП=0,81; ЭМ=1,06; ЗПМ=0,81; МАТ=0,99; ТЗ=0,81; ТЗМ=0,81"					27849.95	2063.1					
					426.47	152.87					
ВСЕГО на физобъем (0,21)					5848.49	433.25					
					89.56	32.1					

1	2	3	4	5	6	7	9	10	11	12	13
Всего с учетом "8. Строительство в стесненных условиях застроенной части города: ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15"					5926.91	498.24					
					102.99	36.92					
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					21929.66	1564.47					
					660.17	236.66					
Накладные расходы 130%*0,94 ФОТ (от 896,83)					1095.93						
Сметная прибыль 89% ФОТ (от 896,83)					798.18						
Итого с накладными и см. прибылью					23823.77						
10	ТЕР09-05-002-04	Сварка стальных разрезных футляров	10 т	0.0183	2371.31	897.16	43.4	11.83	16.42	63.08	1.15
			конструкций			646.57					0.03
На единицу в ценах 2001г.					2371.31	897.16					
					646.57						
ВСЕГО на физобъем (0,0183)					43.4	16.42					
					11.83						
Всего с учетом "8. Строительство в стесненных условиях застроенной части города: ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15"					47.63	18.88					
					13.6						
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					202.52	59.28					
					87.18						
Накладные расходы 90%*0,94 ФОТ (от 87,18)					73.75						
Сметная прибыль 85% ФОТ (от 87,18)					74.1						
Итого с накладными и см. прибылью					350.37						
11	ТЕР22-02-010-10	Нанесение весьма усиленной антикоррозионной изоляции полимерными липкими лентами стальных трубопроводов диаметром 400 мм	1 км	0.065	230613.84	50038.22	14989.9	57.32	3252.48	112.06	7.28
			трубопровода			881.91			2589.24		168.3
На единицу в ценах 2001г.					230613.84	50038.22					
					881.91	2589.24					
ВСЕГО на физобъем (0,065)					14989.9	3252.48					
					57.32	168.3					
Всего с учетом "8. Строительство в стесненных условиях застроенной части города: ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15"					15486.37	3740.35					
					65.92	193.55					
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					55383.62	11744.7					
					422.55	1240.66					
Накладные расходы 130%*0,94 ФОТ (от 1 663,21)					2032.44						
Сметная прибыль 89% ФОТ (от 1 663,21)					1480.26						
Итого с накладными и см. прибылью					58896.32						
12	113-9051	Материалы гидроизоляционные рулонные.Цена:11,71/3,7=3,16	м2	111.15	3.16		351.23				
На единицу в ценах 2001г.					3.16						
ВСЕГО на физобъем (111,15)					351.23						
Всего с учетом "8. Строительство в стесненных условиях застроенной части города: ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15"					351.23						
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					1299.55						

1	2	3	4	5	6	7	9	10	11	12	13
13	ФЕР24-02-081-01	Устройство контрольной трубки на кожухе перехода газопровода	1 установка	3	246.69	55.13	740.07	35.19	165.39	1.25	3.75
		КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:			11.73	2.74			8.22	0.39	1.17
На единицу в ценах 2001г.					248.14	52.01					
Итого на единицу с учетом "коэф.перехода от ФЕР к ТЕР ОЗП=0,81; ЭМ=1,06; ЗПМ=0,81; МАТ=0,99; ТЗ=0,81; ТЗМ=0,81"					14.48	3.38					
ВСЕГО на физобъем (3)					246.69	55.13					
					11.73	2.74					
Всего с учетом "8. Строительство в стесненных условиях застроенной части города: ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15"					740.07	165.39					
					35.19	8.22					
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					770.16	190.2					
					40.47	9.45					
Накладные расходы 130%*0,94 ФОТ (от 319,98)					2852.75	597.23					
Сметная прибыль 89% ФОТ (от 319,98)					259.41	60.57					
Итого с накладными и см. прибылью					391.02						
14	ТЕР22-05-004-01	Заделка битумом и прядью концов футляра диаметром 800	1 футляр	2	581.33	138.53	1162.66	115.38	277.06	7.99	15.98
					57.69					0.05	0.1
На единицу в ценах 2001г.					581.33	138.53					
					57.69						
ВСЕГО на физобъем (2)					1162.66	277.06					
					115.38						
Всего с учетом "8. Строительство в стесненных условиях застроенной части города: ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15"					1221.53	318.62					
					132.69						
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					4700.82	1000.47					
					850.54						
Накладные расходы 130%*0,94 ФОТ (от 850,54)					1039.36						
Сметная прибыль 89% ФОТ (от 850,54)					756.98						
Итого с накладными и см. прибылью					6497.16						
Итого прямые затраты по разделу в ценах 2001г.							44441.08	1427.1	9760.58		180.28
									372.48		35.62
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам							45589.93	1641.16	10695.37		207.32
									428.35		40.96
Итого прямые затраты по разделу с учетом индексов, в текущих ценах							167140.89	10519.83	33583.47		207.32
									2745.73		40.96
Накладные расходы							15490.04				
Сметная прибыль							11632.47				
Итого по разделу 1 Переустройство газопровода							194263.4				207.32
											40.96
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:											
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.							44441.08	1427.1	9760.58		180.28
									372.48		35.62
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам							45589.93	1641.16	10695.37		207.32
									428.35		40.96



1	2	3	4	5	6	7	9	10	11	12	13
Итого прямые затраты по смете с учетом индексов, в текущих ценах							167140.89	10519.83	33583.47		207.32
									2745.73		40.96
Накладные расходы							15490.04				
Сметная прибыль							11632.47				
<b>ВСЕГО по смете</b>							<b>194263.4</b>				<b>207.32</b>
											<b>40.96</b>

Составил

/ Иванова О.А. /

Проверил

/ Гуряева И.М. /

УТВЕРЖДАЮ:

"\_\_" \_\_\_\_\_ 200\_ г.

Строительство дорожной сети по ул. Некрасова  
(наименование стройки)

# ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 9 (локальная смета)

на ВОДОПРОВОД И КАНАЛИЗАЦИЯ

Основание:

Сметная стоимость строительных работ \_\_\_\_\_ 2080,870 тыс.руб.

Средства на оплату труда \_\_\_\_\_ 120,100 тыс.руб.

Сметная трудоемкость \_\_\_\_\_ 1785,48 чел.час

Составлена в ценах по состоянию на 2 квартал 2007 г.

№ пп	Обоснование	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.			
					Всего	Экспл. маш.	Мат-ы	Всего	в т.ч. оплата труда	Экспл. маш.	Мат-ы
					оплата труда	в т.ч. оплата труда				в т.ч. оплата труда	
1	2	3	4	5	6	7	8	10	11	12	13
<b>Раздел 1. Переустройство водопровода и канализации</b>											
1	ТЕР01-01-014-04	Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы экскаваторами с ковшем вместимостью 0,25 м3, группа грунтов 1 (Земляные работы)	1000 м3 грунта	0.2919	6070.34	5910.7	5.21	1771.93	45.08	1725.33	1.52
					154.43	649.67				189.64	
На единицу в ценах 2001г.					6070.34	5910.7	5.21				
ВСЕГО на физобъем (0,2919)					154.43	649.67					
					1771.93	1725.33	1.52				
					45.08	189.64					
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					5712.12	5417.54	5.62				
					288.96	1215.59					

1	2	3	4	5	6	7	8	10	11	12	13
	Накладные расходы 95%*0,94 ФОТ (от 1 504,55)				1343.56						
	Сметная прибыль 50% ФОТ (от 1 504,55)				752.28						
	Итого с накладными и см. прибылью				7807.96						
2	ТЕР01-02-057-01	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов 1(Доработка вручную)	100 м3 грунта	1.251	889.25			1279.32	1279.32		
					889.25						
На единицу в ценах 2001г.					741.04						
					741.04						
Итого на единицу с учетом "3.187 Доработка вручную, зачистка дна и стенок с выкидкой грунта в котлованах и траншеях, разработанных механизированным способом ОЗП=1,2; ТЗ=1,2"					889.25						
					889.25						
ВСЕГО на физобъем (1,251)					1112.45						
					1112.45						
Всего с учетом "8. Строительство в стесненных условиях застроенной части города: ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15"					1279.32						
					1279.32						
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					8200.44						
					8200.44						
Накладные расходы 80%*0,94 ФОТ (от 8 200,44)					6166.73						
Сметная прибыль 45% ФОТ (от 8 200,44)					3690.2						
Итого с накладными и см. прибылью					18057.37						
3	СССЦ 2/07	Перевозка грунта на 10 км.Цена:61,61/3,14=19,62	т	688.05	19.62	19.62		13499.54		13499.54	
На единицу в ценах 2001г.					19.62	19.62					
ВСЕГО на физобъем (688,05)					13499.54	13499.54					
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					42388.56	42388.56					
4	ТЕР22-01-011-07	Укладка стальных водопроводных труб с гидравлическим испытанием диаметром 250 мм (219*5,0)	1 км трубопровода	0.057	22781.43	15380.7	3130.65	1466.56	279.9	1008.21	178.45
					4270.08	1327.73				87.03	
На единицу в ценах 2001г.					22781.43	15380.7	3130.65				
					4270.08	1327.73					
ВСЕГО на физобъем (0,057)					1298.54	876.7	178.45				
					243.39	75.68					
Всего с учетом "8. Строительство в стесненных условиях застроенной части города: ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15"					1466.56	1008.21	178.45				
					279.9	87.03					
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					5620.21	3165.78	660.27				
					1794.16	557.86					
Накладные расходы 130%*0,94 ФОТ (от 2 352,02)					2874.17						
Сметная прибыль 89% ФОТ (от 2 352,02)					2093.3						
Итого с накладными и см. прибылью					10587.68						

1	2	3	4	5	6	7	8	10	11	12	13
5	<b>СЦМ-103-0190</b>	Трубы стальные	м	57.23	227.04		227.04	12993.5			12993.5
На единицу в ценах 2001г.					227.04		12993.5				
ВСЕГО на физобъем (57,23)					12993.5		48075.95				
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					48075.95						
6	<b>ТЕР22-02-003-07</b>	Нанесение весьма усиленной антикоррозионной битумно-резиновой или битумно-полимерной изоляции на стальные трубопроводы диаметром 250 мм	1 км трубопровода	0.057	20503.53	8954.18	8862	1268.24	176.16	586.95	505.13
					2687.35	312.6				20.49	
На единицу в ценах 2001г.					20503.53	8954.18	8862				
ВСЕГО на физобъем (0,057)					2687.35	312.6					
Всего с учетом "8. Строительство в стесненных условиях застроенной части города: ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15"					1168.7	510.39	505.13				
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					153.18	17.82					
Накладные расходы 130%*0,94 ФОТ (от 1 260,53)					1268.24	586.95	505.13				
Сметная прибыль 89% ФОТ (от 1 260,53)					176.16	20.49					
Итого с накладными и см. прибылью					4841.19	1843.02	1868.98				
Накладные расходы 130%*0,94 ФОТ (от 1 260,53)					1129.19	131.34					
Сметная прибыль 89% ФОТ (от 1 260,53)					1540.37						
Итого с накладными и см. прибылью					1121.87						
7		Мастика	т	0.4725	2906.51		2906.51	1373.33			1373.33
	101-9090										
На единицу в ценах 2001г.					2906.51		1373.33				
ВСЕГО на физобъем (0,4725)					1373.33		5081.32				
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					5081.32						
8	<b>ТЕР22-01-011-13</b>	Укладка стальных водопроводных труб с гидравлическим испытанием диаметром 700 мм (630*8,0)	1 км трубопровода	0.045	72524.87	55089.24	6426.83	3709.78	569.71	2850.87	289.2
					11008.8	4357.85				225.52	
На единицу в ценах 2001г.					72524.87	55089.24	6426.83				
ВСЕГО на физобъем (0,045)					11008.8	4357.85					
Всего с учетом "8. Строительство в стесненных условиях застроенной части города: ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15"					3263.62	2479.02	289.2				
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					495.4	196.1					
Накладные расходы 130%*0,94 ФОТ (от 5 097,42)					3709.78	2850.87	289.2				
Сметная прибыль 89% ФОТ (от 5 097,42)					569.71	225.52					
Итого с накладными и см. прибылью					13673.61	8951.73	1070.04				
Накладные расходы 130%*0,94 ФОТ (от 5 097,42)					3651.84	1445.58					
Сметная прибыль 89% ФОТ (от 5 097,42)					6229.05						
Итого с накладными и см. прибылью					4536.7						
9	<b>СЦМ-103-0190</b>	Трубы стальные	м	45.18	227.04		227.04	10257.67			10257.67
На единицу в ценах 2001г.					227.04		10257.67				

1	2	3	4	5	6	7	8	10	11	12	13
ВСЕГО на физобъем (45,18)					10257.67		37953.38				
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					37953.38						
10	<b>ТЕР22-02-003-13</b>	Нанесение весьма усиленной антикоррозионной битумно-резиновой или битумно-полимерной изоляции на стальные трубопроводы диаметром 700 мм	1 км трубопровода	0.045	74884.59	47977.87	22481.52	3723.53	229	2482.85	1011.68
					4425.2	2499.3				129.34	
На единицу в ценах 2001г.					74884.59	47977.87	22481.52				
					4425.2	2499.3					
ВСЕГО на физобъем (0,045)					3369.81	2159	1011.68				
					199.13	112.47					
Всего с учетом "8. Строительство в стесненных условиях застроенной части города: ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15"					3723.53	2482.85	1011.68				
					229	129.34					
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					13007.26	7796.15	3743.22				
					1467.89	829.07					
Накладные расходы 130%*0,94 ФОТ (от 2 296,96)					2806.89						
Сметная прибыль 89% ФОТ (от 2 296,96)					2044.29						
Итого с накладными и см. прибылью					17858.44						
11		Мастика	т	0.9495	2906.51		2906.51	2759.73			2759.73
	101-9090										
На единицу в ценах 2001г.					2906.51		2759.73				
ВСЕГО на физобъем (0,9495)					2759.73		10211				
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					10211						
12	<b>ТЕР22-01-011-14</b>	Укладка стальных водопроводных труб с гидравлическим испытанием диаметром 800 мм(720*8,0)	1 км трубопровода	0.024	83618.68	63553.72	8222.16	2278.27	326.86	1754.08	197.33
					11842.8	4964.09				137.01	
На единицу в ценах 2001г.					83618.68	63553.72	8222.16				
					11842.8	4964.09					
ВСЕГО на физобъем (0,024)					2006.85	1525.29	197.33				
					284.23	119.14					
Всего с учетом "8. Строительство в стесненных условиях застроенной части города: ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15"					2278.27	1754.08	197.33				
					326.86	137.01					
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					8333.1	5507.81	730.12				
					2095.17	878.23					
Накладные расходы 130%*0,94 ФОТ (от 2 973,40)					3633.49						
Сметная прибыль 89% ФОТ (от 2 973,40)					2646.33						
Итого с накладными и см. прибылью					14612.92						
13	<b>СЦМ-103-0190</b>	Трубы стальные	м	24.1	227.04		227.04	5471.66			5471.66
На единицу в ценах 2001г.					227.04		5471.66				
ВСЕГО на физобъем (24,1)					5471.66		20245.14				
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					20245.14						

1	2	3	4	5	6	7	8	10	11	12	13
14	<b>ТЕР22-02-003-14</b>	Нанесение весьма усиленной антикоррозионной битумно-резиновой или битумно-полимерной изоляции на стальные трубопроводы диаметром 800 мм	1 км трубопровода	0.024	85486.89	53677.77	26725.32	2263.23	140.31	1481.51	641.41
					5083.8	2760.98				76.2	
На единицу в ценах 2001г.					85486.89	53677.77	26725.32				
ВСЕГО на физобъем (0,024)					5083.8	2760.98					
Всего с учетом "8. Строительство в стесненных условиях застроенной части города: ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15"					2051.69	1288.27	641.41				
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					122.01	66.26					
Накладные расходы 130%*0,94 ФОТ (от 1 387,83)					2263.23	1481.51	641.41				
Сметная прибыль 89% ФОТ (от 1 387,83)					140.31	76.2					
Итого с накладными и см. прибылью					7924.55	4651.94	2373.22				
					899.39	488.44					
					1695.93						
					1235.17						
15		Мастика	т	0.5856	2906.51		2906.51	1702.05			1702.05
	101-9090										
На единицу в ценах 2001г.					2906.51		1702.05				
ВСЕГО на физобъем (0,5856)					1702.05		6297.59				
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					6297.59						
16	<b>ТЕР22-01-011-16</b>	Укладка стальных водопроводных труб с гидравлическим испытанием диаметром 1000 мм(920*8,0)	1 км трубопровода	0.061	138396.42	109321.26	13479.36	9585.17	1094.04	7668.89	822.24
					15595.8	8419.85				590.65	
На единицу в ценах 2001г.					138396.42	109321.26	13479.36				
					15595.8	8419.85					
ВСЕГО на физобъем (0,061)					8442.18	6668.6	822.24				
					951.34	513.61					
Всего с учетом "8. Строительство в стесненных условиях застроенной части города: ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15"					9585.17	7668.89	822.24				
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					1094.04	590.65					
					34135.4	24080.31	3042.29				
					7012.8	3786.07					
Накладные расходы 130%*0,94 ФОТ (от 10 798,87)					13196.22						
Сметная прибыль 89% ФОТ (от 10 798,87)					9610.99						
Итого с накладными и см. прибылью					56942.61						
17	<b>СЦМ-103-0190</b>	Трубы стальные	м	61.24	227.04		227.04	13903.93			13903.93
На единицу в ценах 2001г.					227.04		13903.93				
ВСЕГО на физобъем (61,24)					13903.93		51444.54				
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					51444.54						
18	<b>ТЕР22-02-003-16</b>	Нанесение весьма усиленной антикоррозионной битумно-резиновой или битумно-полимерной изоляции на стальные трубопроводы диаметром 1000 мм	1 км трубопровода	0.061	110853.77	70875.24	33488.73	7469.97	455.26	4971.9	2042.81

1	2	3	4	5	6	7	8	10	11	12	13
					6489.8	3418.88				239.83	
На единицу в ценах 2001г.					110853.77	70875.24	33488.73				
ВСЕГО на физобъем (0,061)					6489.8	3418.88					
Всего с учетом "8. Строительство в стесненных условиях застроенной части города: ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15"					6762.08	4323.39	2042.81				
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					395.88	208.55					
Накладные расходы 130%*0,94 ФОТ (от 4 455,53)					7469.97	4971.9	2042.81				
Сметная прибыль 89% ФОТ (от 4 455,53)					455.26	239.83					
Итого с накладными и см. прибылью					26088.39	15611.77	7558.4				
Накладные расходы 130%*0,94 ФОТ (от 4 455,53)					2918.22	1537.31					
Сметная прибыль 89% ФОТ (от 4 455,53)					5444.66						
Итого с накладными и см. прибылью					3965.42						
19		Мастика	т	1.891	35498.47						
	101-9090				2906.51		2906.51	5496.21			5496.21
На единицу в ценах 2001г.											
ВСЕГО на физобъем (1,891)					2906.51		5496.21				
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					5496.21		20335.98				
Накладные расходы 130%*0,94 ФОТ (от 4 455,53)					20335.98						
20	ТЕР22-01-011-11	Укладка стальных водопроводных труб с гидравлическим испытанием диаметром 500 мм (футляр)	1 км трубопровода	0.076							
					49452.81	37036.66	4301.33	4273.14	709.24	3237.01	326.89
На единицу в ценах 2001г.					8114.82	2877.95				251.53	
ВСЕГО на физобъем (0,076)					49452.81	37036.66	4301.33				
Всего с учетом "8. Строительство в стесненных условиях застроенной части города: ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15"					8114.82	2877.95					
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					3758.41	2814.79	326.89				
Накладные расходы 130%*0,94 ФОТ (от 6 158,54)					616.73	218.72					
Сметная прибыль 89% ФОТ (от 6 158,54)					4273.14	3237.01	326.89				
Итого с накладными и см. прибылью					709.24	251.53					
Накладные расходы 130%*0,94 ФОТ (от 6 158,54)					15919.93	10164.21	1209.49				
Сметная прибыль 89% ФОТ (от 6 158,54)					4546.23	1612.31					
Итого с накладными и см. прибылью					7525.74						
21	СЦМ-103-0190	Трубы стальные	м	76.3	5481.1						
					227.04		227.04	17323.15			17323.15
На единицу в ценах 2001г.											
ВСЕГО на физобъем (76,3)					227.04		17323.15				
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					17323.15		64095.66				
Накладные расходы 130%*0,94 ФОТ (от 6 158,54)					64095.66						
22	ТЕР22-02-003-11	Нанесение весьма усиленной антикоррозионной битумно-резиновой или битумно-полимерной изоляции на стальные трубопроводы диаметром 500 мм	1 км трубопровода	0.076							
					57684.61	37590.89	16941.32	4848.51	275.52	3285.45	1287.54
На единицу в ценах 2001г.					3152.4	2039.77				178.27	
ВСЕГО на физобъем (0,076)					57684.61	37590.89	16941.32				
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					3152.4	2039.77					

1	2	3	4	5	6	7	8	10	11	12	13
ВСЕГО на физобъем (0,076)					4384.03	2856.91	1287.54				
					239.58	155.02					
Всего с учетом "8. Строительство в стесненных условиях застроенной части города: ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15"					4848.51	3285.45	1287.54				
					275.52	178.27					
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					16846.29	10316.31	4763.9				
					1766.08	1142.71					
Накладные расходы 130%*0,94 ФОТ (от 2 908,79)					3554.54						
Сметная прибыль 89% ФОТ (от 2 908,79)					2588.82						
Итого с накладными и см. прибылью					22989.65						
23	101-9090	Мастика	т	1.231	2906.51		2906.51	3577.91			3577.91
На единицу в ценах 2001г.					2906.51		3577.91				
ВСЕГО на физобъем (1,231)					3577.91		13238.27				
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					13238.27						
24	ТЕР22-01-011-12	Укладка стальных водопроводных труб с гидравлическим испытанием диаметром 600 мм(футляр)	1 км трубопровода	0.061	61235.45	46489.9	5154.55	4248.5	672.81	3261.26	314.43
					9591	3718.01			260.82		
На единицу в ценах 2001г.					61235.45	46489.9	5154.55				
					9591	3718.01					
ВСЕГО на физобъем (0,061)					3735.36	2835.88	314.43				
					585.05	226.8					
Всего с учетом "8. Строительство в стесненных условиях застроенной части города: ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15"					4248.5	3261.26	314.43				
					672.81	260.82					
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					15716.46	10240.36	1163.39				
					4312.71	1671.86					
Накладные расходы 130%*0,94 ФОТ (от 5 984,57)					7313.14						
Сметная прибыль 89% ФОТ (от 5 984,57)					5326.27						
Итого с накладными и см. прибылью					28355.87						
25	СЦМ-103-0190	Трубы стальные	м	61.24	227.04		227.04	13903.93			13903.93
На единицу в ценах 2001г.					227.04		13903.93				
ВСЕГО на физобъем (61,24)					13903.93		51444.54				
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					51444.54						
26	ТЕР22-02-003-12	Нанесение весьма усиленной антикоррозионной битумно-резиновой или битумно-полимерной изоляции на стальные трубопроводы диаметром 600 мм	1 км трубопровода	0.061	67858.33	43654.69	20429.64	4573.33	264.74	3062.38	1246.21
					3774	2311.41			162.15		
На единицу в ценах 2001г.					67858.33	43654.69	20429.64				
					3774	2311.41					
ВСЕГО на физобъем (0,061)					4139.36	2662.94	1246.21				
					230.21	141					
Всего с учетом "8. Строительство в стесненных условиях застроенной части города: ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15;					4573.33	3062.38	1246.21				



1	2	3	4	5	6	7	8	10	11	12	13
ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15"					264.74	162.15					
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					15923.83	9615.87	4610.98				
					1696.98	1039.38					
Накладные расходы 130%*0,94 ФОТ (от 2 736,36)					3343.83						
Сметная прибыль 89% ФОТ (от 2 736,36)					2435.36						
Итого с накладными и см. прибылью					21703.02						
27		Мастика	т	1.141	2906.51		2906.51	3316.33			3316.33
	101-9090										
На единицу в ценах 2001г.					2906.51		3316.33				
ВСЕГО на физобъем (1,141)					3316.33		12270.42				
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					12270.42						
28	ТЕР22-01-011-16	Укладка стальных водопроводных труб с гидравлическим испытанием диаметром 1000 мм(футляр)	1 км трубопровода	0.042	138396.42	109321.26	13479.36	6599.62	753.27	5280.21	566.14
					15595.8	8419.85			406.67		
На единицу в ценах 2001г.					138396.42	109321.26	13479.36				
					15595.8	8419.85					
ВСЕГО на физобъем (0,042)					5812.65	4591.49	566.14				
					655.02	353.63					
Всего с учетом "8. Строительство в стесненных условиях застроенной части города: ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15"					6599.62	5280.21	566.14				
					753.27	406.67					
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					23503.04	16579.86	2094.72				
					4828.46	2606.75					
Накладные расходы 130%*0,94 ФОТ (от 7 435,21)					9085.83						
Сметная прибыль 89% ФОТ (от 7 435,21)					6617.34						
Итого с накладными и см. прибылью					39206.21						
29	СЦМ-103-0190	Трубы стальные	м	42.17	227.04		227.04	9574.28			9574.28
На единицу в ценах 2001г.					227.04		9574.28				
ВСЕГО на физобъем (42,17)					9574.28		35424.84				
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					35424.84						
30	ТЕР22-02-003-16	Нанесение весьма усиленной антикоррозионной битумно-резиновой или битумно-полимерной изоляции на стальные трубопроводы диаметром 1000 мм	1 км трубопровода	0.042	110853.77	70875.24	33488.73	5143.26	313.46	3423.27	1406.53
					6489.8	3418.88			165.13		
На единицу в ценах 2001г.					110853.77	70875.24	33488.73				
					6489.8	3418.88					
ВСЕГО на физобъем (0,042)					4655.86	2976.76	1406.53				
					272.57	143.59					
Всего с учетом "8. Строительство в стесненных условиях застроенной части города: ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15"					5143.26	3423.27	1406.53				
					313.46	165.13					
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					17962.51	10749.07	5204.16				
					2009.28	1058.48					

1	2	3	4	5	6	7	8	10	11	12	13
Накладные расходы 130%*0,94 ФОТ (от 3 067,76)					3748.8						
Сметная прибыль 89% ФОТ (от 3 067,76)					2730.31						
Итого с накладными и см. прибылью					24441.62						
31	101-9090	Мастика	т	1.302	2906.51		2906.51	3784.28			3784.28
На единицу в ценах 2001г.					2906.51		3784.28				
ВСЕГО на физобъем (1,302)					3784.28		14001.84				
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					14001.84						
32	ТЕР22-01-011-18	Укладка стальных водопроводных труб с гидравлическим испытанием диаметром 1200 мм(футляр)	1 км трубопровода	0.059	293539.5	255121.39	18568.91	19752.32	1346.77	17309.98	1095.57
					19849.2	11410.03			774.17		
На единицу в ценах 2001г.					293539.5	255121.39	18568.91				
					19849.2	11410.03					
ВСЕГО на физобъем (0,059)					17318.83	15052.16	1095.57				
					1171.1	673.19					
Всего с учетом "8. Строительство в стесненных условиях застроенной части города: ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15"					19752.32	17309.98	1095.57				
					1346.77	774.17					
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					67039.75	54353.34	4053.61				
					8632.8	4962.43					
Накладные расходы 130%*0,94 ФОТ (от 13 595,23)					16613.37						
Сметная прибыль 89% ФОТ (от 13 595,23)					12099.75						
Итого с накладными и см. прибылью					95752.87						
33	СЦМ-103-0190	Трубы стальные	м	59.24	227.04		227.04	13449.85			13449.85
На единицу в ценах 2001г.					227.04		13449.85				
ВСЕГО на физобъем (59,24)					13449.85		49764.45				
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					49764.45						
34	ТЕР22-02-003-18	Нанесение весьма усиленной антикоррозионной битумно-резиновой или битумно-полимерной изоляции на стальные трубопроводы диаметром 1200 мм	1 км трубопровода	0.059	295391.19	248316.9	38934.29	19697.73	552.3	16848.31	2297.12
					8140	4873.43			330.66		
На единицу в ценах 2001г.					295391.19	248316.9	38934.29				
					8140	4873.43					
ВСЕГО на физобъем (0,059)					17428.08	14650.7	2297.12				
					480.26	287.53					
Всего с учетом "8. Строительство в стесненных условиях застроенной части города: ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15"					19697.73	16848.31	2297.12				
					552.3	330.66					
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					64943.27	52903.69	8499.34				
					3540.24	2119.53					
Накладные расходы 130%*0,94 ФОТ (от 5 659,77)					6916.24						
Сметная прибыль 89% ФОТ (от 5 659,77)					5037.2						
Итого с накладными и см. прибылью					76896.71						

1	2	3	4	5	6	7	8	10	11	12	13
35		Мастика	т	2.201	2906.51		2906.51	6397.23			6397.23
	101-9090										
На единицу в ценах 2001г.					2906.51		6397.23				
ВСЕГО на физобъем (2,201)					6397.23		23669.75				
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					23669.75						
36	ТЕР22-05-003-04	Протаскивание в футляр стальных труб диаметром 250 мм	100 м трубы, уложенной в	0.057	2998.7	56.84	2238.93	177.43	46.08	3.73	127.62
		702.93									
На единицу в ценах 2001г.					2998.7	56.84	2238.93				
					702.93						
ВСЕГО на физобъем (0,057)					170.93	3.24	127.62				
					40.07						
Всего с учетом "8. Строительство в стесненных условиях застроенной части города: ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15"					177.43	3.73	127.62				
					46.08						
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					779.27	11.71	472.19				
					295.37						
Накладные расходы 130%*0,94 ФОТ (от 295,37)					360.94						
Сметная прибыль 89% ФОТ (от 295,37)					262.88						
Итого с накладными и см. прибылью					1403.09						
37	ТЕР22-05-003-11	Протаскивание в футляр стальных труб диаметром 700 мм	100 м трубы, уложенной в	0.045	7858.59	102.73	6794.86	360.82	49.74	5.31	305.77
		961									
На единицу в ценах 2001г.					7858.59	102.73	6794.86				
					961						
ВСЕГО на физобъем (0,045)					353.64	4.62	305.77				
					43.25						
Всего с учетом "8. Строительство в стесненных условиях застроенной части города: ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15"					360.82	5.31	305.77				
					49.74						
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					1466.85	16.67	1131.35				
					318.83						
Накладные расходы 130%*0,94 ФОТ (от 318,83)					389.61						
Сметная прибыль 89% ФОТ (от 318,83)					283.76						
Итого с накладными и см. прибылью					2140.22						
38	ТЕР22-05-003-12	Протаскивание в футляр стальных труб диаметром 800 мм	100 м трубы, уложенной в	0.024	8703.92	107.53	7635.39	212.74	26.52	2.97	183.25
		961									
На единицу в ценах 2001г.					8703.92	107.53	7635.39				
					961						
ВСЕГО на физобъем (0,024)					208.89	2.58	183.25				
					23.06						
Всего с учетом "8. Строительство в стесненных условиях застроенной части города: ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15"					212.74	2.97	183.25				
					26.52						
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					857.35	9.33	678.03				
					169.99						

1	2	3	4	5	6	7	8	10	11	12	13
		Накладные расходы 130%*0,94 ФОТ (от 169,99)			207.73						
		Сметная прибыль 89% ФОТ (от 169,99)			151.29						
		Итого с накладными и см. прибылью			1216.37						
39	ТЕР22-05-003-14	Протаскивание в футляр стальных труб диаметром 1000 мм	100 м трубы, уложенной в футляр	0.061	11322.58	133.08	10120	701.69	75.03	9.34	617.32
					1069.5						
		На единицу в ценах 2001г.			11322.58	133.08	10120				
					1069.5						
		ВСЕГО на физобъем (0,061)			690.68	8.12	617.32				
					65.24						
		Всего с учетом "8. Строительство в стесненных условиях застроенной части города: ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15"			701.69	9.34	617.32				
					75.03						
		Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"			2794.35	29.33	2284.08				
					480.94						
		Накладные расходы 130%*0,94 ФОТ (от 480,94)			587.71						
		Сметная прибыль 89% ФОТ (от 480,94)			428.04						
		Итого с накладными и см. прибылью			3810.1						
40	ТЕР22-01-007-04	Укладка водопроводных чугунных напорных труб с заделкой раструбов резиновыми уплотнительными манжетами диаметром 150 мм	1 км трубопровода	0.348	7250.49	800.36	3691.19	2708.97	1104.13	320.31	1284.53
					2758.94	37.07				14.84	
		На единицу в ценах 2001г.			7250.49	800.36	3691.19				
					2758.94	37.07					
		ВСЕГО на физобъем (0,348)			2523.17	278.53	1284.53				
					960.11	12.9					
		Всего с учетом "8. Строительство в стесненных условиях застроенной части города: ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15"			2708.97	320.31	1284.53				
					1104.13	14.84					
		Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"			12836	1005.77	4752.76				
					7077.47	95.12					
		Накладные расходы 130%*0,94 ФОТ (от 7 172,59)			8764.91						
		Сметная прибыль 89% ФОТ (от 7 172,59)			6383.61						
		Итого с накладными и см. прибылью			27984.52						
41	СЦМ-103-0636	Трубы чугунные напорные раструбные 150 мм, толщина стенки 9,2 мм	м	348	211.7		211.7	73671.6			73671.6
		На единицу в ценах 2001г.			211.7		73671.6				
		ВСЕГО на физобъем (348)			73671.6		272584.92				
		Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"			272584.92						
42	ТЕР22-01-011-02	Укладка стальных водопроводных труб с гидравлическим испытанием диаметром 75 мм(57*3,5)	1 км трубопровода	0.044	5788.85	2378.9	532.65	289.4	145.59	120.37	23.44
					2877.3	229.84				11.63	
		На единицу в ценах 2001г.			5788.85	2378.9	532.65				

1	2	3	4	5	6	7	8	10	11	12	13
					2877.3	229.84					
ВСЕГО на физобъем (0,044)					254.71	104.67	23.44				
					126.6	10.11					
Всего с учетом "8. Строительство в стесненных условиях застроенной части города: ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15"					289.4	120.37	23.44				
					145.59	11.63					
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					1397.92	377.96	86.73				
					933.23	74.55					
Накладные расходы 130%*0,94 ФОТ (от 1 007,78)					1231.51						
Сметная прибыль 89% ФОТ (от 1 007,78)					896.92						
Итого с накладными и см. прибылью					3526.35						
43	СИМ-103-0357	Трубы стальные бесшовные, горячедеформированные со снятой фаской из стали марок 15, 20, 25 наружный диаметр 57 мм толщина стенки 3,5 мм	м	44.18	42.33		42.33	1870.14			1870.14
На единицу в ценах 2001г.					42.33		1870.14				
ВСЕГО на физобъем (44,18)					1870.14		6919.52				
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					6919.52						
44	ТЕР22-02-003-02	Нанесение весьма усиленной антикоррозионной битумно-резиновой или битумно-полимерной изоляции на стальные трубопроводы диаметром 75 мм	1 км трубопровода	0.044	5786.52	1516.63	2574.21	275.81	85.8	76.74	113.27
					1695.68	1				0.05	
На единицу в ценах 2001г.					5786.52	1516.63	2574.21				
					1695.68	1					
ВСЕГО на физобъем (0,044)					254.61	66.73	113.27				
					74.61	0.04					
Всего с учетом "8. Строительство в стесненных условиях застроенной части города: ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15"					275.81	76.74	113.27				
					85.8	0.05					
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					1210.04	240.96	419.1				
					549.98	0.32					
Накладные расходы 130%*0,94 ФОТ (от 550,30)					672.47						
Сметная прибыль 89% ФОТ (от 550,30)					489.77						
Итого с накладными и см. прибылью					2372.28						
45	101-9090	Мастика	т	0.1016	2906.51		2906.51	295.3			295.3
На единицу в ценах 2001г.					2906.51		295.3				
ВСЕГО на физобъем (0,1016)					295.3		1092.61				
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					1092.61						
46	ТЕР22-01-011-08	Укладка стальных водопроводных труб с гидравлическим испытанием диаметром 300 мм (футляр)	1 км трубопровода	0.034	27423.17	19172.77	3296.44	1055.43	193.69	749.65	112.09
					4953.96	1666.48				65.16	
На единицу в ценах 2001г.					27423.17	19172.77	3296.44				
					4953.96	1666.48					

1	2	3	4	5	6	7	8	10	11	12	13
ВСЕГО на физобъем (0,034)					932.39	651.87	112.09				
					168.43	56.66					
Всего с учетом "8. Строительство в стесненных условиях застроенной части города: ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15"					1055.43	749.65	112.09				
					193.69	65.16					
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					4010.18	2353.9	414.73				
					1241.55	417.68					
Накладные расходы 130%*0,94 ФОТ (от 1 659,23)					2027.58						
Сметная прибыль 89% ФОТ (от 1 659,23)					1476.71						
Итого с накладными и см. прибылью					7514.47						
47	СИМ-103-0475	Трубы стальные бесшовные, горячедеформированные со снятой фаской из стали марок 15, 20, 25 наружный диаметр 273 мм толщина стенки 8 мм	м	34.14	305.68		305.68	10435.92			10435.92
На единицу в ценах 2001г.					305.68		10435.92				
ВСЕГО на физобъем (34,14)					10435.92		38612.9				
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					38612.9						
48	ТЕР22-02-003-08	Нанесение весьма усиленной антикоррозионной битумно-резиновой или битумно-полимерной изоляции на стальные трубопроводы диаметром 300 мм	1 км трубопровода	0.034	23376.41	9904.07	10504.9	860.44	116.02	387.25	357.17
					2967.44	347.74				13.59	
На единицу в ценах 2001г.					23376.41	9904.07	10504.9				
					2967.44	347.74					
ВСЕГО на физобъем (0,034)					794.8	336.74	357.17				
					100.89	11.82					
Всего с учетом "8. Строительство в стесненных условиях застроенной части города: ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15"					860.44	387.25	357.17				
					116.02	13.59					
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					3281.19	1215.97	1321.53				
					743.69	87.11					
Накладные расходы 130%*0,94 ФОТ (от 830,80)					1015.24						
Сметная прибыль 89% ФОТ (от 830,80)					739.41						
Итого с накладными и см. прибылью					5035.84						
49	101-9090	Мастика	т	0.3359	2906.51		2906.51	976.3			976.3
На единицу в ценах 2001г.					2906.51		976.3				
ВСЕГО на физобъем (0,3359)					976.3		3612.31				
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					3612.31						
50	ТЕР22-05-003-05	Протаскивание в футляр стальных труб диаметром 300 мм	100 м трубы, уложенной в	0.044	3479.2	59.72	2716.55	158.11	35.57	3.02	119.52
					702.93						
На единицу в ценах 2001г.					3479.2	59.72	2716.55				
					702.93						
ВСЕГО на физобъем (0,044)					153.08	2.63	119.52				
					30.93						

1	2	3	4	5	6	7	8	10	11	12	13
Всего с учетом "8. Строительство в стесненных условиях застроенной части города: ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15"					158.11	3.02	119.52				
					35.57						
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					679.7	9.48	442.22				
					228						
Накладные расходы 130%*0,94 ФОТ (от 228,00)					278.62						
Сметная прибыль 89% ФОТ (от 228,00)					202.92						
Итого с накладными и см. прибылью					1161.24						
51	ТЕР22-06-005-02	Врезка в существующие сети из стальных труб стальных штуцеров (патрубков) диаметром 80 мм	1 врезка	4	100.47	79.51	3.13	460.29	82.02	365.75	12.52
					17.83	5.48				25.21	
На единицу в ценах 2001г.					100.47	79.51	3.13				
					17.83	5.48					
ВСЕГО на физобъем (4)					401.88	318.04	12.52				
					71.32	21.92					
Всего с учетом "8. Строительство в стесненных условиях застроенной части города: ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15"					460.29	365.75	12.52				
					82.02	25.21					
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					1720.53	1148.46	46.32				
					525.75	161.6					
Накладные расходы 130%*0,94 ФОТ (от 687,35)					839.94						
Сметная прибыль 89% ФОТ (от 687,35)					611.74						
Итого с накладными и см. прибылью					3172.21						
52	СЦМ-103-0357	Трубы стальные бесшовные, горячедеформированные со снятой фаской из стали марок 15, 20, 25 наружный диаметр 57 мм толщина стенки 3.5 мм	м	0.07	42.33		42.33	2.96			2.96
На единицу в ценах 2001г.					42.33		2.96				
ВСЕГО на физобъем (0,07)					2.96		10.95				
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					10.95						
53	ТЕР22-06-005-04	Врезка в существующие сети из стальных труб стальных штуцеров (патрубков) диаметром 150 мм(гильза)	1 врезка	8	207.97	170.08	10.22	1901.06	254.56	1564.74	81.76
					27.67	12.1				111.32	
На единицу в ценах 2001г.					207.97	170.08	10.22				
					27.67	12.1					
ВСЕГО на физобъем (8)					1663.76	1360.64	81.76				
					221.36	96.8					
Всего с учетом "8. Строительство в стесненных условиях застроенной части города: ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15"					1901.06	1564.74	81.76				
					254.56	111.32					
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					6847.52	4913.28	302.51				
					1631.73	713.56					
Накладные расходы 130%*0,94 ФОТ (от 2 345,29)					2865.94						
Сметная прибыль 89% ФОТ (от 2 345,29)					2087.31						
Итого с накладными и см. прибылью					11800.77						

1	2	3	4	5	6	7	8	10	11	12	13
54	<b>СЦМ-103-0401</b>	Трубы стальные бесшовные, горячедеформированные со снятой фаской из стали марок 15, 20, 25 наружный диаметр 108 мм толщина стенки 4 мм	м	0.2	83.64		83.64	16.73			16.73
На единицу в ценах 2001г.					83.64		16.73				
ВСЕГО на физобъем (0,2)					16.73		61.9				
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					61.9						
55	<b>ТЕР22-03-006-05</b>	Установка задвижек или клапанов обратных чугунных диаметром 150 мм	1 задвижка (или клапан обратный)	9	59.31	6.72	32.27	570.29	210.31	69.55	290.43
На единицу в ценах 2001г.					20.32						
ВСЕГО на физобъем (9)					59.31	6.72	32.27				
Всего с учетом "8. Строительство в стесненных условиях застроенной части города: ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15"					20.32						
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					533.79	60.48	290.43				
Накладные расходы 130%*0,94 ФОТ (от 1 348,09)					182.88						
Сметная прибыль 89% ФОТ (от 1 348,09)					570.29	69.55	290.43				
Итого с накладными и см. прибылью					210.31						
Накладные расходы 130%*0,94 ФОТ (от 1 348,09)					2641.07	218.39	1074.59				
Сметная прибыль 89% ФОТ (от 1 348,09)					1348.09						
Итого с накладными и см. прибылью					1647.37						
56	<b>СЦМ-300-1179</b>	Задвижки параллельные фланцевые с выдвижным шпинделем, для воды и пара давлением 1 МПа (10 кгс/см2) 30Ч6БР диаметром 150 мм	шт	9	852.39		852.39	7671.51			7671.51
На единицу в ценах 2001г.											
ВСЕГО на физобъем (9)					852.39		7671.51				
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					7671.51		28384.59				
57	<b>ТЕР22-03-006-04</b>	Установка задвижек или клапанов обратных чугунных диаметром 125 мм	1 задвижка (или клапан обратный)	2	46.86	4.8	22.74	100.96	44.44	11.04	45.48
На единицу в ценах 2001г.					19.32						
ВСЕГО на физобъем (2)					46.86	4.8	22.74				
Всего с учетом "8. Строительство в стесненных условиях застроенной части города: ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15"					19.32						
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					93.72	9.6	45.48				
Накладные расходы 130%*0,94 ФОТ (от 284,86)					38.64						
Сметная прибыль 89% ФОТ (от 284,86)					100.96	11.04	45.48				
Итого с накладными и см. прибылью					44.44						
Накладные расходы 130%*0,94 ФОТ (от 284,86)					487.81	34.67	168.28				
Сметная прибыль 89% ФОТ (от 284,86)					284.86						
Итого с накладными и см. прибылью					348.1						
Накладные расходы 130%*0,94 ФОТ (от 284,86)					253.53						
Сметная прибыль 89% ФОТ (от 284,86)					1089.44						
Итого с накладными и см. прибылью											



1	2	3	4	5	6	7	8	10	11	12	13
58	<b>СЦМ-300-1178</b>	Задвижки параллельные фланцевые с выдвижным шпинделем, для воды и пара давлением 1 Мпа (10 кгс/см2) 30Ч6БР диаметром 125 мм	шт	2	617.46		617.46	1234.92			1234.92
На единицу в ценах 2001г.					617.46		1234.92				
ВСЕГО на физобъем (2)					1234.92		4569.2				
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					4569.2						
59	<b>ТЕР22-03-006-01</b>	Установка задвижек или клапанов обратных чугунных диаметром 50 мм	1 задвижка (или клапан обратный)	4	21.23	0.96	13.07	89.82	33.12	4.42	52.28
На единицу в ценах 2001г.					7.2						
ВСЕГО на физобъем (4)					21.23	0.96	13.07				
Всего с учетом "8. Строительство в стесненных условиях застроенной части города: ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15"					7.2						
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					84.92	3.84	52.28				
Накладные расходы 130%*0,94 ФОТ (от 212,30)					28.8						
Сметная прибыль 89% ФОТ (от 212,30)					89.82	4.42	52.28				
Итого с накладными и см. прибылью					33.12						
Итого с накладными и см. прибылью					419.62	13.88	193.44				
Итого с накладными и см. прибылью					212.3						
Итого с накладными и см. прибылью					259.43						
Итого с накладными и см. прибылью					188.95						
Итого с накладными и см. прибылью					868						
60	<b>СЦМ-300-1175</b>	Задвижки параллельные фланцевые с выдвижным шпинделем, для воды и пара давлением 1 МПа (10 кгс/см2) 30Ч6БР диаметром 50 мм	шт	4	258.02		258.02	1032.08			1032.08
На единицу в ценах 2001г.											
ВСЕГО на физобъем (4)					258.02		1032.08				
Всего с учетом "8. Строительство в стесненных условиях застроенной части города: ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15"					1032.08		1032.08				
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					1032.08		3818.7				
Накладные расходы 130%*0,94 ФОТ (от 0,00)					3818.7						
Сметная прибыль 89% ФОТ (от 0,00)											
Итого с накладными и см. прибылью											
Итого с накладными и см. прибылью					3818.7						
61	<b>ТЕР22-03-011-03</b>	Установка гидрантов пожарных	1 шт.	4	1215.04	5.38	1196.06	4871.55	62.56	24.75	4784.24
На единицу в ценах 2001г.					13.6	0.21				0.97	
ВСЕГО на физобъем (4)					1215.04	5.38	1196.06				
Всего с учетом "8. Строительство в стесненных условиях застроенной части города: ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15"					13.6	0.21					
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					4860.16	21.52	4784.24				
Накладные расходы 130%*0,94 ФОТ (от 0,00)					54.4	0.84					
Сметная прибыль 89% ФОТ (от 0,00)					4871.55	24.75	4784.24				
Итого с накладными и см. прибылью					62.56	0.97					
Итого с накладными и см. прибылью					18180.42	77.72	17701.69				
Итого с накладными и см. прибылью					401.01	6.22					

1	2	3	4	5	6	7	8	10	11	12	13
	Накладные расходы 130%*0,94 ФОТ (от 407,23)				497.64						
	Сметная прибыль 89% ФОТ (от 407,23)				362.43						
	Итого с накладными и см. прибылью				19040.49						
62	<b>СЦМ-300-9608</b>	Вентиль	шт	4	44.95		44.95	179.8			179.8
На единицу в ценах 2001г.					44.95		179.8				
ВСЕГО на физобъем (4)					179.8		665.26				
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					665.26						
63	<b>ТЕР22-03-001-02</b>	Установка фасонных частей чугунных диаметром 125-200 мм	1 т фасонных частей	2.264	8697.95	437.07	8001.61	19928.64	675.04	1137.96	18115.64
					259.27	22.2				57.8	
На единицу в ценах 2001г.					8697.95	437.07	8001.61				
					259.27	22.2					
ВСЕГО на физобъем (2,264)					19692.16	989.53	18115.64				
					586.99	50.26					
Всего с учетом "8. Строительство в стесненных условиях застроенной части города: ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15"					19928.64	1137.96	18115.64				
					675.04	57.8					
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					74928.07	3573.19	67027.87				
					4327.01	370.5					
Накладные расходы 130%*0,94 ФОТ (от 4 697,51)					5740.36						
Сметная прибыль 89% ФОТ (от 4 697,51)					4180.78						
Итого с накладными и см. прибылью					84849.21						
64	<b>ТЕР22-03-014-01</b>	Приварка фланцев к стальным трубопроводам диаметром 50 мм	1 фланец	8	29.98	25.73	0.95	274.68	30.36	236.72	7.6
					3.3	2.17				19.96	
На единицу в ценах 2001г.					29.98	25.73	0.95				
					3.3	2.17					
ВСЕГО на физобъем (8)					239.84	205.84	7.6				
					26.4	17.36					
Всего с учетом "8. Строительство в стесненных условиях застроенной части города: ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15"					274.68	236.72	7.6				
					30.36	19.96					
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					966.03	743.3	28.12				
					194.61	127.94					
Накладные расходы 130%*0,94 ФОТ (от 322,55)					394.16						
Сметная прибыль 89% ФОТ (от 322,55)					287.07						
Итого с накладными и см. прибылью					1647.26						
65	<b>СЦМ-300-0966</b>	Фланцы стальные плоские приварные из стали ВСт3сп2, ВСт3сп3; давлением 1.0 МПа (10 кгс/см2), диаметром 50 мм	шт	8	28.92		28.92	231.36			231.36
На единицу в ценах 2001г.					28.92		231.36				
ВСЕГО на физобъем (8)					231.36		856.03				

1	2	3	4	5	6	7	8	10	11	12	13
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					856.03						
66	<b>СЦМ-533-0057</b>	Фланцы из стали марок ВСт3сп2, ВСт3сп3 для трубопроводов, с соединительным выступом на условное давление Ру 1 МПа (10 кгс/см2), диаметром условного прохода 40 мм	шт.	4	10.04		10.04	40.16			40.16
На единицу в ценах 2001г.					10.04		40.16				
ВСЕГО на физобъем (4)					40.16		148.59				
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					148.59						
67	<b>СЦМ-300-1231</b>	Соединения на стгоне стальные: переходы	шт	4	6.76		6.76	27.04			27.04
На единицу в ценах 2001г.					6.76		27.04				
ВСЕГО на физобъем (4)					27.04		100.05				
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					100.05						
68	<b>СЦМ-300-1310</b>	Втулки	шт	4	0.96		0.96	3.84			3.84
На единицу в ценах 2001г.					0.96		3.84				
ВСЕГО на физобъем (4)					3.84		14.21				
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					14.21						
69	<b>ТЕР22-03-011-04</b>	Установка колонок водоразборных	1 шт.	4	659.24	11.72	593.32	2676.51	249.32	53.91	2373.28
На единицу в ценах 2001г.					54.2	0.41				1.89	
ВСЕГО на физобъем (4)					2636.96	46.88	2373.28				
Всего с учетом "8. Строительство в стесненных условиях застроенной части города: ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15"					216.8	1.64					
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					2676.51	53.91	2373.28				
Накладные расходы 130%*0,94 ФОТ (от 1 610,25)					249.32	1.89					
Сметная прибыль 89% ФОТ (от 1 610,25)					10548.56	169.28	8781.14				
Итого с накладными и см. прибылью					1598.14	12.11					
На единицу в ценах 2001г.					1967.73						
ВСЕГО на физобъем (0,732)					1433.12						
70	<b>ТЕР22-04-001-01</b>	Устройство круглых колодцев из сборного железобетона в грунтах сухих	10 м3 железобетонных и бетонных	0.732	14830.3	3317.18	10763.7	11302.3	630.87	2792.41	7879.02
На единицу в ценах 2001г.					749.42	213.87				180.03	
ВСЕГО на физобъем (0,732)					14830.3	3317.18	10763.7				
Всего с учетом "8. Строительство в стесненных условиях застроенной части города: ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15"					749.42	213.87					
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					10855.78	2428.18	7879.02				
					548.58	156.55					
					11302.3	2792.41	7879.02				
					630.87	180.03					
					41964.42	8768.17	29152.37				

1	2	3	4	5	6	7	8	10	11	12	13
					4043.88	1153.99					
		Накладные расходы 130%*0,94 ФОТ (от 5 197,87)			6351.8						
		Сметная прибыль 89% ФОТ (от 5 197,87)			4626.1						
		Итого с накладными и см. прибылью			52942.32						
71	440-9153	Кольца для колодцев сборные железобетонные	м3	7.32	2114.48		2114.48	15477.99			15477.99
		На единицу в ценах 2001г.			2114.48		15477.99				
		ВСЕГО на физобъем (7,32)			15477.99		57268.56				
		Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"			57268.56						
72	СЦМ-103-0754	Люки чугунные тяжелые для колодцев	шт.	9	756.34		756.34	6807.06			6807.06
		На единицу в ценах 2001г.			756.34		6807.06				
		ВСЕГО на физобъем (9)			6807.06		25186.12				
		Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"			25186.12						
73	СЦМ-204-0062	Детали закладные и накладные изготовленные без применения сварки, гнутья, сверления (пробивки) отверстий поставляемые отдельно	т	0.0168	8211.69		8211.69	137.96			137.96
		На единицу в ценах 2001г.			8211.69		137.96				
		ВСЕГО на физобъем (0,0168)			137.96		510.45				
		Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"			510.45						
74	201-0755	Стремянка в рабочей части колодцев	т.	0.144	6547.9		6547.9	942.9			942.9
		На единицу в ценах 2001г.			6547.9		942.9				
		ВСЕГО на физобъем (0,144)			942.9		3488.73				
		Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"			3488.73						
75	СССЦ 2/07	Погрузка и перевозка грунта на 10 км.Цена:(9,11+61,61=70,72)/3,14=22,52	т	4507.8	22.52	22.52		101515.66		101515.66	
		На единицу в ценах 2001г.			22.52	22.52					
		ВСЕГО на физобъем (4507,8)			101515.66	101515.66					
		Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"			318759.17	318759.17					
76	ТЕР01-01-033-02	Засыпка траншей и котлованов с перемещением грунта до 5 м бульдозерами мощностью 59 (80) кВт (л.с.), 2 группа грунтов	1000 м3 грунта	2.732	895.25	895.25		2445.82		2445.82	
						91.72				250.58	
		На единицу в ценах 2001г.			895.25	895.25					
						91.72					
		ВСЕГО на физобъем (2,732)			2445.82	2445.82					

1	2	3	4	5	6	7	8	10	11	12	13
						250.58					
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					7679.87	7679.87					
						1606.22					
Накладные расходы 95%*0,94 ФОТ (от 1 606,22)					1434.35						
Сметная прибыль 50% ФОТ (от 1 606,22)					803.11						
Итого с накладными и см. прибылью					9917.33						
77	ТЕР01-01-033-08	При перемещении грунта на каждые последующие 5 м добавлять к норме 01-01-033-2 (до 10 м)	1000 м3 грунта	2.732	442.07	442.07		1207.74		1207.74	
						45.29				123.73	
На единицу в ценах 2001г.					442.07	442.07					
						45.29					
ВСЕГО на физобъем (2,732)					1207.74	1207.74					
						123.73					
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					3792.3	3792.3					
						793.11					
Накладные расходы 95%*0,94 ФОТ (от 793,11)					708.25						
Сметная прибыль 50% ФОТ (от 793,11)					396.56						
Итого с накладными и см. прибылью					4897.11						
Итого прямые затраты по разделу в ценах 2001г.								504889.67	11861.97	195570.66	297457.04
										4509.96	
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам								517938.7	13634.51	206847.15	297457.04
										5101.86	
Итого прямые затраты по разделу с учетом индексов, в текущих ценах								1837488.3	87397.21	649500.05	1100591.04
										32702.92	
Накладные расходы								141623.77			
Сметная прибыль								101758.41			
Итого по разделу 1 Переустройство водопровода и канализации								2080870.48			
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:											
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.								504889.67	11861.97	195570.66	297457.04
										4509.96	
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам								517938.7	13634.51	206847.15	297457.04
										5101.86	
Итого прямые затраты по смете с учетом индексов, в текущих ценах								1837488.3	87397.21	649500.05	1100591.04
										32702.92	
Накладные расходы								141623.77			
Сметная прибыль								101758.41			
ВСЕГО по смете								2080870.48			

1	2	3	4	5	6	7	8	10	11	12	13
---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----	----

Составил / Иванова О.А. /

Проверил / Гуряева И.М. /

УТВЕРЖДАЮ:

"\_\_" \_\_\_\_\_ 200\_\_ г.

**Строительство дорожной сети по ул. Некрасова**

(наименование стройки)

**ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 10**

(локальная смета)

на БЛАГОУСТРОЙСТВО

Основание: ведомость объемов работ

Сметная стоимость строительных работ \_\_\_\_\_ 622,327 тыс.руб.

Средства на оплату труда \_\_\_\_\_ 129,682 тыс.руб.

Сметная трудоемкость \_\_\_\_\_ 2317,11 чел.час

Составлена в ценах по состоянию на 2 квартал 2007 г.

№ пп	Обоснование	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.			
					Всего	Экспл. маш.	Мат-ы	Всего	в т.ч. оплата труда	Экспл. маш.	Мат-ы
					оплата труда	в т.ч. оплата труда				в т.ч. оплата труда	
1	2	3	4	5	6	7	8	10	11	12	13
<b>Раздел 1. Устройство газонов</b>											
1	<b>ТЕР47-01-046-01</b>	Подготовка почвы для устройства партерного и обыкновенного газона без внесения растительной земли механизированным способом	100 м2	178.15	39.2	6.32		8031.01	6736.21	1294.8	
					32.88	0.72				147.51	
На единицу в ценах 2001г.					39.2	6.32					
					32.88	0.72					
ВСЕГО на физобъем (178,15)					6983.48	1125.91					
					5857.57	128.27					
Всего с учетом "8. Строительство в стесненных условиях застроенной части города: ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15"					8031.01	1294.8					
					6736.21	147.51					
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					47244.78	4065.67					
					43179.11	945.54					
Накладные расходы 115%*0,94 ФОТ (от 44 124,65)					47698.75						

Сметная прибыль 90% ФОТ (от 44 124,65)					39712.19						
Итого с накладными и см. прибылью					134655.72						
2	ТЕР47-01-046-06	Посев газонов партерных, мавританских и обыкновенных	100 м2	178.15	409.51	338.12	30.6	83079.63	8356.75	69271.49	5451.39
					40.79	24.36				4990.69	
На единицу в ценах 2001г.					409.51	338.12	30.6				
					40.79	24.36					
ВСЕГО на физобъем (178,15)					72954.21	60236.08	5451.39				
					7266.74	4339.73					
Всего с учетом "8. Строительство в стесненных условиях застроенной части города: ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15"					83079.63	69271.49	5451.39				
					8356.75	4990.69					
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					291249.39	217512.48	20170.14				
					53566.77	31990.32					
Накладные расходы 115%*0,94 ФОТ (от 85 557,09)					92487.21						
Сметная прибыль 90% ФОТ (от 85 557,09)					77001.38						
Итого с накладными и см. прибылью					460737.98						
3	414-9230	Семена газонных трав. Цена:75,6/3,7=20,43	кг	356.3	20.43		20.43	7279.21			7279.21
На единицу в ценах 2001г.					20.43		7279.21				
ВСЕГО на физобъем (356,3)					7279.21		7279.21				
Всего с учетом "8. Строительство в стесненных условиях застроенной части города: ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15"					7279.21		26933.08				
Всего с учетом "Индекс 2 квартала 2007 г. ОЗП=6,41; ЭМ=3,14; ЗПМ=6,41; МАТ=3,7"					26933.08						
Итого прямые затраты по разделу в ценах 2001г.								87216.9	13124.31	61361.99	12730.6
										4468	
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам								98389.85	15092.96	70566.29	12730.6
										5138.2	
Итого прямые затраты по разделу с учетом индексов, в текущих ценах								365427.24	96745.87	221578.15	47103.22
										32935.86	
Накладные расходы								140185.95			
Сметная прибыль								116713.56			
Итого по разделу 1 Устройство газонов								622326.75			
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:											
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.								87216.9	13124.31	61361.99	12730.6
										4468	
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам								98389.85	15092.96	70566.29	12730.6
										5138.2	
Итого прямые затраты по смете с учетом индексов, в текущих ценах								365427.24	96745.87	221578.15	47103.22
										32935.86	
Накладные расходы								140185.95			
Сметная прибыль								116713.56			
ВСЕГО по смете								622326.75			





Составил

/ Иванова О.А. /

Проверил

/ Гуряева И.М. /